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T O M  P I E R W S Z Y





SKOROWIDZ CHRONOLOGICZNY.
OBZECZENIA NAJWĘŻSZEGO TRYBUNAŁU  ADMINISTRACYJNEGO

Rok Data L. re j. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
■nr n r* )

11)31 0.3. 2586/29 Opłaty stemplowe 1771

23.9. 6021/29 Opłaty stemplowe 1993

1982 7.1. 3275/29 Sprawy przem ysłowe 1919 555 A

11.10. 6086/30 Postępowanie administracyjne 2057 575 A

1938 30.11. 7468/30 Podatek dochodowy 1935

30.11. 6911/32 Podatek dochodowy 1941

1984 7.2. 836/31 Cło 1783
21.2. 4401/30 Podatek dochodowy 1936
4.4. 7279/30 Podatek od spadków i darowizn 1917

23.4. 1813/32 Podatek od spadków i darowizn 1916
23.5. 4S27/32 Sprawy przem ysłowe 1920
26.9. 5761/32 Podatek dochodowy 1696
12.10. 1523/32 Sprawy przemysłowe 1929
25.10. 8682/32 ‘Wolne zawody 1843 799 A

7.11. 3806/31 Ochrona znaków towarowych 1883
7.11. 6280/31 źród ła  prawa publicznego 1792
8.11. 8453/33 Podatek przem ysłowy 1760 835 S

12.11. 2073/32 Postępowanie adm inistracyjne 2058
29.11. 8886/31 Podatek dochodowy 1808
30.11. 4431/31 Podatek dochodowy 1937
17.12. 4224/32 Podatek dochodowy 2025
19.12. 11234/32 Sprawy wodne 1788 823 A

1985 11.1. 6339/32 Sprawy wodne 1718 1003 A
18.1. 1815/31 Apteki 1720
24.1. 509/32 Podatek dochodowy 1695
29.1. 10924/31 Podatek dochodowy 1689
29.1. 11041/31 Podatek dochodowy 1698
30.1. 8208/34 Podatek dochodowy 1728
13.2. 1544/31 Opłaty stemplowe 1994
19.2. 860/34 Cło 1870
6.3. 5262/32 Podatek dochodowy 1724

15.3. 6833/34 Postępowanie sporno-administracyjne 1837 1108 A

* )  O ile  orzeczenie pojaw iło się w  „Zbiorze wyroków Najw yższego Trybunału 
Adm in istracyjnego" (D ział A  lub Dział S) do końca r. 1937.



R ok

1935

X

1936

Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Z b . urz.
n r nr

29.4. 2762/32 Podatek dochodowy 1686
30.4. 2259/33 Postępowanie sporno-administracyjne 1834 1110 A
2.5. 2631/32 Podatek dochodowy 1803

8.5. 6855/33 Postępowanie sporno-administracyjne 1838 1111 A

15.5. 10733/32 Podatek od spadków i darowizn 1782
20.5. 11473/32 Sprawy wrndne 1682

23.5. 9303/31 Opłaty stemplowe 1912
31.5. 10983/32 Podatek przem ysłowy 1668
8.6. 8403/31 Sprawy wodne 1968 1047 A
4.9. 7211/32 Podatek od spadków i darowizn 1781

12.9. 7909/32 Podatek dochodowy 1950

23.9. 4405/31 Sprawy wodne 2056
25.9. 4177/34 Podatek dochodowy 1943
2.10. 6942/33 Podatek dochodowy 1816
3.10. 11440/32 źród ła  prawa publicznego 1791
9.10. 926/33 Podatek dochodowy 1822

16.10. 7936/32 Opłaty stemplowe 1995
17.10. 6656/33 Likw idacja m ienia b. ros. osób prawnych 2017 1072 A
21.10. 861/34 Podatek przem ysłowy 1858
28.10. 7661/32 Podatek dochodowy 1688
30.10. 8644/32 Podatek dochodowy 1849 1122 S
30.10. 10917/32 Podatek dochodowy 1815
4.11. 4595/35 Podatki i opłaty samorządowe 1680
5.11. 9905/32 Sprawy szkolne 2015 1086 A
6.11. 8758/32 Podatek dochodowy 1938

13.11. 6563/32 Sprawy przemysłowe 1930
18.11. 7414/33 Podatek od spadków' i darowizn 1712 1127 S
21.11. 3476/34 Sprawy wodne 1750 1103 A
27.11. 5420/33 Podatek dochodowy 1699
6.12. 4288/31 Podatek dochodowy 1806
9.12. 3586/33 Opłaty stemplowe 2042

13.12. 9882/33 Sprawy szkolne 2013 1129 A
18.12. 10728/32 Podatek od spadków i darowizn 1780
19.12. 5948/32 Cło 1869 1140 S
2.1. 4675/33 Ochrona znaków towarowych 1886

10.1. 9385/32 Opłaty stemplowe 1778
15.1. 2810/33 Podatek dochodow’y 1809
17.1. 2309/33 Państwmwy Fundusz Drogowy 1675 1152 S
20.1. 2622/33 Postępowanie adm inistracyjne 1971
21.1. 5254/33 Podatek dochodowy 1946
22.1. 9279/33 Podatek przem ysłowy 1702
27.1. 5825/33 Fundacje 1796 1143 A
29,1. 1755/33 Podatek dochodowy 1949
30.1. 7261/33 Sprawy wodne 1749 1155 A
3.2. 4352/33 Podatek dochodowy 1662
5.2. 6322/34 Opłaty stemplowe 1997 1157 S
7.2. 2910/33 Sprawy szkolne 2010

12,2. 2734/33 Cło 1784 1158 S



XI

198fi

Rok D ata L . re j. P r z e d  m  i o t Orzeczenie Zb. urz.
n r n r

20.2. 3363/33 Sprawy przem ysłowe 1921

28.2. 6005/33 Sprawy szkolne 2011 1170 A

6.3. 1313/34 Podatek przem ysłowy 1763

9.3. 3440/35 Podatek od lokali 1674 1166 8

10.3. 8793/34 Ochrona znaków towarowych 1881 1209 A

10.3. 10455/34 Ochrona znaków towarowych 1882

11.3. 2263/34 Podatek dochodowy 1663

11.3. 3785/34 źród ła  prawa publicznego 1794

16.3. 238/32 Opłaty stemplowe 2043

16.3. 9255/34 Podatek od spadków i darowizn 1915

23.3. 409/34 Sprawy wodne 1790 1152 A

26.3. 8988/34 Opłaty stemplowe 1992

27.3. 9451/33 Sprawy budowlane 2007

1.4. 7163/33 Podatek przem ysłowy 1667

3.4. 10862/32 Podatki i opłaty samorządowe 1786 1173 S

3.4. 2085/34 Podatek przem ysłowy 1856 1180 S
3.4. 6592/34 Podatek dochodowy 1811

8.4. 6579/34 Fundacje 1797 1178 A

17.4. 414/33 Sprawy przem ysłowe 1927

27.4. 9194/33 źród ła  prawa publicznego 1793

28.4. 5179/33 Podatek dochodowy 1733
28.4. 8131/33 Podatki i opłaty samorządowe 1960 1184 S
28.4. 9818/33 Sprawy wodne 1969 1181 A

1.5. 2131/34 Podatek przem ysłowy 1769
4.5. 4758/33 Sprawy wodne 1789 118S A

4.5. 8294/33 Podatek dochodowy 1947

5.5. 9379/33 Podatek dochodowy 1687

5.5. 6191/35 Podatki 'i opłaty samorządowe 1876 1204 S
6.5. 2044/34 Podatek dochodowy 1942
7.5. 11114/32 Sprawy szkolne 2014 1190 A
8.5. 9303/32 Podatek dochodowy 1727 1197 S

11.5. 764/34 Opłaty stemplowe 1996 1205 S
13.5. 9547/33 Podatek dochodowy 1939
13.5. 10542/34 Podatek dochodowy 1954 1199 S
13.5. 2025/35 Podatek dochodowy 1955 1231 S
15.5. 11324/32 Opłaty stemplowe 1677
18.5. 5720/33 Podatki i opłaty samorządowe 1875 1206 S
18.5. 74/36 Podatki i opłaty samorządowe 1874 120S S
26.5. 969/34 Opłaty stemplowe 1678
27.5. 4555/34 Podatek dochodowy 1820
28.5. 239/34 Likw idacja  m ajątków niemieckich 1889 1201 A
29.5. 6525/33 Podatek przem ysłowy 1853
29.5. 7060/33 Podatek przem ysłowy 1854
3.6. 937/34 Podatek przem ysłowy 1737
9.6. 5766/32 Opłaty stemplowe 1772

15.6. 1816/34 Podatek dochodowy 1692
16.8. 1264/33 Podatek dochodowy 1700 1250 S
22.6. 6446/32 Sprawy budowlane 1972



R o k

1986

XII

Data L . re j. P r z e d m i o t Orzeczenie Z b . ur:
n r n r

24.G. 3662/35 Podatki i opiaty samorządowe 1679 1232 S

25.6. 5216/34 Podatek od spadków i darowizn 1745 1217 S
25.6. 8715/34 Opłaty stemplowe 1676 1218 S
26.6. 10679/32 Podatek dochodowy 1850 1233 S
26.6. 6507/34 Podatek od spadków i darowizn 1711 1219 S
3.9. 5345/33 źród ła  prawa publicznego 1795 1213 A
3.9. 5486/34 Podatok przem ysłowy 2032
4.9. 2860/33 Opłaty stemplowe 1775 1235 S
4.9. 7250/34 Opłaty stemplowe 2041
4.9. 3411/35 Podatek dochodowy 1685

14.9. 6008/33 Podatek dochodowy 1804
14.9. 296/34 Podatek dochodowy 1726
17.9. 7824/34 Opłaty stemplowe 2040 1237 S
17.9. 9395/34 Opłaty stemplowe 1776
19.9. 2647/33 Obywatelstwo 1753 1216 A
23.9. 596/34 Sprawy rolne 1787
28.9. 4421/34 Ochrona znaków' towarowych 1884
28.9. 8602/34 Podatek przem ysłowy 1703 1229 S
29.9. 9467/33 Sprawy wyznaniowe 2009 1225 A
2.10. 7224/33 Sprawy budowlane 1974
2.10. 728/36 Podatok przem ysłowy 1762 1240 S
6.10. 9747/34 Opłaty stemplowe 1777
7.10. 1647/34 Podatek przem ysłowy 1665 1258 S
7.10. 1906/34 Podatek przem ysłowy 1859
8.10. 1152/34 Postępowanie przed N T A 1833

14.10. 124/34 Podatek przem ysłowy 1898
19.10. 9782/33 Postępowanie administracyjne 1970
20.10. 6357/34 Podatek przem ysłowy 1666
20.10. 6400/34 Podatek przem ysłowy 1899
2-0.10. 6994/34 Egzekucja danin publicznych 1713
23.10. 5718/34 Postępowanie sporno-administracyjne 1839
26.10. 4027/34 Podatek dochodowy 1951
27.10. 5206/34 Ochrona znaków' towarowych 1887
27.10. 6419/35 Ubezpieczenie pracowników’ umysłowych 1715
28.10. 434/34 Podatek dochodowy 1723
28.10. 3136/34 Podatek dochodowy 1812
29.10. 358/33 Podatek od spadków' i darowizn 1779
30.10. 8175/34 Podatek dochodowy 1697
30.10. 10221/34 Podatek dochodowy 1691
30.10. 10819/34 Podatek dochodowy 1690
2.11. 521/34 Podatek dochodowy 1819
3.11. 4949/34 Sprawy budowlane 1840
4.11. 10538/34 Podatek przem ysłowy 1852

1f Podatki i opłaty samorządowe 1680
4.11. 4595/35 1 Postępowanie przed N TA 1751
9.11. 2560/33 Opłaty stemplowe 1773

12.11. 3197/34 Podatok przem ysłowy 1956
12.11. 3611/34 Podatek przem ysłowy 1860



XIII

'936

Rok

1937

Data L . re j. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb . -nrz.
n r n r

12.11. 5824/34 U lg i w  spłacie zaległości podatkowych 1700

12.11. 10413/34 Podatek przem ysłowy 1907

13.11. 7299/34 Podatek przem ysłowy 1894

17.11. 3S71/36 Postępowanie sporno-administracyjne 1835 1235 A

19.11. S3/34 Postępowanie adm inistracyjne 1752 1237 A

20.11. 2347/33 Postępowanie administracyjne 1888 1250 A

20.11. 1229/34 Sprawy szkolne 2012 1245 A

20.11. 8165/34 Opłaty stemplowe 1913

24.11. 197/33 Samorząd 2008

25.11. 2497/34 Podatek dochodowy 1693

25.11. 2982/34 Podatek dochodowy 1725

25.11. 5249/34 Podatek gruntowy 1830

25.11. 6909/34 Monopol spirytusowy 2045

25.11. 8177/34 Podatek dochodowy 1982

30.11. 2955/34 Podatek dochodowy 1757 1261 S

30.11. 5507/34 Opłaty stemplowe 1774
30.11. 5674/34 Opłaty stemplow-e 1770 1254 S
2.12. 2065/33 Podatek od energii elektrycznej 1673 1255 S
2.12. 5548/33 Podatek dochodowy 1940
3.12. 3884/34 Postępowanie adm inistracyjne 1719 1257 A
.4.12. 6530/33 Podatek przem ysłowy 1767
4.12. 121/34 Podatek przem ysłowy 1764
4.12. SOdI/34 Podatki i opłaty samorządowe 1877
7.12. 10373/34 Samorząd 1684
7.12. 6437/35 Samorząd 1683
9.12. 5671/34 Podatek dochodowy 1944
9.12. 6355/34 Podatek dochodowy 1694

10.12. 6072/33 Podatek dochodowy 1731
10.12. 3071/36 Postępowanie podatkowe 1660 1256 S
11.12. 7297/34 Podatek przem ysłowy 1800
12.12. 1361/36 Podatki i opłaty samorządowe 1746
14.12. 1423/34 Podatek dochodowy 2027
16.12. 4174/34 Podatek dochodowy 1756
16.12. 6918/34 Podatek dochodowy 1807
19.12. 3728/34 Podatek przem ysłowy 1739
19.12. 8268/34 Podatek przem ysłowy 1704 1257 S
19.12. 9959/34 Podatek przem ysłowy 1766
22.12. 9064/34 Egzekucja danin publicznych 1714 1260 S
23.12. 86/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1747 1266 A
29.12. 7959/34 Ochrona wzorów 2004
31.12. S484/34 Podatek dochodowy 1813
5.1. 73/34 Ubezpieczenie od wypadków 1717 1289 A
5.1. 3324/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1716
5.1. 4842/35 Podatek przem ysłowy 1901
7.1. 6939/34 Podatek dochodowy 1952
8.1. 832/36 U lg i w  spłacie zaległości podatkowych 1708

13.1. 10583/34 Opłaty stemplowe 1710 1282 S
15.1. 3505/34 Podatek przem ysłowy 1908



XIV

R ok  Data L . re i. P r z e d m i o t  Orzeczenie

19S7 18.1. 10001/34 Podatek przem ysłowy
ft-f

1741
21.1. 2327/36 Postępowanie sporno-administracyjne 1836
23.1. 6461/34 Podatek przem ysłowy 1759
25.1. 1211/35 Ochrona wzorów 2005
29.1. 6285/33 Apteki 1.754
3.2. 6503/34 Podatek przem ysłowy 1738
3.2. 8100/34 Podatek dochodowy 1729
4.2. 1743/35 Samorząd 1755
5.2. 4494/33 Podatek dochodowy 1981
5.2. 8883/33 Podatek dochodowy 1948
5.2. 9368/33 Podatek dochodowy 1758
9.2. 5876/33 Podatki i opłaty samorządowe 1785

10.2. 7697/34 Podatek dochodowy 1730
10.2. 8102/34 Podatek dochodowy 1732
10.2. 9858/34 Postępowanie podatkowe 1722
10.2. 806/36 Postępowanie podatkowre 1721
15.2. 7331/34 Podatek dochodowy 1823
16.2. 8206/34 Sprawy budowlane 2061
17.2. 5567/34 Opłaty stemplowe 2037
19.2. 2573/35 Sprawy budowlane 1841
22.2. 9488/33 Podatek dochodowy 1810
23.2. 9783/34 Podatek przem ysłowy 1909
24.2. 3165/36 Podatek gruntowy 1831
25.2. 5096/35 Ubezpieczenie społeczne 2052
26.2. 4173/34 Podatek dochodowy 2028
5.3. 9146/33 Podatek dochodowy 1893
5.3. 8516/34 Podatek przem ysłowy 1826
8.3. 3520/35 Podatek od spadków i darowizn 1914
8.3. 6665/34 Likw idacja m ienia b. rosyjskich osób

prawnych 2016
10.3. 10409/34 Podatek przem ysłowy 1824
10.3. 10791/34 Spraw/y rolne 2055
15.3. 2235/34 Podatek dochodowy 1818
17.3. 6390/34 Cło 1868
20.3. 10882/34 Opłaty stemplowe 2038
20.3. 6585/35 Postępowanie podatkowe 1801
22.3. 4213/34 Postępowanie podatkowe 1799
22.3. 4550/34 Cło 1871
22.3. 4640/34 Podatek dochodowy 1953
22.3. 4926/34 Podatek dochodowy 1817
22.3. 8712/34 Podatek dochodowy 1802
22.3. 10461/34 Podatek dochodowy 1892
22.3. 11155/34 Podatek dochodowy 1945
22.3. 1794/35 Podatek dochodowy 1821
23.3. 6416/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2053
25.3. 6456/35 Sprawy przemysłowe 1931

31.3. 6991/34 Podatek od cukru 1866

1.4. 9500/34 Podatek przem ysłowy 1825

Zb. urz. 
n r

1297 A  
1304 A  
1265 S 
1270 S

1266 S

1267 S
1273 S 
-1271 S 
1269 S
1274 S

1316 A

1275 S 
1313 A

1277 S

1323 A
1278 S 
1336 A.

1283 S

1286 S

1279 S

1280 S

1331 A  
1287 S
1281 S



XV

1937

Rok Data L. re j. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb . urz.
n r n r

2.4. 11149/34 Podatek przem ysłowy 1827 1292 S

2.4. 602/36 Opłaty stemplowe 1959

7.4. 5545/35 Podatek dochodowy 1934

12.4. 9343/34 Samorząd 1375 1345 A

12.4. 2032/35 Ochrona wynalazków 2003 1341 A

13.4. 10974/34 Podatek przem ysłowy 1828 1288 S
13.4. 11136/34 Podatki i opłaty samorządowe 1961 1289 S
16.4. 8507/33 Sprawy- przem ysłowe 1922
19.4. 8491/34 Podatek przem ysłowy 1902
21.4. 6898/33 Podatki i opłaty samorządowe 1879 1298 S
21.4. 2821/34 Postępowanie adm inistracyjne 2059
23.4. 6278/35 Postępowanie podatkowe 1798
23.4. 187/37 Postępowanie podatkowe 1800 1299 S
24.4. 6262/35 U lg i w  spłacie zaległości podatkowych 1911
28.4, 4350/33 Podatek gruntowy 1829 1300 S
28.4. 1318/34 Podatek przem ysłowy 1896 1295 S
28.4. 5796/34 Podatek dochodowy 1847 1296 S
2S.4. 8737/34 Podatek dochodowy 1805
28.4. 3652/35 Podatek dochodowy 1933 1301 S
28.4. 6398/35 Opłaty na Fundusz Pracy 1832 1302 S
30.4. 5261/35 Podatek dochodowy 1814 1290 S
4.5. 431/35 Podatek przem ysłowy 1985
5.5. 4981/34 Podatek dochodowy 1848 1303 S
5.5. 7695/34 Postępowanie podatkowe 1844
5.5. 4892/35 Opłaty stemplowe 1958 1304 S

10.5. 8836/33 Podatek dochodowy 1932
10.5. 6538/34 Podatek od spadków i darowizn 1918 1305 S
12.5. 5655/35 Podatek przem ysłowy 1895 1291 S
15.5. 3590/36 Sprawy szkolne 1890 1354 A
18.5. 5600/34 Podatek dochodowy 1980
19.5. 7867/34 Podatek dochodowy 1851 1308 S
19.5. 4445/35 Egzekucja danin publicznych 1873
19.5. 6897/35 Opłaty na Fundusz Pracy 1872 1309 S
21.5. 3139/34 Podatek dochodowy 2023
26.5. 5165/35 Ordynacja Podatkowa 1977
26.5. 5926/35 Podatek dochodowy 2026
28.5. 3962/34 Podatki i  opłaty samorządowe 1962
31.5. 5909/34 Podatki i opłaty samorządowe 1964
1.6. 5868/35 Podatki i opłaty samorządowe 1963 1310 S
1.6. 3753/36 Postępowanie podatkowe 1891 1297 S
3.6. 1626/35 Opłaty stemplowe 1998 1311 S
4.6. 6494/35 Sprawy budowlane 1973 1382 A
7.6. 1634/35 Podatek przem ysłowy 1897 1312 S

17.6. 1766/35 Opłaty stemplcrwe 2039
23.6. 9022/34 Podatek dochodowy 2024
25.6. 2820/36 Ordynacja Podatkowra 1976
28.6. 2538/36 Opłaty na śląski Fundusz Gospodarczy 2046 1314 S
30.6. 3077/35 Opłaty stemplowm 1991 1315 S
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R ok Data L . re j. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz,
n r n r

1937 3.9. 10042/34 Podatki i opłaty samorządowe 2051 1316 S
8.9. 1220/36 Ordynacja Podatkowa 1978

10.9. 4591/35 Opłaty stemplowe 1999 1318 S
14.9. 410/34 Podatek przem ysłowy 1986 1321 S
14.9. 421/35 Podatek przem ysłowy 1983
15.9. 1579/33 Państwowy Fundusz Drogowy 2001 1317 S
21.9. 5858/34 Podatki i opłaty samorządowe 2050 1319 S
21.9. 57/35 Podatki i opłaty samorządowe 2048
21.9. 3287/35 Podatki i opłaty samorządowe 2047

4.10. 3014/34 Samorząd 2060
6.10. 5257/35 Ordynacja Podatkowa 2018
6.10. 5402/35 Ordynacja Podatkowa 2020 1323 S

13.10. 2763/35 Nadzwyczajny podatek od niektórych
zajęć zawodowych 20.31 1332 S

20.10. 6588/34 Podatek dochodowy 2030 1326 S
27.10. 2380/34 Podatki i opłaty samorządowe 2049
12.11. 9281/33 Podatek dochodowy 2029

O RZECZEN IA  SĄDTT NAJW YŻSZEGO

R ok Data N r  sprawy P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
n r n r * )

1934 23.4. 1 K. 207/34 Podatek przem ysłowy 1903 267/34
1985 2-S.5. 3 K. 156/35 Podatek przem ysłowy 1904

15.10. 3 K. 912/35 Ochrona znaków towarowych 1885 180/36
22.10. 3 K. 10S1/35 Podatek przem ysłowy 1910 185/36
12.11. 3 K. 1252/35 Podatek przem ysłowy 1905 169/36
13.11. 3 K. 1177/35 Sprawy przem ysłowe 1925
26.11. 2 K. 1326/35 Ochrona znaków towarowych 2006
3.12. 1 K. 963/35 Podatek przem ysłowy 1742 226/36

198(5 2.1. 3 K. 1666/35 Podatek przem ysłowy 2036
10.2. 3 K. 1922/35 Ordynacja Podatkowa 2021 328/36
10.2. 3 K. 1936/35 Podatek przem ysłowy 1906
10.3. 1 K. 1340/35 Podatek przem ysłowy 1671 364/36
17.4. 3 K. 6/36 Podatek przem ysłowy 1735 404/36
27.4. 2 K. 2168/35 Podatek przem ysłowy 1670 414/36
4.5. 2 K. 324/36 Podatek przem ysłowy 1664

15.5. 3 K. 489/36 Podatek przem ysłowy 1672 14/37
2.6. 2 K. 408/36 W olne zawody 1842
9.6. 2 K. 448/36 Ordynacja Podatkowa 2022

10.6. 2 K. 490/36 Podatek przem ysłowy 1957 451/36
9.7. 3 K. 805/36 Podatek przem ysłowy 1861

15.6. 1 K. 438/36 Podatek przem ysłowy 1743
15.9. 3 K. 905/36 Podatek przem ysłowy 1855 S9/37
16.9. 3 K. 1042/36 Postępowanie podatkowe 1661
22.9. 2 K. 767/36 Podatek przem ysłowy 1744

* )  O ile orzeczenie pojaw iło się w  Zbiorze orzeczeń Sądu Najwyższego, Izby 
Cyw ilnej lub Karnej, do końca r. 1937.
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1986

Rok

1937

Rok

1936

Data N r  sprawy P r z e d m i o t  iOrzeczenie Zb. urz.
n r n r

28.9. 1 K. 465/36 Podatek przem ysłowy 2035
28.9. 3 K. 987/36 Podatek przem ysłowy 1988 68/37
8.10. 3 K. 1172/36 Podatek przem ysłowy 1740 95/37

22.10. 3 K. 1253/36 Podatek przem ysłowy 1705 106/37
26.10. C. II. 1344/36 Podatek od nieruchomości 1707
27.10. 2 K. 950/36 Podatek przem ysłowy 1736
27.10. 3 K. 1326/36 Cło 2000 111/37
30.10. C. II. 1365/36 Podatki i opłaty samorządowe 1681
2.11. 3 K. 1378/36 Sprawy przemysłowe 1924 125/37
2.11. 3 K. 1425/36 Podatek przem ysłowy 1768 126/37
2.11. 3 K. 1577/38 Sprawy przem ysłowe 1923
2.11. 3 K. 1621/36 Podatek przem ysłowy 1701 127/37

17.11. 1 K. 601/36 Podatek przem ysłowy 1669
1.12. 3 K. 1825/36 Podatek przem ysłowy 1863 145/37
7.12. 3 K. 1467/36 Podatek przem ysłowy 1706

14.12. 1 K. 705/36 Postępowanie podatkowe 1845 154/37
14.12. 1 K. 858/36 Podatek przem ysłowy 1761
14.12. 3 K. 1671/36 Podatek przem ysłowy 1864
18.12. 3 K. 1726/36 Podatek przem ysłowy 1765
19.12. 3 K. 1616/36 Podatek przem ysłowy 1734 159/37
21.12. 2 K. 1212/36 Ochrona pracy 1748 160/37
7.1. 3 K. 1910/36 Podatek przem ysłowy 1984 167/37

11.1. 1 K. 871/36 Ochrona pracy 1880
11.1. 2 K. 1421/36 Podatek przem ysłowy 1857
19.1. 1 K. 1126/36 Postępowanie podatkowe 1846
12.2. 1 K. 1108/36 Ordynacja Podatkowa 2019 228/37
12.2. 3 K. 2372/36 Podatek przem ysłowy 1865 201/37
16.2. 3 K. 2288/36 Sprawy przem ysłowe 2002
22.2. 3 K. 2207/36 Podatek przem ysłowy 1862 206/37
22.2. 3 K. 2208/36 Sprawy przem ysłowe 1928 232/37
22.2. 3 K. 2211/36 Sprawy przem ysłowe 1926 233/37
23.2. 3 K. 2406/36 Cło 1867
13.3. 3 K. 1943/36 Podatek przem ysłowy 1987 269/37
17.3. 3 K. 2644/36 Podatek przem ysłowy 1989 273/37
14.4. 3 K. 2628/36 Podatek przem ysłowy 2033
14.4. 3 K. 75/37 Podatek przem ysłowy 1990 306/37
10.5. 3 K. 395/37 Podatek przem ysłowy 2034 315/37
13.5. 1 K. 1188/36 Ochrona pracy 1966
13.5. 3 K. 2368/36 Ochrona pracy 1965 316/37
10.6. C. II. 243/37 Ordynacja Podatkowa 1979

ORZECZENIA TRYBUNAŁU  KOMPETENCYJNEGO

Data L . re j. P r z e d m i o t  O rzeczenie
n r

30.10. 2/35 Sprawy wodne 1967
12.12. 4/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 2054
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D o orzeczenia n r
1682, 1718, 1797, 1882, 1892

2054
1731
1675

1703
1699
1737
1724

1960
1660, 1978, 1986

1794

2053

1760, 1907 
2019
1733, 1980
1837
1810, 1860
1883, 1884, 1885, 1886, 2006 
1752, 1971

2059

1758

1775
1787
1766, 1898 
2024
1783, 1784 
1811
1780, 2037 
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Wasiutyński B. 
W aśkowski M ichał 
W awrzkow icz Marian 
W ein feld  I.
W erner Edward

-żeleński Henryk

D o orzeczenia n r  
1720, 1929
1685, 1686, 1806, 1858

1672, 1785 
1887

1679, 1878

1833, 1888, 1920, 1921
1850
2055
1669, 1734, 1947 
1796

2009
1869
1788, 1790, 1969
1677, 1712, 1775, 1776, 1782, 1845, 1912, 1959, 

1992, 1994, 2041
1795
1767, 1812

1667, 1668, 1769, 1989
1859, 1894
1663, 1956
2036
1853
1687, 1763, 1805, 2026 
1840, 1972, 1974, 2061

1957, 2000 
1889

1689

1674
1753
1881
1963, 2023 
1711, 1745

1835

Glosy w yrażają zapatrywanie podpisanych pod nimi autorów.



SKOROWIDZ ALFABETYCZNY.
(L iczby  oznaczają kolejne numery orzeczeń. Nazwisko, podane w  nawiasie po numerze
orzeczenia, oznacza autora glosy. Dodatek „ g l“  przed numerem orzeczenia oznacza, iż  

temat poruszony jest tylko w  g losie ).

A P T E K I

Koncesje aptekarskie w  b. zaborze pruskim —  charakter osobisty koncesji: 1720 (J, S. 
L a n g ro d ); nadanie koncesji urzędnikowi państwowem u: 1720 (J. S. L a n g ro d ); 
zakres swobodnego uznania w ładzy nadającej koncesję: 1720 (J. S. Langrod ).

Koncesje aptekarskie w  b. zaborze rosyjskim  —  określenie m iejsca apteki jako inte­
gralna część koncesji: 1754; przeniesienie apteki z powodu siły wyższej i prawo 
powrotu na dawne m iejsce: 1754.

BUD O W LANE SPK A W Y

Budynki posiadające dostęp z podwórza —  charakter ob ligatoryjny przepisów o połą­
czeniu z ulicą za pomocą sieni, bramy lub przejazdu: 1972; w ybicie bramy na 
parcelę gminną, nie będącą ulicą: 1972; zastosowanie przepisów art. 179 pr. 
bud. do budowli dawniejszych: 1972.

Klatka schodowa —  skasowanie w  jednym budynku i połączenie m ieszkań z klatką 
schodową innego budynku: 1972.

K oszty  urządzenia ulic —  pojęcie pierwszego urządzenia u licy: 1840 (S zym k iew icz ); 
w łaściwość w ładz: 1841.

Plan zabudowy —  nakaz rozbiórki budynku wzniesionego bez zezwolenia poza linią 
regu lacyjną: 2061 (Szym kiew icz ); roszczenie odszkodowawcze z powodu zaw ie­
szenia rozpatrywania prośby o pozwolenie na budowę: 2007; zawieszenie roz­
patrywania próśb o pozwolenie na budowę w okresie sporządzania planu zabu­
dowy —■ zakres i skutki prawne: 1973, 2007.

Postępowanie —  prawo sąsiada podnoszenia zarzutów naruszenia prawa budowlane­
go: 1974 (S zym k iew icz ); w łaściwość zarządów m iejskich w  sprawach, w  któ­
rych gmina jest interesowana jako podmiot praw majątkowych: 1972 (Szym ­
k iew icz) ; w łaściwość władz w  sprawach nałożenia kosztów pierw-szego urządze­
nia u lic: 1841.

Sąsiad —  prawo udziału w  postępowaniu: 1974 (Szym kiew icz).
Wydawanie pozwoleń na budowę —  wygaśnięcie mocy obowiązującej galicyjskich kra­

jowych ustaw budowlanych: 1974.
Ulice —  patrz w yżej: Koszty urządzenia ulic.
Wysokość budynku —  stosunek przepisów m iejscowych do przepisów prawa budowla­

nego: 1972 (Szym kiew icz).
Wzniesienie budynku bez pozwolenia —  skutki prawne: 2061 (Szym kiew icz).
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BUDŻETOW E PRAW O

Ł a sy  państwowe jako przedsiębiorstwo: 1675 (Bukow iecki).

UŁO

Celność towaru —  powstanie i  zgaśnięcie g l 1869 (Rasiński).
Dowód tożsamości towaru •—  obowiązek strony przeprowadzenia w  razie wniesienia 

zażalenia przeciw  tary fikacji: 1783 (K ró lik ow sk i).
Karton —  tary fikacja : 2044.
Materiały, dodane przy naprawie za granicą kra jowego samochodu —  obowiązek za­

płaty c la: 2000 (Tem pel).
Moc obowiązująca rozp. o postępowaniu celnym z r. 1933 —  brak mocy obowiązują­

cej przepisu o stosowaniu stawek taryfowych obowiązujących w  chw ili uiszcze­
nia należności celnych w  przypadkach, gdy ono nic nastąpiło w  ciągu dni 14 
po dniu ustalenia wyniku rew izji celnej: 1868.

Obowiązek zapłaty cła —  od m ateriałów  dodanych do przedmiotu przy naprawie za 
granicą: 2000 (T e m p e l); w  przypadku powtórnego przywozu towaru z zagra­
nicy do kra ju : 1867.

Opinia biegłych co do jakości towaru —  a udział strony przy je j wydawaniu: 1870; 
niezakomunikowanie stronie przed wydaniem orzeczenia treści opinii: 1870.

Opłata za stałą kontrolę celną nad nieurzędowym i składami celnymi - -  charakter: 
1784 (K ró lik ow sk i); przedawnienie: 1784 (K ró likow sk i).

Orzeczenie karnoskarbowe —  wnioski, wysnute z faktycznych ustaleń w  kwestii odpo­
w iedzialności, a  w ym iar cła: 1869 (Rasiński).

Oświadczenie strony złożone na wyniku rew izji, że płaci c ło  warunkowo, czy może 
być uznane za sprzeciw  przeciw  ocleniu: 1783 (K ró lik ow sk i).

Pap ier —  tary fikacja : 2044.
Dostępowanie —  biegli, udział strony przy wydawaniu opinii: 1870; sprzeciw  —  fo r ­

ma: 1783 (K ró lik ow sk i); tożsamość towaru —  ciężar dowodowy 1783 (K ró lik ow ­
s k i);  wznowienie postępowania, dopuszczalność: 1875; zaniechanie zgłoszenia to­
waru do odprawy, skutki: g l 2000 (Tem pel).

Powtórny przywóz towaru zagranicznego do kraju a obowiązek zapłaty cła : 1867.
Przedawnienie opłat za stałą kontrolę celną nad nieurzędowymi składami celnym i: 

1784 (K ró lik ow sk i).
Samochód —  m ateriały dodane przy naprawie za granicą kra jow ego samochodu: 2000.
Sprzeciw przeciw ocienia a oświadczenie strony, złożone na wyniku rew izji, że płaci 

c ło  warunkowo: 1783 (K ró lik ow sk i).
Stawki tary fow e —  brak mocy obowiązującej przepisu rozp. o postępowaniu celnym 

z r. 1933 o stosowaniu stawek obowiązujących w chw ili uiszczenia należności 
celnych w  przypadkach, gdy ono nie nastąpiło w  ciągu dni 14 po dniu ustalenia 
wyniku rew iz ji celnej: 1868.

Taryfikacja —  papieru: 2044.
Tektura -—  taryfikacja: 2044.

Towar w  rozumieniu prawa celnego: 2000 (Tem pel).
Udział strony przy wydawaniu opinii b iegłych co do jakości towaru: 1870. 

ynuar cła a wnioski wysnute z faktycznych ustaleń w  orzeczeniu karnoskarbowym 
lub w wyroku sądowym: 1869 (Rasiński).

W } rok sądowy —  wnioski, wysnute z faktycznych ustaleń w  kwestii odpowiedzialno­
ści, a wym iar cła: 1869 (Rasiński).
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Wznowienie postępowania —  dopuszczalność: 1871.
Zażalenie przeciw taryfikacji —  obowiązek strony przeprowadzenia dowodu tożsamości 

towaru: 1783 (K ró likow sk i).
Zgłoszenie towaru do odprawy celnej —  skutki zaniechania: g l 2000 (Tem pel).

D AN INY

Obowiązek danino wy —  charakter publicznoprawny, konsekwencje: 1962.

DROGERIE
P a tr z : Przem ysłow e sprawy.

EGZEKUCJA DAN IN  PUBLICZNYCH

Aparat Roentgena i lampa kwarcowa u lekarza —  jako przedm ioty niezbędne do w y­
konywania zawodu: 1873.

Przejmowanie na własność Państwa gruntów za niektóre należności pieniężne —  na­
leżności banków państwowych, pochodzące z czasów zaborczych: 1713; przyłą­
czenie się banków państwowych do postępowania wszczętego z in icjatywy władz 
skarbowych a wym óg uprzedniego porozumienia się z w łaścicielem  nierucho­
m ości: 1713; stw ierdzenie w  aktach, że nieruchomość nie jest poddana egzekucji 
jako warunek wszczęcia postępowania: 1714.

Zwolnienie od egzekucji przedm iotów niezbędnych do wykonywania zawodu —  ocena 
niezbędności także ze stanowiska interesu publicznego: 1873.

FUNDACJE

Osobowość prawna —  charakter orzeczeń w ładzy adm inistracyjnej w  b. zab. austr.: 
1796 (P rzyb y ło w sk i); decyzja tymczasowa w razie sporu: 1796 (P rzyby łow sk i).

Postanowienia władzy nadzorczej —  zgodność z wolą fundatora: 1797 (A U erh an d ); 
legitym acja do zaskarżenia: 1797 (A llerhand).

FUNDUSZ DROGOWY

Dyrekcje Lasów  Państwowych —  obowiązek uiszczania opłat od pojazdów mecha­
nicznych: 1675 (Bukow ieck i).

Opłaty od biletów —  dorożki samochodowe: 2001; rozciągłość przedm iotowego obo­
wiązku podatkowego: 2001.

Opłaty od pojazdów mechanicznych —  obowiązek podatkowy D yrekcji LasAw Pań­
stwowych: 1675 (Bukow ieck i).

Pojazd mechaniczny —  znaczenie tego określenia w  odniesieniu do opłat od b iletów : 
2001 .

FUNDUSZ PRACY

Patrz : Opłaty na Fundusz Pracy.

LIK W IDACJA  MAJĄTKÓW NIEM IECKICH

Nieruchomości dzierżawione w dniu 1.IX.1929: 1889 (Turteltaub ).
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LIK W IDACJA  M IENIA  B. ROSYJSKICH OSÓB PRAW NYCH

Przeniesienie siedziby po 7.XI.1917 z terenu Z. S. R. R. do innego kraju obcego —  

w p ływ  na likw idację: 2016.
Zmiana roszczenia —  po upływ ie terminu do zgłoszen ia: 2017.

MONOPOL SPIRYTUSOW Y

Drożdżownie —  odmówienie zezwolenia, wym óg ujawnienia w  aktach adm inistracyj­
nych względów  na interes publiczny, którym  kierowała się w ładza: 2045; „umo­
w a " M inisterstwa Skarbu ze Zrzeszeniem  Producentów Drożdży jako rzekomy 
powód odmówienia pozwolenia na drożdżownię: 2045.

OBYW ATELSTW O

Nabycie —  na podstawie przynależności do zawodu duchownego: 1753 (M. W aśkow - 
s k i ) ; przez przyjęcie do służby wojskowej —  skutki braku zatw ierdzenia przez- 
najwyższą władzę wojskową: 1795 (Rundstein).

Utrata —  z mocy prawa na podstawie Traktatu Ryskiego: 1753 (M. W aśkowski).

OCHRONA PRACY

Czas pracy —  przedłużenie czasu pracy bez zlecenia pracodawcy: 1880; przedłużenie 
czasu pracy w  jedne dni w zamian za zwolnienie w  inne dni: 1966; w handlu 
poza. godzinami otwarcia sklepu: 1965.

Odpowiedzialność karna właściciela zakładu za przedłużenie czasu praey —  w braku 
idącego w  tym  kierunku zlecenia: 1880; przez zatrudnianie po czasie sprzedaży 
towarów  i po zamknięciu sklepu: 1965; w razie zgody pracownika i w  zamian 
za  zwolnienie w  pewne dni: 1966.

Spoezynek niedzielny —  cel przepisu art. 10 ustawy z 18.XII.1919: 1748.

OCHRONA W YNALAZK Ó W

Zgaśnięcie patentu —  z mocy prawa skutkiem zalegania z opłatą: 2003.

OCHRONA WZORÓW

Opublikowanie wzoru —  bez w o li autora, skutki prawne: 2005; przez umieszczenie 
w  katalogu zagranicznej lirm y : 2004.

OCHRONA ZNAKÓW  TOW AROW YCH

Kolejność zgłoszeń a kolejność rejestrac ji: 1887 (M aryański).
Kwalifikacja karna przestępstwa z art. 190 R. Pr. o ochr. wyn. a z art. 6 U. o nieucze. 

konk.: g l 2006 (G rzybow ski).
Nieważność znaku z mocy prawa: g l 1885 (G rzybow ski), g l 1886 (G rzybow ski).
Odpowiedzialność karna —  nieustalenie, czy oskarżony osobiście zlecił wykonanie 

zakwestionowanego znaku: 1885 (G rzybow ski).
Podobieństwo znaków —  kolory w zględnie ich zestawienie jako charakterystyczny 

element znaku: 1881 (W a w rzkow icz ), 1882 (A lle rh a n d ); kontrola kasacyjna



XXIV

oceny podobieństwa znaków dokonanej przez U rząd Patentowy: 1882 (A lle r -  
hand), 1886 (G rzybow sk i); ogólne wrażenie w zrokowe: 1885 (G rzybow sk i); op i­
nie biegłych, ich treść i ocena przez sąd: 2006 (G rzybow sk i); słownych —  do­
danie końcówki do znaku, będącego słowem pomysłu w łaściciela tego znaku: 
1884 (G rzyb ow sk i); w p ływ  warunków sprzedaży towaru na ocenę (środki lecz­
nicze, wydawane za receptą lekarza ): 1883 (G rzybowski).

Unieważnienie znaku —  częściowe: 1881, 1882.
Uprawnienia instancji kasacyjnej w sporach o podobieństwo znaków: 1881 (W aw rzko- 

w icz ), gł 1882 (A llerhan d ), 1885, 1886.
Znaki w o lne : g l 1882 (A llerhand).

O P Ł A T Y  NA FUNDUSZ P R A C Y

Odwołania —  od wym iaru opłaty, obliczonej na podstawie dochodu z wolnych zajęć 
zawodowych, w łaściwość do orzekania: 1872.

Podstawia wymiaru —• od żarówek elektrycznych, sprowadzonych z zagranicy: 1832.
W łaściwość do rozstrzygania odwołań od wymiaru opłaty, obliczonej od dochodu 

z wolnych zajęć zawodowych: 1872.
Żarówki elektryczne sprowadzone z zagranicy —  należności celne nieobjęte rachun­

kiem  a podstawa wym iaru: 1832.

O P Ł A T Y  N A  Ś LĄ SK I FUNDUSZ GOSPODARCZY

Dodatkowy wym iar —  term in w  przypadku niewym ienienia przez płatnika wr składa­
nych wykazach pewnych lokali: 2046.

O P Ł A T Y  STEM PLO W E

A kcje  —  przestemplowanie w  wyniku powiększenia kapitału akcyjnego: 1997.
Badanie woli stron zaw ierających umowę •—  prawo w ładzy do ograniczenia się do 

sam ego tekstu pisma: 1994 (Rosenkranz), g l 2037 (Kurm an).
Brak pisma podlegającego opłacie a wym iar opłaty: 1912 (Rosenkranz).
Budynek wystaw iony dla celów przejściowych na cudzym gruncie —  charakter: 1677 

(Rosenkranz).
Cofnięcie decyzji zaskarżonej do N T A  —  niedopuszczalność pogorszenia sytuacji płat­

nika w  decyzji, wydanej w  m iejsce cofn iętej: 1773.
Części składowe budynku —  jako nieruchomości bez względu na sposób złączenia ich 

z budynkiem: 1991.
Darowizna —  odgraniczenie od umowy odpłatnej: 1771, 1772, 1773, 1774, 1775 (K łu ­

sak, Rosenkranz). 1 !
D ecyzja instancji odwoławczej —  pozostawiająca bez rozpoznania odwołanie od w y ­

miaru opłaty z powodu przekroczenia przepisanego terminu, środki prawne: 1959 
(R osen k ran z); wydana w  m iejsce cofniętej na skutek skargi do N TA , niedopu­
szczalność pogorszenia sytuacji płatnika: 1773.

Dodatkowy wym iar —  gdy notariusz w ym ierzył za m a ło : 1994 (R osen k ran z); gdy 
o opłacie orzekła instancja odwoławcza: 1958.

Dodatkowe zastrzeżenie umowne, w  myśl którego kom itent w  razie rozwiązania umo­
w y komisu ma prawo używania nadal składu kom isowego a czynność prawna 
uboczna: 2039.

Dowód ze świadków na fakt uiszczenia opłaty od pierwopisu: 1913.
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Ihriał majątku w spólnego: 1776 (R osen k ran z); jeś li wspólność w ynikła częścią z dzie­
dziczenia, częścią zaś z innych tytu łów : 1777; odpłatne zrzeczenie się ustano­
w ionego testamentem prawa dożywotniego użytkowania majątku spadkowego, jako 
przedm iot działu: 1778.

Dzierżawa —  a umowa o nahycie nieruchomości: 1993, 1994 (Rosenkranz), 1995; za­
warta z prawem automatycznego przedłużania: 1995.

Dźwig osobowy w domu mieszkalnym jako rzecz nieruchoma: 1991.
Emisja nowych akcji —  a przestemplowanie dawnych akcji w wyniku powiększenia 

kapitału akcyjnego: 1997.
Interpretacja pisma, stw ierdzającego k ilka czynności prawnych —  zamiar stron, któ­

ry  nie znalazł wyrazu w  treści pisma: 2038.
K aucja  dla kwoty oznaczonej i dla przyszłych kredytów nie oznaczonych cyfrow o —  

niedopuszczalność oparcia wymiaru na wartości przedmiotu zastawu: 1996; po­
stępowanie w yjaśniające celem ustalenia podstawy wym iaru: 1906.

Kupno przedsiębiorstwa m ającego ten sam przedmiot co przedsiębiorstwo nabywcy —■ 
stawka opłaty: 1676.

Kwalifikacja prawna czynności prawnej stw ierdzonej pismem —  prawo w iadzy opar­
cia się wyłączn ie na treści pisma oraz prawo uwzględnienia również danych,
leżących poza treścią pisma: 1994 (Rosenkranz).

Licytacja •—  przelew  przed udzieleniem przybicia prawa, wynikającego z zaofiarowa­
nia najwyższej ceny: 2040.

Kabycie całego przedsiębiorstwa m ającego ten sam przedm iot co przedsiębiorstwo 
nabywcy —  stawka opłaty: 1676.

Nadlicytacja —  nabycie nieruchomości przez nadlicytanta a u lgi dla nowowznoszonych 
budowli: 2041 (Rosenkranz).

Nadzór a uchylanie na niekorzyść płatnika ostatecznych orzeczeń w ładzy podwładnej 
z powodu odmiennej oceny prawnej: 1772.

Najem lokalu, podlegającego ustawie o ochronie lokatorów, o oznaczonym czasie trw a­
nia: 1710.

Najem  rzeźn i m iejskiej za wynagrodzeniem, określonym w stosunku do rozm iarów 
produkcji przetworów  mięsnych: 1678.

Negotium mixtum cum donationes 1771, 1772, 1774, 1775 (Kłusak, Rosenkranz).
Nieruchomość —  budynek wystaw iony dla celów  przejściowych na cudzym gruncie: 

1677 (Rosenkranz); dźw igi osobowe w  domu m ieszkalnym: 1991; przedmioty 
stanowiące części składowe budynku: 1991.

Niezgodność treści pisma ze stanem faktycznym  —  znaczenie dla wymiaru opłaty: 
2037 (Kurm an).

Nowo wznoszone budowle —  nabycie w  drodze nadlicythcji a u lgi dla nowowznoszonych 
budowli: 2041 (R osenkranz); umowa o ustanowienie prawa zabudowy w  celu 
wybudowania budynków szkolnych: 1770; warunki zwolnienia umów o ustano­
w ienie prawa zabudowy: 1770.

Odgraniczenie umowy dzierżawy od umowy o nabycie nieruchomości: 1993, 1994 (R o ­
senkranz), 1985.

Odgraniczenie umowy odpłatnej od darow izny: 1771. 1772, 1773, 1774, 1775 (Klusjak, 
R osenkranz).

Odmienna ocena, prawna —  jako niedopuszczalny powód uchylenia ostatecznych orze­
czeń: 1772.

Odpłatna umowa —  odgraniczenie od darow izny: 1771, 1772, 1773, 1774, 1775 (Kłusak, 
Rosenkranz).
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Odwołanie —  od decyzji, pozostawiającej bez rozpoznania odwołanie od wymiaru opła­
ty, jako wniesione po term in ie: 1959 (Rosenkranz).

Pełnomocnictwo procesowe —  upoważniające do zastępstwa w  postępowaniu spowo­
dowanym pozwem głównym  jak  również w  postępowaniu spowodowanym po­

zwem  wzajem nym : 2043.
Periodyczne świadczenia —  sposób ustalania icli wartości dla celów  kw alifikacji praw­

nej umowy o nabycie nieruchomości: 1773.
Podstawa wymiaru —  umowa najmu lokalu, podlegającego ustawie o ochronie loka­

torów, o oznaczonym czasie trwania: 1710; umowa o ustanowienie kaucji dla 
kwoty oznaczonej i dla przyszłych kredytów nie oznaczonych cyfrow o : 1996; 
w  przypadku, gdy pewna jest niższa ilość periodycznego świadczenia, a je j pod­
wyższenie uzależniono od spełnienia s'ię warunku zaw ieszającego: 1770.

Postępowanie wyjaśniające —  celem ustalenia podstawy wymiaru opłaty od umowy 
o ustanowienie kaucji dla kwoty oznaczonej i dla przyszłych kredytów nie ozna­
czonych cyfrow o : 1996.

Pow iększenie kapitału akcyjnego —  drogą przestemplowania akcyj: 1997.
Prolongata, zastrzeżona w  umowie o przeniesienie prawa wydobywania ciał kopal­

nych: 2042.
P rze lew  prawa, nabytego przez zaofiarowanie najwyższej ceny na. licytacji, przed udzie­

leniem  przybicia: 2040.
Przestemplowanie akcji w  wyniku powiększenia kapitału akcyjnego: 1997.
Reform atio in peins —  w  przypadku zastąpienia zaskarżonej ao N T A  decyzji inną 

decyzją: 1773.
Rzeczy nieruchome —  przedmioty, stanowiące części składowe budynku: 1991.
Sposób wymiaru opłaty w przypadku, gdy pewna jest niższa ilość periodycznego świad- 

czonia, a je j podwyższenie uzależniono od spełnienia się warunku zaw ieszającego: 
1770.

Sprzedaż —  budynku wystawionego dla celów  przejściowych na cudzym gruncie: 1677 
(R osenkranz); przedsiębiorstwa a sprzedaż towaru: 1677 (R osenkranz); przed­
siębiorstwa jako całości osobie prowadzącej przedsiębiorstwo tego samego ro­
dzaju —  stawka opłaty: 1676.

Stawka opłaty —  kupno całego przedsiębiorstwa, m ającego ten sam przedm iot co 
przedsiębiorstwo nabywcy: 1676; umowa o budowę wytwórni przetworów  m ię­
snych, zawarta przez osobę trudniącą się wyrobem takich przetw orów : 1678.

Środki prawne —■ od decyzji, pozostawiającej bez rozpoznania odwołanie od wymiaru 
opłaty, jako wniesione po term in ie: 1959 (Rosenkranz).

Świadkowie —  jako dowód na fakt uiszczenia opłaty od pierwopisu: 1913.
Tok instancji —  w  przypadku wznowienia postępowania, zakończonego orzeczeniem 

wydanym na skutek odwołania: 1992 (Rosenkranz).
Treść pisma —  czy stanowi jedyną podstawę do ustalenia czynności prawnej stw ier­

dzonej pismem: 1994 (R osenkranz); zam iar stron, który nie znalazł wyrazu 
w  treści pisma: 2038; znaczenie dla 'wymiaru opłaty: 2037 (Kurm an ), 2038.

Uboczne czynności prawne —  a dodatkowe zastrzeżenie umowne, na mocy którego 
kom itent w  razie rozwiązania umowy komisu ma prawo używać jako najemca 
składu, w  którym  odbywała się sprzedaż kom isowa: 2039.

Uchylanie ostatecznych orzeczeń —  niedopuszczalność na niekorzyść płatnika z po­
wodu odmiennej oceny prawnej: 1772.

Ugody —  w  sądowym postępowaniu spornym: 1998; zawarte w postępowaniu ze skargi 
o uchylenie orzeczenia urzędu rozjem czego do spraw m ajątkowych posiadaczy 
gospodarstw w iejsk ich : 1999.
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Uiszczenie opłaty od pierwopisu —  dopuszczalność dowodu ze świadków: 1913.
Ulgi dla nowowznoszonych budowli —  a nabycie nowowybudowanego budynku przez 

nadlicytanta: 2041 (R osen k ran z); umowa o ustanowienie prawa zabudowy w  celu 
wybudowania budynków szkolnych: 1770.

Umowa najmu lokalu, podlegającego ustawie o ochronie lokatorów, o oznaczonym 

czasie trwania: 1710.
Umowa o dział majątku wspólnego: 1776 (Rosenkranz); jeś li wspólność w ynik ła czę­

ścią z dziedziczenia, częścią zaś z innych tytu łów : 1777; odpłatne zrzeczenie się 
ustanowionego testamentem prawa dożywotniego użytkowania majątku spadko­

wego, jako przedm iot działu: 177S.
Umowa —• o budowę w ytw órn i przetworów  mięsnych, zawarta przez osobę trudniącą 

się wyrobem  takich przetworów, stawka opłaty: 1678; o przeniesienie prawa 
wydobywania ciał kopalnych z zastrzeżeniem  prawa prolongaty: 2042; z gminą 
o używanie rzeźni m iejskiej za wynagrodzeniem  określonym w  stosunku do roz­
m iarów produkcji przetworów  mięsnych: 1678.

Umowa sprzedaży nieruchomości pod postacią umowy dzierżawy: 1993, 1994 (Roseln- 
k ra n z ); pod postacią umowy przedwstępnej: 1994 (Rosenkranz).

Umowa zawarta w  zakresie przedsiębiorstwa —  sprzedaż przedsiębiorstwa osobie pro­
wadzącej przedsiębiorstwo tego samego rodzaju: 1676; umowa o budowę w y­
tw órn i m ięsnej, zawarta przez osobę trudniącą się wyrobem  przetworów  m ię­

snych: 1678.
Ustalenie czynności prawnej, stw ierdzonej pismem —  prawo w ładzy do oparcia się 

wyłącznie na treści pisma: 1994 (R osenkranz); prawo w ładzy do korzystania 
również z danych, leżących poza treścią pisma: 1994 (Rosenkranz), g l 2037 (K u r- 
m an).

Ustalanie wartości periodycznych świadczeń dla celów  kw alifikacji prawnej umowy 
o nabycie nieruchomości: 1773.

Weksle —  wym iar opłaty w  razie ich braku: 1912 (Rosenkranz).
Wyjaśniające postępowanie —■ celem ustalenia podstawy wym iaru: 1996.
Wymiar dodatkowy —  gdy notariusz wym ierzył za m ało: 1994 (R osenkranz); gdy 

o opłacie orzekła instancja odwoławcza: 1958.
Wymiar opłaty od weksli, których brak: 1812 (Rosenkranz).
Wznowienie postępowania —  zakończonego orzeczeniem  wydanym na skutek odw oła­

nia, tok instancji: 1992 (Rosenkranz).
Zrzeczenie się odpłatne ustanowionego testamentem prawa dożywotniego użytkowania 

m ajątka spadkowego a dział majątku wspólnego: 1778.
Zwolnienie —  ugód zawartych w  sądowym postępowaniu spornym: 1998; ugód zawar­

tych w postępowaniu ze skargi o uchylenie orzeczenia urzędu rozjem czego do 
spraw majątkowych posiadaczy gospodarstw w iejsk ich : 1999.

ORDYNACJA PODATKOW A

Cofnięcie postanowienia —• o przywróceniu terminu odwoławczego, niedopuszczalność 
w przypadku udzielenia płatnikowi przez M inisterstwo odpisu postanowienia, 
wystosowanego do w ładzy I I  instancji o przywróceniu terminu odwoławczego 
w przedmiocie wymiaru podatku: 1891.

Decyzja izby skarbowej, wydana na prośbę płatnika o odpisanie podatku jako podwój­
nie w ym ierzonego —  środki prawne: 2018.

Decyzja odwoławcza —  forma, podpis: 1799.
Dochód ze źródła nie objętego zeznaniem —  sposób ustalenia: 1721.
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Dowód ze świadków —  niedopuszczalność pominięcia dowodu ze świadka, zaofiarow a­
nego przez płatnika, z powodu niestaw ienia się świadka na raz w y s t o s o w a n e  

żądanie: 1977; ocena złożonych zeznań: 1977.
Dzierżawca przedsiębiorstwa —  odpowiedzialność za za ległości podatkowe w łaściciela: 

1979.
Forma decyzji odwoławczej —  podpis: 1799.
Księgi gospodarcze —  przestępstwo odmówienia okazania prowadzonych ksiąg a zni­

szczenie ksiąg: 2019 (G laser).
Księgi handlowe ■—  skutki form alnej niepraw idłowości: g l 1689 (U rban ); przestępstwo 

odmówienia okazania prowadzonych ksiąg a zniszczenie ksiąg: 2019 (G laser).
Nadpłaty —  oprocentowanie powstałych przed wejściem  w  życie O. P . : 1801.
Należności uboczne —  umorzenie w  przypadku umorzenia samej należności podatko­

w ej: 1722.
Odgraniczenie właściwości sądów powszechnych od w łaściwości władz skarbowych 

w postępowaniu karnym, przewidzianym w O. P . : 1845 (Rosenkranz).
Odpowiedzialność —  dzierżawcy przedsiębiorstwa za zaległości podatkowe w łaściciela: 

1979.
Odwołanie —  od orzeczeń karnych, wniesione przed wejściem  w  życie O. P. do komisji 

odwoławczej do spraw podatku przem ysłowego a rozstrzygane pod rządem O. P., 
w łaściwość do orzekania.: 2020; od wym iaru dokonanego przed wejściem  a wnie­
sione po wejściu w życie O. P., zastosowanie przepisów O. P . : 1660 (Dubieński); 
od dodatkowego wymiaru, dokonanego po wejściu w  życie O. P. według przepi­
sów dawniejszych, zastosowanie przepisów  O. P .: 1660 (Dubieński).

Okoliczności obciążające i łagodzące, przewidziane w  O. P. —  zastosowanie: 1846.
Opłata za wezwanie płatnika na posiedzenie kom isji odwoławczej —  złożenie jako w a­

runek wezwania, brak obowiązku w ładzy wzywania do uiszczania opłaty: 1978 
(D ubieński); złożen ie przy uzupełnieniu odwołania: g l 1978 (Dubieński).

Oprocentowanie nadpłat, powstałych przed wejściem  w życie O. P . : 1801.
Podwójne opodatkowanie •—  tok instancji w  sprawach o odpisanie podatku jako po­

dwójn ie w ym ierzonego: 2018.
P rzejśc iow e przepisy 0. P . -  odwołanie o-d wym iaru dokonanego przed wejściem  

a wniesione po wejściu w  życie O. P . : 1660 (Dubieński); odwołania od dodat­
kowego wymiaru, dokonanego po wejściu w  życie O. P., według przepisów daw­
niejszych: 1660 (Dubieński); w łaściwość do rozstrzygania pod rządem O. P. od­
wołań od orzeczeń karnych, wniesionych przed wejściem  w  życie O. P. do ko­
m isji odwoławczej do spraw podatku przem ysłowego; 2020; zaoczność, orze­
czona w  postępowaniu wym iarowym  na zasadzie przepisów ustawy o podatku 
dochodowym, a prawa płatnika w  postępowaniu odwoławczym, podlegającym 
przopisom O. P . : 1800; zastosowanie przepisów O. P. do spraw  o przestępstwo 
złożen ia świadom ie nieprawdziwego zeznania lub wyjaśnienia o dochodzie, roz­
strzygniętych przez w ładzę skarbową i przekazanych sądowi grodzkiem u przed 
wejściem  w  życie O. P . : 2021, 2022.

Przekroczenie przepisów O. P. —  wszczynanie postępowania tylko na wniosek władz 
skarbowych; 1661; niedopuszczalność rozszerzania przez sąd ram oskarżenia, 
wytoczonego przez w ładze skarbowe: 1661.

Przestępstwa podatkowe —  odgraniczenie w łaściwości sądów powszechnych od w ła ­
ściwości władz skarbowych: 1845 (R osenkranz); zastosowanie okoliczności 
obciążających i  łagodzących, przew idzianych w  O. P . : 1846.

Przestępstwo odmówienia okazania prowadzonych ksiąg handlowych lub gospodar­
czych —  istota: 2019 (G la se r); a zniszczenie ksiąg: 2019 (G laser).
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Stopa zyskowności —  obowiązek rozpraw ienia się z zarzutami odwołania przeciw  za­
stosowanej przy wym iarze stopie zyskowności: 1976.

Tok instancyj —  w  sprawach o odpisanie podatku jako podwójnie wym ierzonego: 2018.
Umorzenie należności ubocznych —  w  przypadku umorzenia samej należności podat­

kow ej: 1722.
Ustalenie dochodu ze źródła nie objętego zeznaniem —  wym óg oparcia na danych 

faktycznych, zawartych w aktach i podanych do wiadomości płatnika najpóźniej; 
w  decyzji odwoławczej: 1721.

Uzasadnienie —  postanowienia odm awiającego prośbie płatnika o zarządzenie wymiaru 
podatku dochodowego w  pewnym okręgu: 1798.

Właściwość —  do orzekania w  sprawach odwołań od orzeczeń karnych, wniesionych 
przed wejściem  w życie O. P. do kom isji odwoławczej do spraw podatku prze­
m ysłowego a rozstrzyganych pod rządem O. P . : 2020; do orzekania w  spra­
wach o przestępstwo złożenia świadom ie nieprawdziwego zeznania lub wyjaśnie­
nia o dochodzie, rozstrzygniętych przez w ładzę skarbową i przekazanych sądowi 
grodzkiemu przed wejściem  w  życie O. P . : 2021, 2022; m iejscowa w ładzy w y ­
m iarowej, odmowa prośbie płatnika o zarządzenie wymiaru w  okręgu, w  którym 
znajduje się głów ne źródło dochodu, w ym óg uzasadnienia: 1798; sądów po­
wszechnych a w ładz skarbowych w  postępowaniu karnym, przew idzianym  w O. P . : 
1845 (Rosenkranz).

Wszczynanie postępowania w  sprawach o przekroczenie przepisów O. P. —  zasada 
skargowości: 1661.

W yjaśnien ia płatnika przed kom isją odwoławczą —  złożenie opłaty jako warunek: 
1978 (Dubieński).

Zaoezność —  orzeczona w  postępowaniu wym iarowym  na zasadzie przepisów ustawy 
o podatku dochodowym a prawa płatnika w  postępowaniu odwoławczym, podle­
gającym  przepisom O. P.: 1800.

Zarzuty odwołania —  skierowane przeciw  zastosowanej przy wym iarze stopie zyskow­
ności, obowiązek rozpraw ienia się: 1976.

Zasada skargowości w  sprawach o przekroczenie przepisów O. P .: 1661.
Zawiadomienie płatnika o postanowienia —  udzielenie mu odpisu postanowienia, w y ­

stosowanego do w ładzy podległej, o przywróceniu terminu odwoławczego w  spra­
w ie wym iaru podatku dochodowego: 1891.

Zniszczenie ksiąg —  odpowiedzialność karna: 2019 (G laser).

PERSONAŁN  0 - SŁUŻBO W E SPR A W Y

Okólniki —  w pływ  na prawa pracowników państwowych: 1791, 1793.
Opłaty szkolne —  zw rot w  wypadku, gdy w  m iejscu zamieszkania urzędnika nie ma 

gimnazjum  państwowego: 1793.
Profesorowie szkół akademickich —  warunki przeniesienia w  stan nieczynny: 1890.
Nauczyciele —  stosunki służbowe, moc obowiązująca rozp. min. z 30.Y.1932 poz. 486. 

Dz. Ust.: 2015.

PODATEK DOCHODOWY

Akcyjne spółki —• patrz tu n iżej: Spółki akcyjne.
Amortyzacja —  Koncesji na elektrownię: 1806 (L u lek ); kosztów organizacyjnych:

,1808, 1819; kosztów organizacyjnych, doliczonych przy poprzednich wym iarach 
w  całości do dochodu: 1809; kosztów uruchomienia fabryki: 1807; kosztów za­
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ciągnięcia pożyczki na inwestycje —  niezależnie od odpisów na zużycie tych 
przedm iotów inwestycyjnych: 1728; normy ustalone okólnikiem  Ministerstwa 
Skarbu, a prawa piatnika: 1792; pozabilansowa w związku z nieaktywowaniem  
wydatku uznanego przez władzę za inw estycyjny: 1817; przedmiotów, których 
ubytek wartości przez zużycie ma byó z końcem okresu dzierżawy przez p łat­
nika (dzierżaw cę) wyrównany w łaścic ielow i: 1804; przedm iotów w ydzierżaw io­
nych: 1803; świadczenia dzierżawcy na rzecz w ydzierżaw iającego z tytułu amor­
tyzacji przedmiotu dzierżawy a prawo w ydzierżaw iającego dokonywania odpisów 
na zużycie: 1802; term in początkowy: 1810 (G ó ra ); ustalenie drogą opinii bie­
głych —  komunikowanie opinii stronie: 1817; w p ływ  wahań walutowych na 
am ortyzację: g l 1811 (K rzyżan ow sk i); zarzuty przeciw  doborowi b iegłych lub 
treści ich opinii: 1817; zakres przedm iotowy am ortyzacji: g l 1805 (S za ten szte jn ); 
zasady praw idłowej am ortyzacji: g l 1812 (R ybarsk i). Patrz także: Odpisania na 
zużycie.

Badanie ksiąg handlowych —  istota badania prawidłowości ksiąg: 1732; podpisanie 
przez płatnika protokołu badania ksiąg, zaw ierającego prócz stw ierdzeń fak­
tycznych wnioski prawne rew identa: 1688; rola biegłych przy badaniu praw idło­
wości ksiąg: 1732.

B ieg li —  dowód z biegłych celem ustalenia podstawy odpisów na zużycie, wynikają­
cej z aktów i nie kw estionow anej: 1811, 1812 (R yb a rsk i); dowód z b iegłych na 
wysokość kosztów służbowych: 1851; komunikowanie stronie opinii b iegłego: 
1817; opinia biegłych co do odpisań na zużycie, dotycząca innego okresu opera­
cyjnego: 1732; rola b iegłych przy badaniu prawidłowości ksiąg handlowych; 
1732; ustalenie przez b iegłych stopnia zużycia w stosunku do ogółu nierucho­
mości w  danej m iejscowości —  zastosowanie do konkretnego wypadku; 1815, 
1816; zarzuty strony przeciw  doborow i.b iegłych: 1817, przeciw  treści opinii jako 
dowolnej: 1817.

Bilans —  antycypacje: g l 1687 (Szatensztejn ), 1817, 1938; am ortyzacja kosztów orga­
nizacyjnych: 1808, 1809; odpisy na wartości remanentów poniżej cen rynkowych: 
1756; oparty na księgowości pojedynczej: 1662, 1663 (S k rzyw a n ); pozycje prze­
chodnie: g l 1687 (Szatensztejn ); przedsiębiorstw kadukowych: g l 1806 (L u lek ); 
sprostowanie bilansu przez władzę podatkową, skutki dla wym iarów lat następ­
nych: 1756; sprostowanie bilansu w  toku postępowania: g l 1731 (B irg fe lln e r ); 
ustalanie wartości urządzeń w aktywach wedle ich wartości dla przedsiębior­
stwa: 1817; uwzględnienie w bilansie okoliczności znanych w  momencie jego 
sporządzania, lecz nie znanych w  dniu zamknięcia: 1939; wyjątkow e zasady 
bilansowania —  zastosowanie do spółek jawnych : 1685 (L u le k ); wykazanie
w  pasywach zaliczki na koszty przyszłych robót przedsiębiorstwa budowlanego: 
1688; zmiany w  składnikach bilansu po zatwierdzeniu zamknięcia rachunko­
w ego: 1686.

Członkowie rodziny —  odsetki od długów na rzecz członków rodziny, związek gospo­
darczy ze źródłem  dochodu: 1980 (G łąb iń sk i); potrącalność wynagrodzenia człon­
ka rodziny jako pracownika przedsiębiorstwa podatnika: 1725; uposażenia człon­
ka rodziny, doliczanie do uposażeń g łow y rodziny: 1981; zwyżka podatku dla 
podatnika żonatego lub zamężnego, nie utrzymującego żadnego członka rodziny: 
1821.

Darowizna —  pojęcie darowizny w  rozumieniu art. 7 ustawy o pod. dochod.: 1944.
Decyzja odwoławcza —  uzasadnienie powołaniem się na treść wezwania do wyjaśnień, 

na któro płatnik złożył odpowiedź: 1698; wym óg podpisu: 1799.
Dochód —- obliczenie dochodu z okresu operacyjnego krótszego niż rok: 1700; odszko­
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dowanie za utracony dochód: 1699 (C h lam tacz); spólnika z udziału w  spółce 
z ogr. odp. w razie przeniesienia zysku na kapitał zapasowy: 2024 (K ow a lik ); 
spólnika z udziału w  spółce z ogr. odp. —  doliczenie podatku dochodowego spół­
k i: 2025; spółki kartelow ej: 1850 (P io trow sk i); spółki z ogr. odp. z interesów 
prowadzonych na zlecenie spólników: 1849; ze sprzedaży drzewostanu odrębnie 
i w  innym roku od sprzedaży gruntu podleśnego: 1729; z kapitałów —  odlicze­
nie straty w  kapitale od dochodu z odsetek od innych kapitałów : 2026 (Szaten- 
s z te jn ); z kapitałów —  odsetki w liczone do sumy wekslowej, lecz faktycznie nie 
otrzym ane: 2026; z  nieruchomości, znajdującej się w  przymusowym zarządzie; 
1892 (A lle rh a n d ); z przedsiębiorstwa nielegalnego: 2023 (W e in fe ld ); z wyrębu 
nadzwyczajnego nie przewyższający strat z innych źródeł: 1848; ze źródła nie 

objętego zeznaniem —- ustalenie: 1721.
Dodatek komunalny —• zwolnienie dochodu z uposażeń, wypłacanych z funduszów Pań­

stwa: 1746.
D zierżawa —  am ortyzacja przedm iotów dzierżawionych: u dzierżawcy: 1803, 1804,

u wydzierżaw iającego: 1802.
E lektrownie —  am ortyzacja wartości koncesji: 1806 (L u lek ); koszty założenia sklepu 

z urządzeniami elektrycznym i: 1819.
Forma decyzji odwoławczej —  podpis: 1799.
Fundusze Państwa —  pojęcie: 1746.
Kartel —  zysk podatkowy spółki kartelow ej: 1850 (P io trow sk i).
Kom is —  nadwyżka prow izji kom isowej ponad koszty handlowe: 1850; zakup surow­

ców, ich przetwarzanie i sprzedaż wyrobów  przez spółkę z ogr. odp. na rachu­
nek spólników jako interes kom isowy: 1849.

Koncesja —  am ortyzacja koncesji: 1806 (L u lek ); -wykazanie wartości koncesji w  bi­
lansie: g l 1806 (Lu lek ).

Koszty handlowe —  prawo w ładzy badania związku z osiągnięciem  dochodu: 1936, 
1937; rezerwa na przyszłe koszty handlowe, niepotrącalność: 1817; związek 
z procesem gospodarczym  decydującym o uzyskaniu dochodu w  danym okresie 
operacyjnym : 1687 (Szatensztejn ), 1817.

Koszty organizacyjne •—  am ortyzacja: 1808, 1809, 1819; różnica kursowa na pożyczce 
zaciągniętej na koszty organizacyjne: 1819.

Koszty reprezentacyjne —  członka zarządu spółki akcyjnej jako częśó w ynagrodze­
nia: 1935, 1937, g l 1947 (Pom ianowski).

Księgi handlowe —  c h r o n o l o g i c z n o ś ć  w p i s ó w ;  1732; d z i e n n i k  na 
obszarze mocy obowiązującej niem. kod. handl.: 1732; i n w e n t a r z  •—  ogó l­
nikowy, nie pozwalający na sprawrdzenie remanentów: 1893; księga inwentarzo­
w a na obszarze mocy obowiązującej niem. kod. handl.: 1732; k s i ę g o w o ś ć  
p o j e d y n c z a  —  kupca jednostkowego: 1662, osoby prawnej: 1663 (Skrzy- 
w an ), w pływ  na zastosowanie art. 21 ustawy o pod. dochod.: g l 1663 (Skrzy- 
w a n ); m o c  d o w o d o w a  —  ksiąg form alnie niepraw idłowych: 1689 (U rban), 
1690 do 1698, 1732 —  ksiąg prowadzonych za  gran icą: 1818, swobodna ocena przez 
kom isję odwoławczą: 1696, w razie sporządzenia ogóln ikowego inwentarza: 1893; 
n i e p r a w i d ł o w o ś ć  form alna ksiąg —  w pływ  na moc dowodową; 1689 
(U rban), 1690 do 1698, 1732; nieprawidłowość a nierzetelność: g l 1689 (U rban ), 
1695, 1697; p r a w i d ł a  k s i ę g o w o ś c i  —  dowód z b iegłych na ich  istnienie: 
1732; r o l a  b i e g ł y c h  w  kwestii uznania ksiąg za praw idłowe: 1732; spół­
dzielni —  jako wym óg przyznania u lg : 1757 (K w iec iń sk i), —  spożywczej, nie- 
wykazywanie osób nabywców: 1756; s p r o s t o w a n i e  k s i ą g  po zamknię­
ciu roku przez uwzględnienie transakcji opuszczonej: 1731 (B irg fe lln e r ); s w o-
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b o d n ą  o c e n a  mocy dowodowej ksiąg przez w ładzę odwoławczą: 1696; s y ­
s t e m  „A  G A “  m aszynowo-przebitkowy: 1732; u z n a n i e  p r a w i d ł o w o -  
ś c i ksiąg jako wniosek logiczny a nie stw ierdzenie faktu: 1732; uznanie ksiąg za 
prawidłowe nie wyklucza (d ia celów  odpisania na zużycie) dowodu na fakt roz­
poczęcia używania przedmiotu nabytego przed datą zaksięgowania jego  naby­
cia: 1810 (G ó ra ); z a  g r a n i c ą  p r o w a d z o n e  księgi: 1818; z a k s i ę g o ­
w a n i e  —• wydatku nie poniesionego efektyw n ie: 1756, —  wydatku, w pływ  na 
prawo jego  oceny przez w ładzę pod kątom widzenia ustaw podatkowych: 1936,. 
1937, 1949; z w y c z a j e  k u p i e c k i e  —  dowód z biegłych: 1732,

Las —: dochód ze sprzedaży drzewostanu w  innym okresie gospodarczym niż gruntu 
pod lasem: 1729.

Legalność —- ceiu lub form y wydatku: 1723; dochodu: 2023 (W ein fe id ).
Modernizacja urządzeń produkcyjnych —  strata na wartości urządzeń, użytych wsku­

tek m odernizacji do innych celów : 1817.
Nadzwyczajne przychody —- różnice kursowe na zobowiązaniach długoterm inowych: 

• g l 1685 (Lu lek ).
Nielegalne przedsiębiorstwo —  obowdązek podatkowy: 2023 (W ein fe id ).
Norm y średniej dochodowości —  uzasadnienie przyjęcia stopy dochodowości wyższej 

od norm y: 1934; zastosowanie w  razie dyskw alifikacji ksiąg: 1692, 1693, 1694,. 
1697.

Obligacyjne długi —  umorzenie: 1806 (Lu lek ).
Obowiązek podatkowy —  osób, prowadzących nielegalne przedsiębiorstwo zarobkowe: 

2023 (W e in fe id ); w p ływ  zarządu przymusowego nieruchomości na obowiązek 
podatkowy w łaściciela : 1892 (A llerhan d).

Odliczenia —• grzywna w  związku z podatkiem dochodowymi od uposażeń: 1936; od­
setki od długu na rzecz członka rodziny: 1980 (G łąb iń sk i); renty testamentowe 
i odsetki od zapisów : 1847; podatek od przyrostu wartości nieruchomości: 1933.

Odpisania na zażycie —  dowód z biegłych, zakres: 1811, 1812 (R yb a rsk i); dróg i  bru­
ków : 1805 (S za ten szte jn ); normy ustalone okólnikiem  M inisterstwa Skarbu 
a prawa płatnika: 1792; opinia biegłych, dotycząca ogółu nieruchomości w  da­
nej m iejscowości —  zastosowanie do ustalenia stopnia zużycia w  konkretnej 
spraw ie: 1815, 1816; opinia b iegłych dotycząca innego okresri operacyjnego: 1732; 
podstawa obliczeniowa —• cena kupna domu, nabytego przez płatnika: 1813; pod­
stawa obliczeniowa —  pierwotna wartość: 1811 (K rzyżanow sk i), 1812 (R ybarsk i); 
podstawa obliczeniowa —  wartość przedmiotów, nabytych drogą spadku, vt chw ili 
otwarcia spadku: 1814; przedm iotów dzierżawionych —  przez dzierżawcę, gdy 
w ydzierżaw iający z odpisań nie korzysta: 1803; przez dzierżawcę, który się zo­
bowiązał z końcem dzierżawy ubytek wartości, powstały skutkiem zużycia, w y ­
nagrodzić w łaścic ielow i: 1804; uprawniony do odpisań: 1802, 1803, 1804; przed­
m iotów majątkowych, a am ortyzacja kosztów ich nabycia: 1728; przedm iot od­
pisań: 1805; term in początkowy: 1810 (G óra ); ustalenie przez b iegłych w  innym 
okresie gospodarczym : 1732.

Odsetki bierne —  od długów na rzecz członków  rodziny: 1980 (G łąb ińsk i): od zapisu, 
obciążającego m ajątek spadkowy: 1847; zw iązek gospodarczy ze źródłem  do­
chodu: 1980 (G łąbiński).

Odsetki czynne —  doliczone do sumy wekslowej, a nie pobrane efektyw nie: 2026; o trzy ­
mane przy zwrocie ceny kupna z powodu rozw iązania umowy sprzedaży: 1699- 
(Chlamtaćz).

Od uposażeń —  diety prezesa Izby rolni-czej: 2029; diety —  ustalenie wysokości w y­
datków związanych z podróżą przez znawców: 1951; dodatki reprezentacyjne:
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1947 (Pom ianow ski), 2027; dodatek komunalny zwolnienie dochodów z upo­
sażeń, wypłacanych z funduszów Państw a: 1746; doliczenie dochodu z uposa­
żeń członka rodziny do dochodu z uposażeń g łow y rodziny: 1981; jednorazowo 
wynagrodzenie likw idatora przedsiębiorstwa: 1945; jednorazowe wynagrodzenie 
z okazji 25-lecia pracy: 1943; koszty służbowe —  dodatek reprezentacyjny: 1947, 
2027, doliczenie do dochodu przedsiębiorstwa a opodatkowanie z Działu I I  usta­
w y o pod. dochod.: 1950; dowód ze świadków na koszty służbowe: 1952, dowód 
z b iegłych : 1951, niemożność przeprowadzenia ścisłego dowodu: 1950, 1951, 1952; 
pojęcie kosztów służbowych: 1948; dodatki służbowe pracownika samorządu go­
spodarczego: 2028, 2029; ryczałtowane koszty służbowe: 1946, 1949, 2027, 2029, 
udowodnienie faktycznego zużycia: 1946, 1947 (Pom ianow ski), 1949, 1950, 1951r 
1952, uznanie przez pracodawcę: 1953; obowiązek podatkowy —  moment po­
w itan ia : 1941, 1942, 1943; odprawa a darowizna: 1944; potrącenie podatku przez 
komornika, ściągającego od pracodawcy wynagrodzenie drogą egzekucji: 1943; 
pracowników zam ieszkałych w  Niem czech: 1794; przedawnienie prawa wTynviaru: 
w  b. zab. austr.: 1954, w  b. zab. niem.: 1955; przedm iot podatku: 1941; ryczałt 
na koszty służbowe: 1946; ryczałt na koszty podróży: 1951; ściągnięcie za leg łe­
go wynagrodzenia drogą egzekucji: 1943; świadczenia w  naturze, obliczenie 
wartości: 1982; ustalenie istnienia stosunku służbowego lub najmu pracy: 1940; 
wym iar podatku dochodowego od uposażeń a postępowanie wym iarowe z Dzia­
łu I  ustawy: 1946; wym iary osobne dla poszczególnych pracowników tego sa­
mego służbodawcy: 2027; wynagrodzenie nie wypłacone, lecz zapisane w  księ­
gach: 1941, 1942; w ypłata wynagrodzenia po ustaniu stosunku pracy: 1943.

Okólniki ■— w  przedm iocie norm odpisań na zużycie a prawa płatnika: 1792; w  przed­
m iocie umowy polsko-niem ieckiej o zapobieżeniu podwójnemu opodatkowaniu: 
1794 (E hrlich ).

Okres operacyjny —  krótszy niż rok, obliczenie dochodu: 1700; inny niż roczny —  
prawidłowość z punktu widzenia prawa handlowego: 1700; zmiana —  w p ływ  na 
obowiązek złożenia zeznania: 1732; zmiana —  w pływ  na podstawę w ym iaru : 
1730, 1732.

Podatek od przyrostu wartości nieruchomości —  odliczaluość: 1933.
Podwójne opodatkowanie —  tego samego odcinka czasu przy przejściu płatnika z ro­

ku kalendarzowego na gospodarczy: 1730; tego samego wydatku niepotrącal- 
nego, doliczonego w  całości w  czasie jego  poniesienia a następnie ponownie przy 
jego  am ortyzacji: 1809, 1819; zapobieżenie, umowa drezdeńska: 1794 (E h rlich ).

Postępowanie karne —  wedle przepisów przejściowych O. P .: 2021, 2022.
Postępowanie wyjaśniające —  dotyczące wyłącznie kwestii prawnych: 1728; komuni­

kowanie stronie opinii b iegłego: 1817.

Przedawnienie —  prawa wymiaru podatku dochodowego od uposażeń w  b. zab. austr.: 
1954, w  b. zab. niem.: 1955.

Przerachowanie zobowiązania —  potrącalność różnicy kursowej w  zależności od m o­
mentu powstania obowiązku przerachowania: 1820.

Przestępstwa z art. 96 ustawy o pod. dochod. —- postępowanie wedle przepisów przej­
ściowych do O. P .: 2021, 2022.

Przychody nadzwyczajne —  różnice kursowe na zobowiązaniach długoterm inowych: 
g l 1685 (Lu lek ).

Przymusowy zarząd źródła dochodu —  w pływ  na obowiązek podatkowy: 1S92 (A lle r -  
hand).

Przysięga —  interesowanego jako środek dowodowy: 1950.
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Rabaty —  przyznawane odbiorcom od transakcji, dokonanych w  ciągu roku, po upływ ie 
tego roku: 1817.

Renty —  testamentowe, odliczainość od dochodu spadkobiercy: 1847.
Rezerw y —  istota rezerw y: g l 1686 (L u lek ); na odkupienie naczyń, sprzedawanych 

odbiorcom produktów podatnika: 1817; na rabaty, mające przypaść odbiorcom 
po roku operacyjnym od transakcji, dokonanych w  tym roku: 1817; na w yrów ­
nanie ubytku w  wartości przedm iotów dzierżawionych, za które dzierżawca od­
powiada w łaścic ielow i: 1804; odpisy wartości remanentów poniżej cen rynko­
wych: 1756; różnice kursowe efektywnie nie pokryta a zarachowane: 1686
(Lu lek ).

Różn ice kursowe —  charakter i nazwa przejściowego rachunku różnic kursowych 
(ustawa z 18.3.1932 poz. 226 Dz, U st.): 1732; charakter rezerw y: g l 1686 (L u ­
le k );  na należnościach i zobowiązaniach w  obcych walutach: 1685 (L u lek ); na 
pożyczce zaciągniętej na koszty organizacyjne: 1819; na zobowiązaniach długo­
term in ow ych —  zastosowanie art. 7 ustawy o pod. dochod.: gl 1685 (L u lek ); prze­
niesienie różnic kursowych w części na przejściowy rachunek różnic kursowych 
a w  części na rachunek strat i zysków : 1732; zarachowane lecz n iezrealizo­
wane: 1685 (Lu lek ), 1686 (L u lek ); z przerachowania zobowiązań, moment po­
wstania: 1820.

Spółdzielnie —• dochód podatkowy a obliczenie u lg i podatkowej: 1758 (Izd ebsk i);
dochód podatkowy a podział z tytułu nadpłat i zw rotów : 1756; dowody na do­
konywanie obrotów z członkami, ocena: 1756; działanie przeważnie wśród człon­
ków : 1757 (K w iec iń sk i); nadpłaty i zw roty  —  przedm iot podziału: 1756; pro­
wadzenie ksiąg a u lgi podatkowe: 1757 (K w iec iń sk i); sposób obliczenia ulgi 
podatkowej: 1758 (Izd eb sk i); sposób stwierdzenia stosunku transakcji z człon­
kami i nieczłonkami: 1756, 1757 (K w iec iń sk i); ustalenie stosunku obrotu z człon­
kami i nieczłonkami na podstawie ksiąg handlowych i innych dowodów: 1756; 
wydatek związku spółdzielni na lustratorów : 1723; wyłączenie członka od dyw i­
dendy: 1756; zniżka cen przy sprzedaży hurtowej członkow i nie jest form ą po­
działu zysków: 1756; zyski bilansowe a obliczenie podatku: 1758 (Izd ebsk i); 
zyski bilansowe a podział z tytułu nadpłat i zw rotów : 1756.

Spółki akcyjne —  koszty rejestracji podwyżki kapitału zakładowego: 1817; koszty 
zagranicznego biura zarządu: 1932; wydatki nieudokumentowane członka zax-zą- 
du: 1936; wydatki reprezentacyjne członka zarządu: 1935.

Spółki z ogr. odp. —  dochód spólnika w  razie przeniesienia zysku spółki na kapitał 
zapasowy: 2024 (K o w a lik ); istota stosunku spółki do spólników: 1849, 1850; 
nadwyżka prow izji komisowej, otrzymanej przez spółkę od spólników, nad koszty 
handlowe, zwrócona spólnikom jako kom itentom : 1850 (P io tro w sk i); podatek 
dochodowy wym ierzony spółce —  niedoliezalność do dochodu spólnika: 2025; 
udowodnienie stosunku komisu m iędzy spółką a je j spólnikiem: 1849, g l 1850 
(P iotrow sk i).

Stawki podatkowe —  zastosowanie ustępu przedostatniego art. 23 ustawy o pod. dochod. 
do dochodu przewyższającego 200.000 z ł:  1851.

Straty —  na dłużnikach, spisane przy sporządzaniu bilansu po ukończeniu roku ope­
racyjnego na podstawie okoliczności dopiero wówczas ujawnionych: 1939; na 
w artości użytkowej urządzeń, użytych wskutek m odernizacji do innego celu: 
1817; osoby fizycznej na kapitale pożyczonym, niepotrąealność z dochodu z od­
setek od innych kapitałów : 2026 (S za ten szte jn ); przewyższające dochód z nad­
zwyczajnego wyrębu: 1848; stopniowe umorzenie straty związanej z rea lizacją
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pożyczki w  listach zastawnych, zaciągniętej na cele inwestycyjne: 1728; z la t po­
przednich: 1686; w  związku z zam ierzonym i inwestycjam i: 1727.

Swobodna ocena —  gran icy między gruntownym remontem a przebudową budynku: 
g l 1733 (G łąb iń sk i); mocy dowodowej ksiąg handlowych przez komisję odwo­
ławczą: 1696; opinii b iegłego: 1951; znaczenia braku wskazania nazwisk na­
byw ców  na dowodach kasowych spółdzielni spożywców przy stwierdzeniu faktów 
sprzedaży nieczłonkom: 1756.

Szacunek remanentów —  odpisy na wartości remanentów nie uzasadnione spadkiem 
cen rynkowych: 1758; w p ływ  zasad, stosowanych przy szacunku remanentów, 
na prawidłowość ksiąg: 1663.

U lg i dla nowowznoszonych budowli —  budynki z góry przystosowane do ce lów  biuro­
wych: 1823; dostosowanie istniejących pomieszczeń do wym ogów pewnej stopy 
życiow ej: 1733 (G łąb ińsk i); koszty budowy, poniesione przez osobę, która rozpo­
częła budowę, nabytą przez płatnika: 2030; kupno budowli niewykończonej jako 
czynność zm ierzająca do powstania nowego budynku: 2030; podmiot: 2030;
ukończenie budynku jako moment, wedle którego podlega ocenie przeznaczenie 
budynku na cele m ieszkalne: 1823; zmiana przeznaczenia 'istniejących pomie­
szczeń m ieszkalnych: 1733 (G łąb ińsk i); znaczenie oceny prowadzonych robót 
przez władzę budowlaną dla w ładzy podatkowej: 1733 (G łąbiński).

Ustalenie dochodu —  ze źródła, nie objetęgo zeznaniem: 1721.
Uzasadnienie decyzji odwoławczej —  powołanie się na powody odrzucenia ksiąg, przy­

toczone w  wezwaniu do wyjaśnień, na które płatnik złożył odpowiedź: 1698.
W ezwanie do wyjaśnień —  nawiązanie do treści odwołania: 1663; powołanie się w  de­

cyz ji odwoławczej na treść wezwania do wyjaśnień: 1698.
Wydatki —  celowość wydatków : 1723, 1724 (C.zuma); elektrowni na założenie sklepu 

z urządzeniami elektrycznym i: 1819; legalność celu lub form y wydatku a ocena 
jego  potrącalności: 1723; ocena przeznaczenia wydatków i ich związku z docho­
dem : 1936; odnoszące się do lat przyszłych: 1687 (Szatensztejn ), 1938; na grzyw ­
nę w  związku z podatkiem dochodowym od uposażeń: 1936; na kapitalny re ­
mont zniszczonej pożarem fabryki: 1807; na koszty podróży dyrektora sp. z ogr. 
odp. —  sposób udowodnienia: 1938; na koszty procesu z zapisobiorcami o w alo­
ryzację zapisu: 1847; na licencję: 1726; na nabycie rysunków, m odeli itp. celem 
um ożliw ienia produkcji nowych w ytw orów : 1726; na podatek od przyrostu
wartości nieruchomości: 1933; na premie asekuracyjne, płacone raz do roku za 
czas od lipca do lipca następnego roku: 1938; na rejestrację podwyższenia kapi­
tału akcyjnego: 1817; na ryczałty  na reprezentację i rozjazdy członków zarządu: 
1937; na umorzenie ob ligacji: 1806 (L u lek ); na utrzymanie samochodu, używa­
nego częściowo dla celów  przedsiębiorstwa: 1724 (C zu m a ); na utrzymanie za­
granicznego biura zarządu: 1932; na wynagrodzenie pracownika, będącego człon­
kiem rodziny płatnika: 1725; na wynagrodzenie wykonawcy testamentu: 1847; 
na zastępstwo adwokackie w  spraw ie wyłączeń z ustawy o reform ie rolnej: 
1805; nieudokumentowane członków zarządu spółki z ogr. odp.: 1936; zadatek 
przepadły —  na inw estycje: 1727; ustalenie wydatków na podstawie ksiąg nie­
prawidłowych, jako zapisków: 1692, 1693; zw iązek z przychodami okresu m iaro­
dajnego dla wym iaru: 1687 (Szatensztejn ), 1817, 1938; związku spółdzielni, nie 
posiadającego uprawnień rew izyjnych, na utrzymanie lustratorów : 1723.

Wynagrodzenia członków wyższej administracji osób prawnych —  doliczenie do do­
chodu przedsiębiorstwa w  myśl art. 21 ust. 3 ustawy o pod. docli., a podatek 
dochodowy od uposażeń: 1950, g l 1947 (Pom ian ow sk i); nieudokumentowane wy­
datki: 1936, 1937, gl 1947 (Pom ianow sk i); koszty podróży: 1937, 1938 gl 1947
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(Pom ianow sk i); koszty reprezentacyjne: 1935, 1937, g l 1947 (Pom ianow sk i); ry ­
czałty: 1937, 1939, g l 1947 (Pom ianow ski).

Wyrąb nadzwyczajny —  dochód, nie przewyższający strat z innych źródeł: 1848.
Zagraniczne osoby prawne —  koszty zagranicznego biura zarządu: 1932.
Zaliczki —- na koszty przyszłych robót przedsiębiorstwa budowlanego, doliczalność 

do dochodu: 1688.
Zaoczność —  a dyskwalifikacja ksiąg: 1697, 1698; orzeczona w  postępowaniu wym ia­

rowym  na zasadzie ustawy o podaktu dochodowym a prawa płatnika w postę­
powaniu odwoławczym, podlegającym  przepisom O. P .: 1800.

Zapiski —t ocena ksiąg handlowych form alnie nieprawidłowych jako zapisków: g l 
16S9 (U rban ), 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 1696, 1697.

Zapisy —  obciążające m ajątek spadkowy, odliczalność od dochodu spadkobiercy 
zapisanych rent i odsetek od zapisów : 1847; koszty procesu spadkobiercy z za- 
pisobiorcą o w aloryzację zapisu, potrącalnośó: 1847.

Zarząd przymusowy —• a obowiązek podatkowy w łaściciela nieruchomości: 1892 (A lle r -  
haud).

Zawiadomienie płatnika —• udzielenie przez M inisterstwo Skarbu odpisu postanowie­
nia, wystosowanego do w ładzy I I  instancji, o przywróceniu terminu odw oław ­
czego: 1891.

Zeznanie —  prostowanie zeznania: gl 1731 (B irg fe lln e r ); treść zeznania przy przejściu 
z roku operacyjnego na kalendarzowy: 1732.

Zniżka podatkowa dla utrzymujących rodzinę —  uwzględnienie z urzędu w  postępo­
waniu odwoławczym : 1822.

Zyski —  zaliczk i na przyszłe roboty: 16S8.
Zw iązek gospodarczy ze źródłem  dochodu —  rent testamentowych i odsetek od zapi­

sów': 1847; odsetek od długów na rzecz członków rodziny: 1980 (G ląbiński).
Zwyżka podatkowa dla podatników nieżonatych lub niezamężnych —  żonaci lub za­

mężni, nie mający na utrzymaniu żadnego członka rodziny: 1821.
Źródłu dochodu —■ am ortyzacja kosztów ulepszenia względnie powiększenia źródła do­

chodu, zniszczonego przez pożar: 1807; dzierżaw cy; 1803; m ajątek spadkowy 
jako źródło dochodu: 1847; nieobjęte zeznaniem —  ustalenie dochodu: 1721; 
utrata przez przymusowy zarząd: 1892 (A lle rh a n d ); powiększenie względnie 
ulepszenie przez nabycie licencji, rysunków, modeli itp. celem  rozszerzenia pro­
dukcji na nowe w ytw ory : 1726; pozbycie gruntu podleśnego i drzewostanu 
w  różnych okresach gospodarczych: 1729; prawne obciążenie —  charakter: 1847; 
rozszerzenie źródła dochodu elektrowni przez założenie sklepu z urządzeniami 
elektrycznym i: 1819; ulepszenie przez m odernizację: 1817; wydatki zw iązane 
z nabyciem źródła dochodu; 1847; zw iązek gospodarczy odsetek od długów- na 
rzecz członków rodziny ze źródłem  dochodu: 1980 (G ląbiński).

PO DATEK  GRUNTOWY

Dodatek państwowy do podatku gruntowego —  warunki zwolnienia gruntów  gmin­
nych (b. zab. p r . ) : 1830; wym iar od gruntów gminnych, czy  zależny od wym ie­
rzenia samego podatku: 1830.

Duchowni rz.-kat. —  zwolnienie (b. zab. p r . ) : 1831.
Grunty gminne —  warunki zwolnienia od państwowego dodatku do podatku grunto­

w ego: 1830; wym iar państw-ow-ego dodatku, czy zależny od wym iaru samego* 
podatku: 1830.

Parki 1 ogrody miejskie —  zwolnienie (b. zab. a u str .): 1829.
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Place miejscowe —  wolne od podatku a parki i ogrody m iejskie (b. zab. a u str .): 1829.
Zwoln ien ie —  duchownych (b. zab. prusk i): 1831; gruntów gminnych od państwowego 

dodatku do podatku gruntow ego: 1830; parków i ogrodów m iejskich: 1829.

PODATEK NADZW YCZAJNY OD NIEKTÓRYCH ZAJĘĆ ZAWODOWYCH

Podstawa wymiaru —  niepotrącalność wartości czynszowej lokalu notariusza we w ła ­
snym domu: 2031.

PODATEK OD CUKRU

Niedopuszczalność uchylenia na niekorzyść płatnika przez M inisterstwo Skarbu pra­
womocnego orzeczenia drugiej instancji: 1866.

Prawomocność orzeczenia —  skutek: 1866.

PODATEK 01) ENERG II ELEKTRYCZNEJ

Zwoln ien ie od podatku wartości energii, dostarczanej bez oddzielnej zapłaty w ła ­
snym pracownikom z tytułu pracy a w łączonej do podstawy wym iaru podatku 
dochodowego od uposażeń: 1673.

PODATEK OD LO K ALI

Naczelna Izba lekarska —  zwolnienie: 1674 (W asiutyński).
Samorząd —  pojęcie: g l 1674 (W asiu tyński).
Zwoln ien ie —  instytucji samorządowych: 1674 (W asiu tyński).

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

Licytacyjna sprzedaż ułamkowej części nieruchomości —  ograniczenie pierwszeństwa 
zaspokojenia ty lko do odpowiedniej części zaległości: 1707.

Odroczenie zaległości —: w p ływ  na pierwszeństwo zaspokojenia: 1707.
Pierwszeństwo zaspokojenia —  rozciągłość w  przypadku licytacyjnej sprzedaży tylko 

u łam kowej części nieruchomości: 1707; zaległości, których zapłatę odroczono: 
1707.

PODATEK  OD SPADKÓW I DAROW IZN

Animns donaudi —  okoliczności, wskazujące na istnienie takiego zam iaru: 1780 (Kur- 
rnan), 1781.

Dodatek 10% —  a wym iary, uskutecznione przed 1.4.1933: 1918.
Kary za zwlokę i odsetki za odroczenie —  zastosowanie przepisów now eli z  r. 1933 

o niepobieraniu do rat płatnych przed 1.4.1933: 1711 (W erner).
Kryteria uznania transakcji odpłatnej częściowo za darowiznę: 1780 (Kurm an ), 1781.
Nabycie odpłatne —  dopuszczalność uznania częściowo za darowiznę: 1780 (Kurm an), 

1781.
Nabycie w drodze spadkobrania majątku, skonfiskowanego przez rząd zaborczy, stw ier­

dzone wyrokiem : 1914.
Negotinm mbetum cum donatione: 1780 (Kurm an ), 1781; niedopuszczalność uznania 

transakcji za m ieszaną w  przypadku dokonania od aktu wymiaru opłaty stem­
p low ej: 1782 (Rosenkranz).
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Nowela z r. 1983 —  warunki stosowania przepisów noweli do wypadków, w których, 
wym iar uskuteczniono przed 1.4.1933: 1918; zastosowanie przepisu o niepobie- 
raniu 10% dodatku do wypadków, w których wym iar uskuteczniono przed 1.4.1933: 
1918; znaczenie określenia wymiaru, użytego w  przepisie przejściowym ; 1712 
(Rosenkranz).

Skonfiskowany m ajątek przez rząd zaborczy, a wyrok stw ierdzający nabycie tak iego 
majątku w  drodze spadkobrania: 1914.

Suma nbezpieczenia —• patrz tu n iżej: Ubezpieczenie.
Szacunek majątku spadkowego lub stanowiącego przedm iot darowizny —  sposób sza­

cowania: 1915, 1916; udział w ładzy skarbowej jako wym óg praw idłowości: 1917; 
w p ływ  sprzedaży nieruchomości tego samego rodzaju za  niższą cenę na wynik 
oszacowania: 1916; znaczenie przepisów o szacowaniu nieruchomości, przymu­
sowo wykupowanych przy przeprowadzeniu reform y ro lnej: 1915.

Ubezpieczenie —  wypłata na skutek śm ierci ubezpieczonego sumy ubezpieczenia z po­
lisy, zawartej na dożycie i na wypadek śmierci, cedowanej przez ubezpieczo­
nego osobie trzec ie j: 1745 (W ern er).

Udział w ładzy skarbowej jako wym óg prawidłowości aktu oszacowania: 1917.
U lg i wr zapłacie podatku, wym ierzonego przed nowelą z r. 1933 —  warunek korzystania 

z u lg: 1918; zastosowanie przepisów tej now eli o liiepobieraniu kar za zw łokę 
i  odsetek za odroczenie do rat płatnych przed 1.4.1933: 1711 (W e rn e r ); zasto­
sowanie przepisu o niepobieraniu 10% dodatku do wypadków, w  których w ym iar 
uskuteczniono przed 1.4.1933: 1918.

Ustalenie wartości majątku spadkowego lub stanowiącego przedm iot darowizny —  
patrz tu w y że j: Szacunek majątku spadkowego.

W ym iar —■ w  rozumieniu noweli z r. 1933: 1712 (Rosenkranz).
Wymiar opiaty stemplowej od aktu jako odpłatnego —  a uznanie następnie danej 

transakcji częściowo za darowiznę: 1782 (Rosenkranz).
W ynagrodzenie pracownika przez spadkodawcę w  form ie zapisu —  przedm iotowy obo­

w iązek podatkowy: 1779.
W ypłata na skutek śm ierci ubezpieczonego sumy ubezpieczenia z polisy, zaw artej 

na dożycie i na wypadek śmierci, cedowanej przez ubezpieczonego osobie trze­
ciej —  przedm iotowy obowiązek podatkowy: 1745 (W erner).

W yrok, stw ierdzający nabycie w drodze spadkobrania majątku, skonfiskowanego przez 
rząd zaborczy, jako tytuł nabycia: 1914.

Zapis na rzecz pracownika spadkodawcy -celem wynagrodzenia za usługi: 1779.
Zezwolenie na ratalną spłatę opłaty stemplowej od zawrzeć się mającej umowy a pra­

wo w ładzy do uznania danej umowy za darowiznę: 1780 (Kurm an).

PODATEK PRZEM YSŁÓW  Y

Adwokaci —  wynagrodzenie, pokryte wekslami, jako składnik obrotu: 1666.
Amnestia —  a przestępstwo prowadzenia przedsiębiorstwa bez świadectwa przemy­

słow ego: 1664.
Austriaccy komiwojażerowie —  obowiązek podatkowy: 1739.
Biegli jako dowód na okoliczność, czy protokół rew izji ksiąg, sporządzony przez rew i­

denta skarbowego, odpowiada przepisom prawa: 1858 (Lu lek ).
Bonifikacje —  przyznane w  innym okresie podatkowym an iżeli ten, w  którym  zawarto 

transakcję: 1667 (Sand ); warunki wyłączenia z podstawy opodatkowania: 1667 
(S an d ); 1668 (Sand).
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Bonifikacje i skonta —  pojęcie: g l 1667 (Sand ); przyznane a otrzymane: 1668 (Sand ); 
warunki wyłączenia z podstawy opodatkowania: 1667 (S an d ); 1668 (Sand).

Chałupnik —  pojęcie: 1984, g l 1989 (S an d ); a robotnik: 1984, 1988, g l 1989 (S a n d ); ' 
obowiązek podatkowy: 1984, gl 1989 (Sand).

B e l credere —  w p ływ  na uznanie pośrednictwa handlowego: 1704.
Domy bankowe —  obrót domu bankowego w  stanie likw idacji: 1703 (Chełmoński).
Dostarczanie z kopalni wody do picia za wynagrodzeniem  —  obowiązek podatkowy: 

1735.
Dowód —  sposób przeprowadzania dowodu z ksiąg handlowych: 1S27; z b iegłych na 

okoliczność, czy protokół rew izji ksiąg, sporządzony przez rew identa skarbowe­
go, odpowiada przepisom prawa: 1858 (L u lek ); z ksiąg handlowych, uznanych 
za niepraw idłowe z powodu braków form alnych: 1825; g l 1689 (U rban).

Dowody kasowe —  nie zaw ierające dat wystawienia i księgowania: 1859 (S e ifert).
Drobna sprzedaż m ebli politurowanych obok sprzedaży m ebli najprostszych —  św ia­

dectwo przem ysłowe: 1862.
Drukarnia a wydawnictwo utw orów  drukowanych —  świadectwo przem ysłowe: 2034.
Byskonterzy prywatni —■ obowiązek podatkowy: 1669 (Pom ianowski).
Dzierżawa poboru opłat rytualnych w  rzeźni m iejskiej —  obowiązek podatkowy: 1701.
Ekspedycyjne i przewozowe przedsiębiorstwa —  wynagrodzenie za przechowanie to ­

warów  na składzie jako składnik obrotu: 1737 (C zerw ińsk i).
Ekspedycyjno-przewozowe przedsiębiorstwa a furmaństwo —• świadectwo przemysło­

we: 1743, 1744.
Ekspedytorzy —  świadectwo przem ysłowe: 1957 (T e m p e l); charakter pośredników 

handlowych: 1957 (Tem pel).
Eksport —  warunki zwolnienia od podatku od obrotu: 1983.
Furmaństwo a przedsiębiorstwo przew ozowe: 2032. —  Patrz także: Ekspedycyjno-prze- 

wozowe przedsiębiorstwa.
Handel —  pojęcie: 1903.
Handel detaliczny, drobny, hurtowy: g l 1907 (G iżyck i), 1910.
Handel towarowy a skup zawodowy: 1853 (Sza fran ), 1854.
H urtow y handel —- zbyt towaru partiam i jako jego znamię: 1768.
Instytucje kredytu krótkoterminowego a dyskonterzy prywatni: 1669 (Pom ianowski).
Komis —  brak w  księdze inwentarzowej komisanta wykazu towarów  konsygnacyj­

nych: 1956 (Sk rzyw an ); księgowanie towarów  u komisanta: 1766 (K o to w icz ); 
nieksięgowanie przez komisanta transakcji, dokonanych poza składem konsygna­
cyjnym  bezpośrednio przez zagraniczną firm ę: 1856 (S k rzyw an ); sprzedaż to­
waru kom isowego obok handlu na w łasny rachunek, świadectwo przem ysło­
w e: 1670.

Komiwojażer austriacki —  obowiązek podatkowy: 1739.
Komiwojażer, dostarczający towarów  oraz inkasujący w  pewnych wypadkach należ­

ności w  imieniu mocodawcy —  świadectwo przem ysłowe: 2033.
Koncesja —  w pływ  braku koncesji na obowiązek podatkowy przedsiębiorstw kredytu 

krótkoterm inowego: 1664; 1734 (Pom ianow ski).
Konsygnacyjny skład —  w pływ  utrzymywania takiego składu przez pośrednika k ra jo­

wej firm y na ustalenie obrotu podatkowego: 1738.
Kryteria decydujące o kategorii przedsiębiorstwa handlowego: 1903, 1904, 1905, 1906, 

1807 (G iżyck i), 1908, 1809, 1910.
K s ięg i handlowe —  b i l a n s  i i n w e n t a r z  przy z a ł o ż e n i u  p r z e d s i ę ­

b i o r s t w a :  1766 (K o to w icz ); brak w  k s i ę d z e  i n w e n t a r z o w e j  ko­
m itenta wykazu towarów  konsygnacyjnych: 1956 (S k rzyw an ); nieujawnienie



w i n w e n t a r z u  wszystkich składników majątku: 1894 (S e ife r t );  zestawienie 
składników majątku w oddzielnych spisach: 1859 (S e ife r t );  brak z a m k n i ę ­
c i a  r a c h u n k ó w  i bilansu końcowego pod rządem niem. kod. handl.: 1858 
(L u le k ); d o w o d y  k a s o w e ,  nie zaw ierające dat wystaw ienia i księgo­
wania: 1859 (S e ife r t );  spalenie się dowodów: 1828; księga rachunków wycho­
dzących jako dowód w pisów : 1827; księgowanie towaru po stronie k o m i ­
s a n t a :  1766 (K o to w ic z ); nieksięgowanie przez komisanta transakcji dokona­
nych bezpośrednio przez zagraniczną firm ę: 1956 ( Skrzy w a n ); k s i ę g o w a ­
n i e  t o w a r u  z w r ó c o n e g o  przez klienta do wym iany: 1860 (G óra ); 
księgowanie w ysyłk i towaru nie po dojściu transakcji do skutku lecz dopiero 
po odbiorze towaru przez nabywcę: 1824; k s i ę g o w a n i e  w p ł a t  d o  
p r z e d s i ę b i o r s t w a  uskutecznionych przez kupca jednostkowego oraz 
wypłat na jego rzecz : 1860 (G ó ra ); n i e p r z e d ł o ż e n i e  p r o w a d z o ­
n y c h  k s i ą g  h a n d l o w y c h  a zaofiarowanie dowodu jedynie z zap isków : 
1897; o c e n a  pod względem  form alnej prawidłowości i w iarogodności: 1988 
(D u b ieńsk i); powtarzające się p o p r a w k i  z a p i s ó w ;  1825; wyskrobanie 
pozycji: 1826; s a l d a  k r e d y t o w e  na rachunku kasy, w pływ  na moc 
dowodową ksiąg: 1860 (G ó ra ); 1898 (K otow icz ), 1S99, 1900, 1901, 1902; s k a r g a  
p r z e w o d n i c z ą c e g o  kom isji odwoławczej do N TA , skierowana przeciw 
ocenie ksiąg: 1986 (D ubieński); s k u t k i  f o r m a l n e j  n i e p r a w i d ł o ­
w o ś c i :  gl 1689 (U rban ); s p o s ó b  p r z e p r o w a d z a n i a  d o w o d u
z ksiąg, czy przez autopsję w iadzy orzekającej: 1827.

Księgowość pojedyncza i podwójna a uproszczone księgi handlowo: gl 1858 (Lu lek ).
Likwidacja przedsiębiorstwa —  w pływ  na obowiązek podatkowy: 1702, 1703 (Cheł­

moński) .
Łaźnie rytualne —  obowiązek podatkowy: 1762.
Masarz, sprzedający cieple w ędliny z bułką i musztardą do spożycia na m iejscu: 1865.
Mąż •— współpracujący przy sprzedaży wyrobów, wyprodukowanych przez żonę, obo­

w iązek podatkowy: 1740.
Kabywanie gruntów w  cela odprzedaży a skup zawodowy: 1856.
Kiolegalne prowadzenie przedsiębiorstwa —  obowiązek podatkowy: 1664; 1701, 1734 

(Pom ianow sk i).
Obowiązek podatkowy —: chałupnika: 1984, g l 1989 (Sand ); kom iwojażerów  austriac­

kich: 1739; łaźni rytu a lnej: 1762; odpłatnego dostarczania z kopalni wody do 
picia: 1735; o le jtrn i, prowadzonych jako przemysł dom owy: 1736; pośredników 
parcelacyjnych: 1672 (M a łek ); prywatnych dyskonterów: 1669 (Pom ianow sk i); 
przedsiębiorstwa kredytu krótkoterm inowego bez koncesji: 1664, 1734 (Pom ia- 
jio w sk i); przedsiębiorstwa w  stanie likw idacji: 1702, 1703 (Chełm oński); przed­
siębiorstw przez prawo zabronionych: 1701; rzeźni rytualnej: 1760 (G iżyck i), 
1761; w  przypadku nielegalnego istnienia przedsiębiorstwa: 1664, 1734 (Pom ia­
nowski) ; współpraca męża przy sprzedaży wyrobów, wyprodukowanych w  przed­
siębiorstw ie żony: 1740.

Obrót ■— bonifikacie i skonta: 1667 (Sand), 1668 (Sand ); domu bankowego w  lik w i­
dacji: 1703 (C hełm ońsk i); opłaty stemplowe od rachunków i opłaty na Fundusz 
Pom ocy Bezrobotnym  jako składnik obrotu przedsiębiorstw  przem ysłowych: 
1852; podatki i opłaty odliczalne od obrotu: 1S52; pośrednika firm y krajowej, 

posiadającego skład konsygnacyjny: 1738; pośrednika handlowego w  przypadku 
prowadzenia handlu towaram i te j samej firm y na rachunek w łasny: 1665; po­
średnika przy sprzedaży cukru a scalony podatek od cukru: 1895; przedsiębiorstw 
ekspedycyjnych i przewozowych, wynagrodzenie za przechowanie towarów  na
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składzio: 1737 (C zerw iń sk i); wynagrodzenie adwokata, pokryte wekslam i: 1666; 
z eksportu, warunki zwolnienia od podatku od obrotu: 1983.

Obroty wewnętrzne —  między spółkami, z których jedna posiada wszystkie udziały 
d ru gie j: 1763 (Szatensztejn ); przedsiębiorstwo, uprawnione do wyłączenia z pod­

stawy wym iaru: 1764.
Ocena ksiąg handlowych przez kom isję odwoławczą a skarga przewodniczącego tej 

kom isji: 1986 (Lub ieńsk i).
Oddzielny skład —  a pomieszczenie, objęte granicam i jednego zabudowania, przezna­

czone do utrzymywania na sprzedaż części towarów  handlu m ateriałam i żelaz­
nymi ze względu na ich w ielkość: 1706; pomieszczenia znajdujące się wraz z za­
kładem handlowym w jednym budynku i połączone ze sobą rampą: 1896.

Oddzielny zakład handlowy —  kryteria istotne dla oceny: 1705, 1706; dwa pomie­
szczenia nie mające bezpośredniego połączenia; 1705; sprzedawanie przez ma­
sarza ciepłej kiełbasy z bułką i musztardą do spożycia na m iejscu: 1865; w yko­
nywanie operacji handlowych w  pomieszczeniach mających bezpośrednie połą­
czenie, należących do różnych rozdziałów tary fy : 1705.

Odpowiedzialność karna —  za przestępstwa podatkowe a orzeczenie karne skierowa­
ne przeciw  firm ie: 2036 (Ś liw iń sk i); za zaniechanie dopłaty do ceny właściwego 
św iadectwa przem ysłowego na skup zawodowy w razie przekroczenie sumy 
skupu, przew idzianej dla kategorii nabytego świadectwa: 1857.

Olejarnie —  obowiązek podatkowy: 1736.
Opłaty stemplowe od rachunków i opłaty na Fundusz Pom ocy Bezrobotnym jako skład­

nik obrotu przedsiębiorstw przem ysłowych: 1852.
Partia tow aru .—  jako znamię handlu hurtowego: 1768; w handlu zbożem: 1769 (Sand ); 

zw yczaje handlowe jako norma interpretacyjna: g l 1769 (Sand).
Podwójna księgowość: gl 1858 (Lu lek ).
Podwójne opodatkowanie: 1764.
Pojedyncza księgowość: gl 1858 (Lu lek ).
Pomocnik podróżujący, dostarczający towarów  oraz inkasujący w  pewnych wypad­

kach należności w  im ieniu mocodawcy -— świadectwo przem ysłowe: 2033.
Pośrednictwo handlowe —  pojęcie: 1672 (M a łek ); prowadzenie jednocześnie handlu 

towaram i tej samej firm y na rachunek własny, podstawa wym iaru: 1665; za­
robkowe i zawodowe trudnienie się kupnem towarów  na rachunek zlecen io­
dawców: 2035.

Pośrednik handlowy —  a ekspedytor: 1957 (T em p e l); a odpowiedzialność del cre- 
dere: 1704.

Pośrednik —  krajow ej firm y, posiadający skład konsygnacyjny, obrót: 1738; parcela - 
cyjny, obowiązek podatkowy: 1672 (M ałek).

Praca chałupnicza —  świadectwo przem ysłowe: 1984, 1988, 19S9 (Sand).
Protokół rewizji ksiąg, sporządzony przez rew identa skarbowego —  niedopuszczal­

ność dowodu z biegłych, czy odpowiada przepisom prawa: 1858 (Lu lek ).
Przedsiębiorstwo —  w rozumieniu ustawy o podatku przem ysłowym : 1759, 1760 (G i­

życk i), 1761, 1762; ekspcdycyjno-przewozowe a furmaństwo, św iadectwo prze­

m ysłowe: 1743, 1744; ekspedycyjne i przewozowe, wynagrodzenie za przecho­
wanie towarów  na składzie jako składnik obrotu: 1737 (C zerw iń sk i); kredytu 
krótkoterm inowego, prowadzone bez koncesji: 1664, 1734 (Pom ianow sk i); prze­
wozowe a furm aństwo: 2032; przewozowe a wywóz gruzu i innych przedmiotów 
bez wartości i cech towaru: 1671; przez prawo zabronione, obowiązek podat­
kowy: 1701.

Przemysł —  pojęcie: 1903.
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Przestępstwa —  błąd co do prawa: 1742; posiadanie zamiast świadectwa przemysło­
wego karty rejestracyjnej: 1768; prowadzenie przedsiębiorstwa bez świadectwa 
przem ysłowego jako przestępstwo trw ałe : 1768; zasada indywidualnej, osobo­

wej odpowiedzialności karnej: 2036 (Ś liw iński),
Przewóz towarów przez właściciela samochodu —• warunki uznania za przedsiębior­

stwo przew ozowe: 2032.
Robotnik —  w rozumieniu ta ry fy : 1S87.
Rytualne łaźnie i  rzeźnie —• obowiązek podatkowy: 1760 (G iżyck i), 1761, 1762.
Rzem ieślnicy jako nabywcy towarów, w p ływ  na kategorię św iadectwa: 1907 (G i­

życki).
Rzeźnietwo i sprzedaż mięsa, prowadzone w tym samym lokalu —  świadectwo prze­

m ysłow e: 1985.
Rzeźnie rytualne —  obowiązek podatkowy: 1760 (G iżyck i), 1761.
Scalony podatek od cukru —  a opodatkowanie obrotu pośrednika przy sprzedaży cu­

kru: 1895; a u lgi dla cukrowni spółdzielczych: 1741.
Skarga przewodniczącego kom isji odwoławczej do N T A  —  skierowana przeciw  ocenie 

ksiąg handlowych przez kom isję odwoławczą: 1986 (Dubieński).
Skład oddzielny —  a pomieszczenie, objęte granicam i jednego zabudowania, do u trzy­

m ywania na sprzedaż części tow arów  handlu materiałam i żelaznym i ze względu 
na ich w ielkość: 1706; pomieszczenia znajdujące się w raz z zakładem handlo­
wym  w jednym budynku i połączone ze sobą rampą; 1806.

Skonta —  patrz: Bonifikacje i skonta.
Skup zawodowy —  pojęcie: 1855; a handel tow arow y: 1853 (Sza fran ), 1854; nabywa­

nie gruntów w celu odprzedaży: .1856; obowiązek określenia rozm iarów  przed­
siębiorstwa przy nabywaniu świadectwa przem ysłowego: 1857; odpow iedzial­
ność karna za zaniechanie dopłaty do ceny w łaściwego świadectwa w  razie prze­
kroczenia sumy skupu, przew idzianej dla nabytego świadectwa: 1S57; przed­
m iot skupu: 1856; sprzedaż wagonowo drzewa, nabytego jednorazowo w nad­
leśnictw ie państwowym, z placu składowego przy stacji k o le jow e j: 1853
(Szafran ).

Spółdzielnie —  prowadzące obok handlu towarowego handel kom isowy: 1767 (R ybar­
s k i ) ; ulgi podatkowe: g l 1767 (R yb a rsk i); spółdzielcze cukrownie —  scalony 
podatek od cukru a u lgi podatkowe: 1741.

Sprzedaż —  drobnym przemysłowcom, kategoria świadectwa: 1903, 1904, 1905, g l 1907 
(G iżyck i), 1910; ja j handlarkom, kategoria św iadectwa: 1908; krawcom  dodat­
ków krawieckich, kategoria świadectwa: 1904; m ięsa i rzeźnietwo, prowadzone 
w  tym samym lokalu, świadectwo przem ysłowe: 1985; napojów alkoholowych 
przez przedsiębiorstwo jarm arczne: 1863; obok spożywców sporadycznie także 
kupcom, kategoria świadectwa: 1905, 1906, 1909, 1910; przez masarza Ciepłej 
kiełbasy z bułką i musztardą do spożycia na m iejscu —- świadectwo przemysło­
w e: 1865; szewcom i rym arzom  skór, kategoria świadectwa: 1907 (G iżyck i); 
towaru kom isowego obok handlu na własny rachunek —• świadectwo przem y­
słowe: 1670; wagonowa drzewa, nabytego jednorazowo w nadleśnictw ie pań­
stwowym, z placu składowego przy stacji kolejow ej a skup zawodowy: 1853
(S za fra n ); wagonowa drzewa, przetartego na cudzym tartaku ze składów tego 
tartaku, świadectwo przem ysłowe: 1861; wyłącznie spożywcom, kategoria św ia­
dectwa: 1903, 1804, 1805, g l 1807 (G iżyck i).

Stawka podatku —  wynagrodzenie przedsiębiorstw ekspedycyjnych i przewozowych 
za przechowanie towarów  na składzie: 1737 (Czerw iński).

Subiekt handlowy —  pojęcie: 1910.
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Szyld —  niewywieszenie jako znamię uchylania się od wykupienia św iadectwa prze­
m ysłowego: 1742.

Świadectwa przem ysłowe —  pojęcie „w łaściw ego św iadectw a": 1742; drobna sprzedaż 
m ebli politurowanyeh obok sprzedaży mebli najprostszych: 1862; ekspedycyjno- 
przewozowe przedsiębiorstwa: 1743, 1744; ekspedytorzy: 1957 (T e m p e l); k ry­
teria, decydujące o kategorii przedsiębiorstwa handlowego; 1903, 1904, 1905, 
1906, 1907 (G iżyck i), 190S, 1909, 1910; obowiązek określenia rozm iarów przedsię­
biorstwa przy nabywaniu św iadectwa na skup zawodowy: 1857; pomocnik podró­
żujący, dostarczający towarów  oraz inkasujący w  pewnych wypadkach należności 
w  im ieniu mocodawcy: 2033; posiadanie zamiast świadectwa karty rejestra­
cy jn ej: 1768; pośrednicy parcelacyjn i: 1672 (M a łek ); praca chałupnicza: 1984, 
1988, 1989 (S an d ); prywatni dyskonterzy: 1669 (Pom ian ow sk i); spółdzielnie, 
prowadzące obok handlu towarowego handel kom isowy: 1767 (R yb a rsk i); sprze­
dawanie przez masarza ciepłej kiełbasy z bulką i musztardą do spożycia na 
m iejscu: 1865; sprzedaż napojów alkoholowych przez przedsiębiorstwo ja r ­
marczne: 1863; sprzedaż towaru kom isowego obok handlu na w łasny rachunek: 
1670; wagonowa sprzedaż drzewa, przetartego na cudzym tartaku ze składów 
tego tartaku: 1861; warsztat rzeźnicki i sprzedaż mięsa, prowadzone w  tym 
samym lokalu: 1985; w p ływ  faktycznie zatrudnionych w  przedsiębiorstwie ro ­
botników na kategorię św iadectw a: 1987; w p iyw  na kategorię świadectwa uczniów, 
zatrudnionych w  przedsiębiorstw ie bez przepisanej umowy pisemnej: 1930;
współpraca męża przy sprzedaży wyrobów, wyprodukowanych w  przedsiębior­
stw ie żony: 1740; wydawnictwo utworów  drukowanych a drukarnia; 2034; w y ­
wóz gruzu i innych przedmiotów bez wartości i  cech towaru: 1671; wznowienie 
przedsiębiorstwa po zwrocie świadectwa a obowiązek wykupienia nowego: 1765; 
zarobkowe i zawodowe trudnienie się kupnem towarów na rachunek zlecenio­
dawców: 2035; zatrudnienie w  zakładzie handlu tow arow ego dwóch członków 
rodziny, zastępujących w łaściciela : 1S64.

Uczniowie przem ysłow i bez przepisanej umowy pisemnej —  w pływ  na kategorię św ia­
dectwa: 1990.

Ulgi podatkowe: gl 1767 (Rybarski).
U lgi podatkowe dla cukrowni spółdzielczych a scalony podatek od cukru: 1741.
Uproszczone księgi handlowe: g l 1858 (Lu lek ).
Weksle —  przyjęte przez adwokata na pokrycie jego  wynagrodzenia jako składnik 

obrotu: 1666.
Wewnętrzne obroty —  patrz: Obroty wewnętrzne.
Właściwe świadectwo przem ysłowe —  pojęcie: 1742.
Wydawnictwo utworów  drukowanych a drukarnia —  świadectwo przem ysłowe: 2034.
Wywóz gruzu i innych przedm iotów bez wartości i cech towaru —  św iadectwo prze­

m ysłowe: 1671.
Wznowienie przedsiębiorstwa w ciągu roku podatkowego po zwrocie urzędowi św ia­

dectwa przem ysłowego a obowiązek wykupienia nowego świadectwa: 1765.
Zaki-ad handlowy oddzielny —  dwa pomieszczenia nie mające bezpośredniego połą­

czenia: 1705; istnienie zakładu jako wym óg uznania przedsiębiorstwa za han­
del tow arow y: 1853 (Sza fran ), 1854; kryteria istotne dla oceny: 1705, 1706; 
wykonywanie operacji handlowych, należących do różnych rozdziałów tary fy , 
w pomieszczeniach, mających bezpośrednie połączenie: 1705.

Zapiski —  obowiązek oceny ksiąg handlowych jako zapisków w  razie odrzucenia tych 
ksiąg jako form aln ie w adliwych: 1825; zaofiarowanie dowodu jedynie z zapis­
ków m imo prowadzenia ksiąg handlowych: 1897.
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Zatrudnienie w zakładzie handlu towarowego dwóch członków rodziny, zastępujących 
w łaściciela  —  świadectwo przem ysłowe: 1S64.

Zeznanie o obrocie — ■ znaczenie nazwy przedsiębiorstwa w  zeznaniu dla określenia 
jego  charakteru: 1855.

Zwolnienie -— eksportu, dokonanego przez osoby trzecie na rachunek w łaściwego eks­
portera, od podatku od obrotu: 19S3; wytłaczania oleju, jako przemysłu domo­
w ego: 1736.

Zwrot świadectwa przemysłowego a obowiązek wykupienia nowego w  razie wznow ie­
nia przedsiębiorstwa w  ciągu tego samego roku podatkowego: 1765.

PODATKI I OPŁATY SAMORZĄDOWE

Adwokaci —  obowiązek opłacania dodatku komunalnego do podatku przem ysłowego: 
2048.

Dochody z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, w yp ła­
canych „z funduszów Państw a", nie podlegające dodatkowi do państwowego 
podatku dochodowego (b. zab. p r . ) : 1746.

Dodatek komunalny do państwowego podatku dochodowego (b. zab. pr.) —  zastoso­

wanie przepisu o zwolnieniu dochodów z uposażeń, wypłacanych z „funduszów 
Państw a", do pracowników Monopolów: Tytoniowego, Spirytusowego i Sol­
nego oraz przedsiębiorstw: P. K. P. i Poczty (natom iast nie do przedsiębiorstw 
skom ercjalizowanych i banków państw ow ych ): 1746.

Dodatek komunalny do podatku gruntowego —  warunki zwolnienia gruntów  państwo­
wych (b. zab. p r . ) : 1874, 1875; właściwość do rozstrzygania odwołań: 1876; 
zapis w  katastrze gruntu państwowego jako dowód przedm iotowego obowiązku 
podatkowego, dopuszczalność przeciwdowodu: 1874.

Dodatek komunalny do państwowego podatku przemysłowego —  obowiązek podatkowy 
adwokatów : 2048.

Dodatek 10% do podatku gruntowego, przypadający gminom miejskim  i powiatowym 
związkom  komunalnym przed wprowadzeniem  samorządu wojew ódzkiego —  spo­
sób obliczenia: 1875.

Duchowni —  obowiązek podatkowy w odniesieniu do podatku od prawa polowania 
w  b. zab. p r.: 1786.

Grunty państwowe —  warunki zwolnienia od dodatku komunalnego do podatku grun­
tow ego (b. zab. p r . ) : 1874, 1875.

„Idea ln y  zasadniczy dodatek państwowy do podatku gruntow ego" w  b. zab. pr. —  zna­
czenie: 2050.

Inkasowanie —■ patrz tu n iż e j: Obowiązek inkasowania.
Kataster podatku grantowego —  jako dowód, iż grunty państwowe podlegają dodat­

kom komunalnym do podatku gruntowego, dopuszczalność przeciwdowodu: 
1874.

Obniżenie podatku siużącego za podstawę obliczenia opłaty drogowej a prawo płat­
nika do żądania obniżenia prawomocnie wym ierzonej opłaty: 2049.

Obowiązek inkasowania —  opłat od wozów  i pojazdów, korzystających z m iejsc po­
stoju w  zajazdach, niedopuszczalność nałożenia takiego obowiązku przez statut 
m iejski na w łaścicieli zajazdów: 1962; podatek od anonsów, przedsiębiorstwa 
obowiązane do inkasowania: 1961.

Obowiązek podatkowy —  duchownych w  b. zab. pr. w odniesieniu do podatku od prawa 
polowania: 1786; w  przypadku wykonywania prawa polowania tylko na części
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obwodu łow ieck iego: 1785 (M a łek ); obowiązek podmiotowy do świadczeń dro- 
gowych w  naturze: 1878 (O kulicz).

Odpowiedzialność nabywcy nienicliomości za podatek wyrównawczy, wym ierzony po­

przednikowi: 1879.
Odpowiedzialność nabywcy nieruchomości z przymusowej licytacji za podatek od 

przyrostu wartości nieruchomości (w oj. ś l . ) : 2047.
Odpowiedzialność rzeczowa —  za opłatę od umów o przeniesienie własności nieru­

chomości: 1960 (D bałow eki).
Odwołanie w spraw ie dodatku komunalnego do podatku gruntowego —  właściwośfr 

do rozstrzygania: 1876.
Opłata od umów o przeniesienie własności nieruchomości —  charakter: 1960 (Dba- 

łow-ski); odpowiedzialność rzeczowa: 1960 (D bałowski).
O pita ty drogowe —- obniżenie podatku służącego za podstawę obliczenia opłaty a pra­

wo płatnika do żądania obniżenia prawomocnie w ym ierzonej opłaty: 2049.
Opłaty kanałowe —  charakter: 16S0; normowanie przepisami m iejscowym i w  spra­

wach budowlanych terminu wymiaru i poboru tych opłat: 1679 (O ku licz ); w y­

sokość; 1680.
Opłaty kanałowe w m. K rakow ie —  charakter: 1679 (O ku licz); podstawa prawna: 

1679 (O k u lic z ); uchylenie przepisami m iejscowym i ustawy z 11.'V II. 1914 (Dz. Ust.. 
K ra j. nr 2/1915): 1679 (O k u lic z ); uiszczenie na podstawie ustawy z 11.VII.1914 
opłaty za połączenie nieruchomości z kanałami ulicznym i a prawo bezpłatnego- 
użytkowania kanałów: 1679 (O kulicz).

Opłaty kanałowe i opłaty za czyszczenie jezdni w ni. Lwowie —  zaspokojenie z ceic^y 
kupna zlicytowanej nieruchomości: 1681.

Opłaty od wozów i pojazdów —  nałożenie na w łaścicieli zajazdów obowiązku inkaso­
wania: 1962.

Pierwszeństwo zaspokojenia z ceny kupna zlicytowanej nieruchomości a opłaty ka­
nałowe i opłaty za czyszczenie jezdni w  m. Lw ow ie : 1681.

Plantacje wikliny, należące do Państwowego Zarządu W is ły  —  zwolnienie od do­
datku komunalnego do podatku gruntowego (b. zab. p r . ) : 1874, 1875.

Podatek od anonsów —  przedsiębiorstwa obowiązane do inkasowania: 1961.
Podatek od prawa polowania —  charakter: 1786; obowiązek podatkowy duchownych, 

w  b. zab. p r.: 1786; rozciągłość obowiązku podatkowego w  przypadku wykony­
wania prawa polowania tylko na części obwodu łow ieck iego: 1785 (M aiek ).

Podatek od przyrostu wartości nieruchomości w woj. śl. —  odpowiedzialność nabywcy- 
nieruchomości z przymusowej licytac ji: 2047.

Podatek wyrównawczy —  brak charakteru daniny rea lnej: 1879; odpowiedzialność 
nabywcy nieruchomości za podatek wym ierzony poprzednikowi: 1S79; w ykorzy­
stanie w pełni wszystkich źródeł dochodowych jako warunek wprowadzenia 
podatku a prelim inowanie dochodów według realnych m ożliwości: 2051.

Przedawnienie —  prawa wymiaru opiaty komunalnej, brak obowiązku w ładzy uwzględ­
nienia z urzędu: 1863 (W e in fe ld ); wym ierzonej samoistnej daniny komunalnej,, 
czy dobrowolne uiszczenie przerywa b ieg: 1964.

Przedsiębiorstwo reklamowe —  w rozumieniu statutu wzorowego o poborze gm in­
nego podatku od anonsów a drukarnia wykonująca druki o treści og łoszen io­
wej bez rozpowszechniania tych druków: 1961.

Przepisy miejscowe w sprawach budowlanych —  charakter: 1679 (O ku licz); lega l­
ność zawartego w  rozporządzeniu o prawie budowlanym przepisu o uprawnie­
niu władz do wydania przepisów m iejscowych: 1679 (O ku licz); obowiązek nor­
mowania przepisam i m iejscowym i także terminu wymiaru i poboru opłat ka­
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nałow ych : 1679 (O ku licz); stosunek do przepisów w  sprawacli budowlanych, 
zawartych w  uchwałach rad m iejskich: 1679 (Okulicz).

Przerwa przedawnienia wym ierzonej samoistnej daniny komunalnej a dobrowolne 
uiszczenie części: 1964.

Specjalna oplata drogowa od gruntów nie podlegających państwowemu podatkowi 
gruntowemu w  b. zab. p r .: 2050.

Świadczenia drogowe w naturze —  obowiązek podm iotowy: 1878 (O ku licz ); termin 
powzięcia uchwały o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych: 1877.

Uposażenia, wypłacane z „funduszów Państwa" —  zwolnienie od dodatku komunal­
nego do państwowego podatku dochodowego (b. zab. pr.), interpretacja określe­
nia: „z  funduszów Państw a": 1746.

Właściwość do rozstrzygania odwołań w  spraw ie dodatku komunalnego do podatku 
gruntow ego: 1876.

Wykorzystanie w  pełni wszystkich źródeł dochodowych jako warunek wprowadzenia 
podatku wyrównawczego a prelim inowanie dochodów według realnych możli­
wości: 2051.

PO STĘ PO W AN IE  A D M IN ISTR AC YJN E

Rrak podstawy prawnej lub faktycznej do m erytorycznego załatwienia sprawy —  obo­
w iązek w ładzy odwoławczej wykazania i uzasadnienia braku tej podstawy w ra­
zie  pozostawienia odwołania bez załatw ienia: 2057; podanie o zaświadczenie 
zdolności do ubiegania się o stanowisko prowadzącego m etryki izraelickie, wnie­
sione mimo że nie rozpisano konkursu: 2058; prośba nauczyciela, przeniesio­
nego po je j wniesieniu w  stan spoczynku, o w gląd  do wykazu stanu służby: 
2057.

Brak pouczenia o środkach prawnych —  sytuacja prawna strony gdy nie zażąda od
w ładzy objaśnienia: 1719.

Budowlane sprawy —  stosowanie rozp. Prez. o post. adm in.: 1974.
Klauzula rekursowa —  sytuacja prawna strony, gdy w  razie braku pouczenia o przy­

sługującym je j środku prawnym nie zażąda od w ładzy objaśnienia: 1719.
Nauczyciele —  prawo wglądu po przeniesieniu w  stan spoczynku do wykazu stanu 

służby: 2057.
Pouczenie o środkach prawnych —  sytuacja prawna strony gdy w  razie braku pou­

czenia nie zażąda od w ładzy objaśnienia: 1719.
Pozostawienie podania bez załatwienia z powodu braku podstawy do m erytorycznego 

załatw ienia sprawy —  obowiązek w ładzy odwoławczej wykazania i uzasadnie­
nia braku tej podstawy w  razie pozostawienia odwołania bez załatw ienia: 2057; 
podanie o zaświadczenie zdolności do ubiegania się o stanowisko prowadzącego 
metryki izraelickie, wniesione mimo że nie rozpisano konkursu: 2058; prośba nau­
czyciela, przeniesionego po je j wniesieniu w stan spoczynku, o wgląd do wykazu 
stanu służby: 2057; środki prawne i zaskarżalność do N T A : 2059 (Hausner).

P rek luzyjne term iny —  przywrócenie: 1750.
Przyw rócen ie  terminu —  omieszkanego wskutek pomyłki posłańca adwokata: 1837 

(G o łą b ); a term in do wniesienia podania o wpisanie do księgi wodnej utrzy­
manych w  mocy praw użytkowania wód płynących (art. 253 ust. wodnej poz. 
574/28 Dz. U s t . ) : 1750.

Strony —  w sprawach budowlanych sąsiedzi: 1974 (Szym kiew icz).
Swobodne uznanie —  przy cofaniu niewykonywanego uprawnienia przem ysłowego: 

1922; przy nadaniu koncesji na aptekę w  b. zab. p r.: 1720 (J. S. L a n g ro d ); przy
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odmowie zatw ierdzenia dyrektora lub niedopuszczeniu nauczyciela szkoły pry­
watnej do nauczania: 2014; przy oznaczaniu czasu trwania zezwolenia na w y­
zyskanie s iły  wodnej: 2056; przy przeniesieniu profesora szkoły akademickiej 
w  stan nieczynny: 1890; przy wydawaniu koncesji na drogerię w  b. zab. austr.; 
1929 (J. S. Lan grod ), 1980; przy wydawaniu zaświadczenia nienagannego spra­
wowania kandydatowi na nauczyciela szkół prywatnych: 2013; przy wydawaniu 
zezwolenia na wyrób specyfików farmaceutycznych: 1931; przy zatwierdzaniu 
prezydenta m iasta: 1684.

Środki obrony —  w zakresie wykonywania ważnie zapadłych orzeczeń i zarządzeń 
władz adm inistracyjnych: 1752 (G rzym ała Pokrzy w n ick i).

Tym czasowe decyzje —  w  sprawach fundacyjnych: g l 1796 (P rzyby łow sk i).
Uchylanie decyzji wydanych bez jak ie jkolw iek  podstawy prawnej —  niezależność od 

w iny stron: 1868.
Uchylanie z urzędu decyzji zaskarżonych do N T A  —  kryteria  decydujące o możności 

uchylania: 1888 (Fanejko).
Uzasadnienie decyzji —  odm awiającej zatwierdzenia prezydenta m iasta: 1684; o roz­

wiązaniu rady m iejsk ie j; 1683.
Wykaz stana służby —  prawo wglądu nauczyciela, przeniesionego w  stan spoczynku: 

2057.
Wykonywanie orzeczeń i zarządzeń windz administracyjnych a przysługujące stronie 

środki obrony: 1752 (Grzym ała Pokrzy w n ick i).
Wznowienie postępowania —  gran ice rozpoznawania sprawy w  postępowaniu wzno­

w ionym : 1971 (Grzym ała Pokrzy w n ick i); przyczyny wznow ienia a w yrok i N T A : 
1970; wym ogi decyzji wydanej w  wyniku wznowionego postępowania: 1971
(Grzym ała Pokrzy w n ick i).

Z nrzędn uchylanie decyzji, zaskarżonych do N T A  —  kryteria decydujące o możności 
uchylania: 1888 (Fanejko).

POSTĘPOW ANIE PODATKOW E

Badanie ksiąg handlowych —  istota badania praw idłowości ksiąg: 1732; podpisanie 
przez płatnika protokołu badania ksiąg, zaw ierającego prócz stwierdzeń fak­
tycznych wnioski prawne rew identa: 1688; rola b iegłych przy badaniu ksiąg: 
1732; treśó protokołu rew izji —  dowód z biegłych na je j zgodność z prawem: 
1858 (Lu lek ).

Biegli —  dowód z b iegłych celem  ustalenia podstawy odpisów na zużycie, wynikającej 
z aktów i nie kwestionowanej: 1811, 1812 (R yb a rsk i); dowód z b iegłych na 
okoliczność, czy  protokół rew iz ji ksiąg odpowiada przepisom prawa: 1858 
(L u lek ); dowód z b iegłych na wysokość kosztów służbowych: 1951; komuni­
kowanie stronie opinii biegłych; 1817, 1870; opinia biegłych co do odpisać na 
zużycie, dotycząca innego roku operacyjnego: 1732; rola b iegłych przy badaniu 
praw idłowości ksiąg handlowych: 1732; swobodna ocena opinii b iegłego przez 
w ładzę; 1951; ustalenie przez b iegłych stopnia zużycia w  stosunku do ogółu 
nieruchomości —  zastosowanie w konkretnym  wypadku: 1815, 1816; zarzuty 
strony przeciw  doborowi b iegłych : 1817; zarzuty strony przeciw  treści opinii 
b iegłych jako dow olnej: 1817.

Cofnięcie decyzji zaskarżonej do NTA —  niedopuszczalność pogorszenia sytuacji stro­
ny w decyzji, wydanej w  m iejsce cofn iętej: 1773.

Decyzja instancji odwoławczej —  pozostawiająca bez rozpoznania odwołanie od wy­
miaru opła,ty stemplowej z powodu przekroczenia terminu odwoławczego: 1959



XLVIII

(Rosenkranz); uzasadnienie powołaniem się na treść wezwania do wyjaśnień r 
1698; wydana w  m iejsce decyzji cofniętej na skutek skargi do NTA , niedopu­
szczalność pogorszenia sytuacji strony: 1773.

Dowody pisemne sporządzone za granicą —  ujemna ocena: 1844.
Księgi handlowe —  b i l a n s  i i n w e n t a r z  przy założeniu przedsiębiorstwa: 

1766 (K o to w ic z ); i n w e n t a r z  ogóln ikowy, nie pozwalający na sprawdzenie- 
remanentów': 1893; brak w  księdze inwentarzowej komitenta wykazu towarów' 
konsygnacyjnych: 1956 (S k rzyw a n ); księga inwentarzowa pod rządem nlem. 
kod. handl.: 1732; nieujawnienie w  inwentarzu wszystkich składników majątku: 
1894 (S e ife r t );  zestawienie składników majątku w  oddzielnych spisach: 1859 
(S e ife r t );  brak z a m k n i ę c i a  r a c h u n k ó w  i bilamsu końcowego pod 
rządem niem. kod. handl.: 1858 (L u lek ); k s i ę g o w o ś ć  p o d w ó j n a ,  poje­
dyncza i uproszczona: g l 1858 (L u lek ); k s i ę g o w o ś ć  p o j e d y n c z a  kupca 
jednostkowego: 1662, osoby prawnej: 1663 (Skrzyw an ), w pływ  na zastosowanie, 
art. 21 ustaw'y o pod. dock.: g l 1663 (S k rzyw an ); s y s t e m  „ A G A “  rnaszy-
nowo-przebitkowy: 1732; d z i e n n i k  pod rządem niem. kod. handl,; 1732; 
c h r  o n o  l o g i c z n o ś ć  w p isów : 1732; d o w o d y  k a s o w e  nie zaw ie­
rające dat wystawienia i księgowania: 1859 (S e ife r t );  spalenie się dowodów: 
1828; księga rachunków wychodzących jako dowód wpisów : 1S27; księgowania 
k o m i s a n t a  —• tow arów : 1766 (K otow icz ), transakcji dokonanych bezpośrednio 
przez kom itenta: 1956 (S k rzyw a n ); księgowanie t o w a r u  z w r ó c o n e g o
do wym iany: 1860 (G ó ra ); księgowanie w y s y ł k i  t o w a r u  po odbiorze przez
nabywcę: 1824; księgowanie w p ł a t  k u p c a  jednostkowego do przedsię­
biorstwa oraz rrypłat na jego rzecz: 1S60 (G óra ); księgowanie w y d a t k u  n i e  
p o n i e s i o n e g o  e fektyw n ie: 1756; s a l d a  k r e d y t o w e  na rachunku 
kasy: 1S60 (G óra ), 189S (K otow icz ), 1899, 1900, 1901, 1902; powtarzające się 
p o p r a w k i  z a p i s ó w :  1825; w y s k r o b a n i a  z a p i s ó w :  1826; s p r o ­
s t o w a n i e  k s i ą g  po zamknięciu przez uwzględnienie transakcji opuszczo­
nej : 1731 (B irg fe llu e r ); p r a w i d ł a  k s i ę g o w o ś c i ,  zakres dowodu
z biegłych: 1732; o c e n a  p r a w i d ł o w o ś c i  k s i ą g ,  rola b iegłych : 1732, 
jako wniosek logiczny: 1732, swobodna ocena w ładzy odwoławczej: 1698, i ich 
w iarogodności: 1986 (D u b ieńsk i); skarga przewodniczącego kom isji odwoławczej 
przeciw  ocenie przez kom isję: 1986 (D ubieńsk i); ocena przez w ładzę na podsta­
w ie protokołu badania: 1827; p r a w i d ł o w e  k s i ę g i  —  a dowody poza- 
księgowo na datę wzięcia nabytego przedmiotu w  używanie: 1S10 (G ó ra ); —  
a ocena zaksięgowanego wydatku pod kątem widzenia ustaw podatkowych: 1936,. 
1937,1949; n i e p r a w i d ł o w e  f o r m a l n i e  księgi —  moc dowodowa: 1689 
(U rban ), 1690 do 169S, 1732; księgi prowadzone z a  g r a n i c ą :  1818; z a ­
p i s k i  —  w razie nieprzedłożeuia prowadzonych ksiąg: 1897.

Nadzór a uchylanie ostatecznych orzeczeń w  sprawach opłat stemplowych z powodu 
odmiennej oceny praw nej: 1772.

Należności uboczne —  umorzenie w przypadku umorzenia samej należności podat­
kow ej: 1722.

Odmienna ocena prawna —  a uchylanie ostatecznych orzeczeń -w sprawach opłat 
stemplowych: 1772.

Odwołanie —  od decyzji instancji odwoławczej pozostawiającej bez rozpoznania od­
ymianie od wymiaru opłaty stemplowej, jako wniesione po term inie: 1959 (R o ­
senkranz).

Postępowanie wyjaśniające —  dotyczące wyłącznie kwestii prawnych: 1728: komu­
nikowanie stronie opinii b iegłego: 1817, 1870.
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Piawomocność orzeczenia —  skutek: 1866.
Przedawnienie wymiaru —  opłaty komunalnej, brak obowiązku władzy uwzględnia­

nia z urzędu: 1963 (W e in fe ld ); podatku dochodowego od uposażeń w  b. zab. 
austr.: 1954, w  b. zab. nicm.: 1955; przerwa przez dobrowolne uiszczenie części 
daniny komunalnej: 1964.

Przysięga —  interesowanego, jako środek dowodowy: 1950.
Jteformatio in peius —  w  przypadku zastąpienia zaskarżonej do N T A  decyzji inną 

decyzją: 1773.
Swobodna ocena —  gran icy między gruntownym remontem a przebudową budynku: 

g l 1733 (G ląb iń sk i); mocy dowodowej ksiąg handlowych przez kom isję odwo­
ławczą: 1696; opinii b iegłego: 1951; znaczenia braku wskazania nazwisk na­
bywców na dowodach kasowych spółdzielni spożywców: 1756.

Środki prawne —  od decyzji instancji odwoławczej pozostawiającej bez rozpoznania 
odwołanie od wym iaru opłaty stemplowej, jako wniesione po term in ie: 1959 
(Rosenkranz).

Tok Instancyj —  w przypadku wznowienia postępowania, zakończonego orzeczeniem 
wydanym na skutek odwołania w  sprawie wym iaru opłaty stem plowej: 1992 
(Rosenkranz).

Uchylanie decyzji z urzędu —  w sprawach opiat stemplowych z powodu odmiennej 
oceny prawnej: 1772; przez M inisterstwo Skarbu prawomocnego orzeczenia 
drugiej instancji w  sprawie podatku od cukru: 1866; zaskarżonych do N T A : 
1773.

Udział strony przy wydawaniu opinii przez b iegłych w  postępowaniu celnym co do 
jakości towaru: 1870.

Ulgi dla nowowznoszonych budowli —  znaczenie oceny prowadzonych robót przez 
w ładzę budowlaną dla oceny sprawy przez władzę podatkową: 1733 (G ląbiński).

Umorzenie należności ubocznych w  przypadku umorzenia samej należności podat­
kow ej: 1722.

Uzasadnienie decyzji władzy odwoławczej —  powołanie się na powody odrzucenia 
ksiąg przytoczone w  wezwaniu do wyjaśnień, na które płatnik z łożył odpo­
w iedź: 1698. .

Wadliwość postępowania —  a niezakomunikowanie stronie przed wydaniem orzeczenia 
w  postępowaniu celnym treści opinii biegłych co do jakości towaru, gdy 
strona przeciw  treści opinii nie podnosi zarzutów w  skardze do N T A : 1870.

Wezwanie do wyjaśnień —  nawiązanie wezwania do wyjaśnień wystosowanego w  po­
stępowaniu odwoławczym  do treści odwołania: 1663; powołanie się w decyzji 
odwoławczej na treść wezwania do wyjaśnień, na k tóre płatnik złożył odpo­
w iedź: 1698.

Wznowienie postępowania —  zakończonego orzeczeniem  wydanym na odwołanie w  spra­
w ie wymiaru opłaty stemplowej —  tok instancyj: 1992: (Rosenkranz),

Zaoczność —  orzeczenie zaoczności z powodu dyskw alifikacji ofiarowanych na dowód 
ksiąg handlowych: 1697, 1698.

Zapiski —  ocena ksiąg handlowych form alnie nieprawidłowych jako zapisków: g l 1689 
(U rban), 1690— 1697.

Zeznanie —  prostowanie zeznania: g l 1731 (B irg fe llu e r ); treść zeznania przy p rzej­
ściu z roku operacyjnego na kalendarzowy: 1732; ustalenie dochodu ze źródła
nieobjętego zeznaniem: 1726.

Z urzędu —  uwzględnienie przedawnienia, brak obowiązku w ładzy przy wym iarze
opłaty komunalnej: 1963 (W e in fe ld ); uwzględnienie zniżki w  podatku docho­
dowym dla utrzymujących rodzinę: 1822.
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Z urzędu uchylanie decyzji —  w sprawach opłat stemplowych z powodu odmiennej 
oceny prawnej: 1772, zaskarżonych do NTA: 1773, prawomocnych orzeczeń 
w sprawie wymiaru podatku od cukru: 1866.

POSTĘPOW ANIE PR ZEI) NTA

Cofnięcie zaskarżonego orzeczenia —  niedopuszczalność powiększenia ciężaru podat­
kowego w nowym orzeczeniu: 1773.

Dowód —  z ekspertyzy, dokonanej po wydaniu zaskarżonego orzeczenia: 1823.
Formalne braki zaskarżonej decyzji —  szkoda strony jako warunek uchylenia: 1833 

(Panejko).
Legitymacja do skargi —  na orzeczenie władz, dotyczące fundacji: 1797 (AUerhand).
Moc obowiązująca przepisu, na którym opiera się zaskarżone orzeczenie —  badanie 

z urzędu: 1959.
Powody zaskarżenia —  niedostateczność oznaczenia w skardze przez powrołanie się 

w skardze na treść odwołania: 1751.
Skarga —  wymóg oznaczenia powodów zaskarżenia, niedostateczność powołania się 

na treść odwołania: 1751.
Spór o właściwość między sądem administracyjnym a władzami administracji ogól­

nej: 1835 (żeleński).
Uchylenie orzeczenia z powodu wadliwego postępowania —  warunek szkody strony: 

1833 (Panejko).
Wadliwość —■ mylne pouczenie o braku środka prawnego: 1959; uwzględnienie z urzę­

du: 1959.
Wyroki NTA —• znaczenie dla spraw nie zaskarżonych do NTA: 1970.
Zarzuty podniesione na rozprawie —  a wynikające bezpośrednio ze stanu faktyczne­

go, ujawnionego w  aktach: 1720 (J. S. Langi-od).
Z urzędu —  badanie mocy obowiązującej przepisu, na którym opiera się zaskarżone 

orzeczenie: 1660; uwzględnienie wadliwości: 1959.

POSTĘPOW ANIE SPORNO-ADMINISTRACYJNE

Dopuszczalność w  sprawach rozrachunku z powodu zniesienia obszaru dworskiego: 
1835 (żeleński).

Obliczanie terminu —  nadanie pisma na pocztę w terminie: 1836.
Koszty procesu —■ wydatki potrzebne: 1838; należytość za osobiste stawiennictwo stro­

ny na rozprawie: 1838, 1839; stawka; 1839.
Przywrócenie terminu —  w  sprawach z ustawy o domicylu wsparcia, dopuszczal­

ność: 1837; omieszkanego wskutek pomyłki posłańca adwokata: 1837 (Gołąb).
Swobodne uznanie wojewódzkiego sądu administracyjnego w przedmiocie ustalenia 

klucza rozliczenia między gminami przy zmianie granic: 1834.
Terminy —• sposób obliczenia: 1836.

PRZEJMOW ANIE NA WŁASNOŚĆ PAŃSTW A GRUNTÓW ZA ZAEEGŁOŚCI
PODATKOW E

Patrz: Egzekucja danin publicznych.

PRZEM YSŁOW E SPRAW Y

Cofnięcie uprawnienia rafinerii nafty z powodu przerwy w ruchu: 1922.



L I

D rogerie  —  na terenie b. zab. austr. —  wym óg koncesji: 1929 (J. S. L a n g ro d );
uwzględnienie warunków m iejscowych przy wydawaniu koncesji: 1929 (J. S. 

Langrod ).
Kom iniarstwo —  uprawnienia osób prawnych w b. zab. ros.: 1920.
Kom iw ojażer —  charakter samoistny: 1926.
Kraw iectwo —  branie m iary na ubranie nie jest kraw iectwem : 1925.
K w alifikacje  osób prowadzących p izem ysł na zasadzie dawniejszych przepisów: 1919. 

1920 (Panejko), 1921 (Pane jko ), 1922.
P iekarn ie —  zastosowanie przepisów z r. 1929 o dozorze nad wyrobem  i obiegiem 

mąki i wyrobów mącznyeh do piekarni już poprzednio istniejących: 1921 (P a ­
nejko) .

Pom ocnik handlowy skupujący towar —  obowiązek posiadania legitym acji: 1926.
Praw a nabyte -— charakter podmiotowy: 1919, 1920 (Pane jko ), 1921 (Panejko), 1922; 

ograniczenia przedm iotowe: 1921 (Panejko), 1922; sposób nabycia: 1920 (P a ­
ne jko ); zasięg przepisu art. 3 ust. 2 prawa przem.: 1919, 1920 (Pane jko ), 1921 

Panejko), 1922; zastosowanie przepisów prawa przem. i dawniejszych, u trzy­
manych w  mocy, do wykonywania przemysłu opierającego się na prawach na­
bytych przed wejściem  w  życie prawa przem.: 1919, 1921 (Pane jko ), 1922.

Rafinerie nafty -— cofnięcie uprawnienia z powodu przerw y w  ruchu: 1922.
Skupywanie towaru —  przez pomocnika: 1926; przez przem ysłowca —  ograniczenie 

terytoria lne: 1928.
Specyfiki farmaceutyczne —  dla zw ierząt: 2002; zezwolenie na wyrób —  swobodne 

uznanie w ładzy udzielającej: 1931.
W yrób środków leczniczych —  przeciw  chorobom zw ierząt: 2002.
Zakład przem ysłowy —• czasowe ograniczenie ważności zatw ierdzenia projektu urzą­

dzenia: 1227.
Zbieranie zamówień —  dla warsztatów krawieckich nie jest przemysłem : 1925.
Zgłoszenie rozpoczęcia prowadzenia przemysłu —  osoba zobowiązana: 1923; term in 

zgłoszenia: 1924.

KOLN K SPRAW Y

Reform a rolna —  orzeczenie okręgowego urzędu ziemskiego jako surogat umowy: 
1787 (K o rw in -P io tro w sk i); umowa o nabycie własności nieruchomości parcelo­
wanej przez urząd ziemski, sposób zaw arcia: 1787 (K orw in -P io trow sk i), cha­
rakter prawny: g l 1787 (K orw in -P io trow sk i).

Uwłaszczenie —  grunty kościelne i  klasztorne, znaczenie konkordatu: 2055 (Pod-
czask i).

SAMORZĄD

Członkowie zarządu miasta —  wysokość uposażenia w razie, gdy poprzednik na tym 
samym stanowisku pobierał wynagrodzenie wyższe w  myśl § 25 ust. 1 rozp. 
Prez. z 30.XII.1924 poz. 1073 Dz. Ust.: 1684.

Nauczyciele szkół powszechnych ■— obowiązek gm in wypłacania dodatku m ieszkanio­
w ego: 1975.

Obszary dworski® —  zniesienie, rozrachunki z gminami zbiorow ym i: 1835 (że leńsk i).
Opieka społeczna —- fundacyjne zakłady opieki społecznej, legitym acja gm iny do 

skargi na orzeczenie w ładzy nadzorczej nad fundacjami, dotykające praw człon­
ków gm iny do korzystania z takich zakładów: 1797 (A lle rh a n d ); pokrywanie
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przez kra jow e zw iązki wspierania ubogich kosztów utrzymania żebraków i w łó ­
częgów  w  domach pracy przym usowej: 1755; tryb postępowania w  sprawach 
sporno-adm inistracyjnych z ustawy o domicylu wsparcia: 1837.

Pojęcie: g l 1674 (W asiu tyński).
Prezydent miasta —  odmowa zatwierdzenia, swobodne uznanie: 1684; wysokość upo­

sażenia tymczasowego prezydenta: 1684.
Bada miejska —  rozwiązanie —  powody, uzasadnienie decyzji: 1683.
Urzędnicy miejscy w  b. zab. pr. —  emerytury, przepisy obowiązujące: 2008.
Wybory do rady miejskiej —  podpis kandydata na liście kandydatów: 2060.
Zmiana granic gmin w b. zab. pr. —  charakter publicznoprawny rozliczen ia m ająt­

kowego: 1834; kompetencja woj. sądu adm inistracyjnego do orzekania o roz li­

czeniu: 1834, g l 1835 (że leńsk i).

SPÓŁDZIELNIE

Ulgi podatkowe —• wym óg prowadzenia prawidłowych ksiąg handlowych: 1757 (K w ie ­
c iń sk i); sposób obliczania u lgi w  podatku dochodowym: 1758 (Izdebsk i).

SZKOLNE SPRAWY

Akademickie szkoły —  przeniesienie w  stan nieczynny profesora, zawieszonego dys­
cyplinarn ie: 1890; swobodna ocena utraty możności pracy profesora wskutek 
reorgan izacji; 1890; zm iany organizacyjne, uzasadniające przeniesienie profe­

sora w  stan nieczynny: 1890.
Prywatne szkoły —  odmowa zatwierdzenia dyrektora lub niedopuszczenie nauczyciela 

do nauczania, uzasadnienie faktyczne decyzji; 2014.
Publiczne szkoły powszednie —  koszty założenia i utrzymywania, udział Skarbu Pań­

stwa: 2010, udział osób zwolnionych od podatków państw owych: 2011; klucz 
podziału m iędzy gm iny korzystające ze wspólnej szkoły: 2012.

Ustrój szkolnictwa —  moc obowiązująca rozp. min. z 30.V.1932 poz. 486 Dz. Ust. o sto­

sunku służbowym nauczycieli; 2015.

ŚLĄSKI FUNDUSZ GOSPODARCZY

Patrz: Opłaty na śląski Fundusz Gospodarczy.

U BEZPIECZENIA  SPOŁECZNE

Obowiązek ubezpieczenia pracowników rolnych —  pojęcie zakładu pracy ściśle z ro l­
nictwem związanego: 2052.

Rolni pracownicy —  obowiązek ubezpieczenia, zakład pracy ściśle z rolnictwem  zw ią­

zany: 2052.

UBEZPIECZENIE  OD W YPADKÓW

Obowiązek ubezpieczenia —  pracowników Pocztowej Kasy Oszczędności: 1717.
Zakład, prowadzony w sposób przemysłowy —  pojęcie: 1717.

UBEZPIECZENIE  PRACOW NIKÓW  UMYSŁOW YCH

Administrator domu —  obowiązek ubezpieczenia: 1715, 2053 (Fen ichel).



LIII

Obowiązek ubezpieczenia —  adm inistratora domu: 1715, 2053 (F en ich e l); członków 

ork iestry restauracyjnej: 1716.
Umowa o pracę —  a umowa zlecenia: 1715.
Zasflek rodzinny —  a zw iązek nieślubny: 1747.
Zw rot składek —  uiszczonych za pracownika, nie podlegającego obowiązkow i ubez­

pieczenia, w łaściwość władz adm inistracyjnych cło orzekania: 2054 (Baum- 

gart).

U LG I D LA  NO W 0 W Z N 0 S ZONA CH BUDOW LI

Budynki m ieszkalne —  a budynki z góry  przystosowane do celów  biurowych: 1823; 
dostosowanie istniejących pomieszczeń do wym ogów pewnej stopy życ iow ej: 
1733 (G łąb iń s ld ); zmiana przeznaczenia istniejących pomieszczeń m ieszkalnych: 
1733 (G łąb iń sk i); przeznaczenie budynku na cele m ieszkalne —  moment, w e­

dle którego następuje ocena: 1823.
Gruntowny remont —  a przebudowa, ocena granicy: g l 1733 (G łąbiński).
Koszty budowy —  poniesione przez osobę, która rozpoczęła budowę, nabytą i wykoń­

czoną przez płatnika: 2030.
Kupno budowli niewykończonej a prawo potrącenia kosztów budowy w  całości z do­

chodu podatkowego nabywcy: 2030.
Opłaty stemplowe —  przy nabyciu nowowzniesionego budynku przez nadlicytanta: 

2041 (Rosenkranz); przy umowie o ustanowienie prawa zabudowy w  celu w y­
budowania budynków szkolnych: 1770.

Nadlieytacja —  a u lgi w  opłatach stemplowych: 2041 (Rosenkranz).
Podm iot —  2030.
Praw o zabudowy —  ustanowienie, u lgi w  opłatach stemplowych: 1770.

U LG I PO D ATKO W E

Ocena: g l 1733 (G łąbiński), g l 1767 (R ybarsk i).

U LG I W  SPŁACIE ZALEGŁOŚCI PODATKOW YCH

Egzekucja sądowa podatku a prawo do u lg: 1708.
Jawna zła woła —  obowiązek ustalenia i podania do wiadomości płatnika okoliczności 

faktycznych, na których władza oparła ocenę: 1709.
Płatnicy jawnej złe j woli —  obowiązek ustalenia i  podania do wiadomości płatnika 

okoliczności faktycznych, na których w ładza oparła ocenę: 1709.
Podatek przypisany •—  którego term in płatności jeszcze nie upłynął, jako zaległość: 

1911; wyrównanie podatku przypisanego w  r. 1934/5 w  drodze egzekucji a pra­
wo do u lg : 1708.

Sądowa egzekucja a prawo do ulg: 1708.
Wyrównanie zaległości podatku przypisanego w r. 1934/5 w drodze egzekucji sądowej 

a prawo do u lg: 1708.
Zaległość —  pojęcie: 1911; a podatek przypisany, którego term in płatności jeszcze nie 

upłynął: 1911.

U RZĘD NICY PA Ń STW O W I

Nadanie urzędnikowi koncesji na aptekę: 1720 (J. S. Langrod ).
Istota stosunku służbowego: gl 1720 (J. S. Langrod ).
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WŁAŚCIWOŚĆ

Komisji odwoławczej —• do rozstrzygania odwołań w  sprawach karnych na zasadzie 
przepisów przejściowych Ordynacji Podatkowej: 2020, 2021, 2022; do rozstrzy­
gania odwołań od wymiaru opłaty na Fundusz Pracy od dochodu z wolnych 
zajęć zawodowych: 1872.

M iejscowa —  w ładzy wym iarow ej —  uzasadnienie odmowy prośbie płatnika podatku 
dochodowego o zarządzenie wym iaru w  okręgu, w  którym  znajduje się jego 
g łów ne źródło dochodu: 1798.

Ministerstwa Rolnictwa i Ref. Roln. -—  w sprawie cofnięcia uprawnienia wodnego do 
użytkowania wody jako siły popędowej m łyna: 1969 (R o ln ick i).

Sądów administracyjnych —- w sprawach dotyczących rozliczeń majątkowych między 
gminami z powodu zmiany gran ic: 1834, g l 1835 (że leńsk i).

Sądów powszechnych —- w  sprawach przestępstw, wymienionych w  Ordynacji Podat­
kowej —  odgraniczenie od w łaściwości władz skarbowych: 1845 (Rosenkranz), 
2021, 2022; w  sprawie wynikającego z wpisu hipotecznego roszczenia o odbu­
dowanie śluzy wodnej i o odszkodowanie za zw łokę w  odbudowie: 1967.

Władz administracyjnych —  do rozstrzygania odwołań w  sprawach zwrotu kosztów 
pierwszego urządzenia u lic; 1841; do rozstrzygania w toku instancyj spraw 
rozrachunku m iędzy zniesionym obszarem dworskim  a gminą zbiorową: 1835 
(ż e le ń s k i); do rozstrzygania zarzutów sąsiada strony ubiegającej się o pozwo­
lenie na budowę, opartych na prawie budowlanym: 1974 (S zym k iew icz ); do 
orzekania o zwrocie składek ubezpieczeniowych pracowników umysłowych: 
2054 (B au m gart); do orzekania o potrzebie zezwolenia na odbudowę śluzy wod­
nej i o sposobie prowadzenia odbudowy: 1967; p ierwszej instancji do orzekania 
o zasadzie i wysokości obowiązku konkurencji kościelnej w  b. zab. austr.: 2009; 
w  sprawach o zw rot opłat publicznych: g l 2054 (B aum gart); wojewódzkiej -—  
w  sprawach wód płynących używanych do spławu tratew : 1968.

W ładz skarbowych —  do orzekania o przestępstwach z ustawy o podatku dochodo­
wym przed wejściem  w  życie Ordynacji Podatkow ej: 2021, 2022.

Zarządów miejskich —  w sprawach budowlanych, w  których gmina jest interesowana 
jako podmiot praw m ajątkowych: 1972.

W ODNE SPRAW Y

Cofnięcie uprawnienia wodnego do używania wody jako siły popędowej młyna —  ze 
względu na żeglugę —  kompetencja M inisterstwa Roln ictw a i Ref. Roln.: 1969 
(R o ln ick i).

Obowiązek odbudowy śluzy i odszkodowania za zw łokę w odbudowie —  właściwość 
sądów powszechnych do rozstrzygania roszczenia, opartego na wpisie hipo­
tecznym : 1967; właściwość w ładzy adm inistracyjnej do orzekania o potrzebie 
zezwolenia na odbudowę i o sposobie je j przeprowadzenia: 1967.

Obowiązek utrzymywania wody —  odnosi się do łożysk naturalnych: 1749.
Drawa wodne —  publiczny charakter: gl 1718 (A lle r lia n d ); wygaśnięcie z powodu 

niezgłoszenia: 1682 (A llerhan d), 1750.
Publiczne wody —  nadanie uprawnienia do używania w celach popędowych —  ogra­

niczenie czasowe: 2056; cofnięcie uprawnienia do używania dla celów  popędo­
wych ze względu na żeglugę —  kompetencja: 1969.

Uprawnienia wodne, utrzymane w  mocy —  dochodzenia w razie wątpliwości co do 
istnienia lub rozm iaru uprawnienia: 1790 (R o ln ick i); treść wpisu hipotecz­
nego: 1718 (A lle rh an d ); warunki domniemania prawnego istnienia zakładu:
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1789; ustalenie stanu faktycznego z czasu wejścia w  życie ustawy wodnej; 1790 
(R o ln ick i); wygaśnięcie wskutek zm iany urządzeń: 1788 (R oln ick i).

W a d z e  wodne naczelne —  rozdział kom petencji; g l 1969 (R o ln ick i).
W ody spławne -— a wody płynące, używane do spławu tratew  1968.
W ygaśnięcie praw wodnych, nie zgłoszonych w  term inie do księgi wodnej —  niezależ­

ność od ostrzeżenia ze strony w ładzy wodnej: 1682 (A lłe rh an d )! przywrócenie 

term inu: 1750.
Zezwolen ie na wyzyskanie siły popędowej wód publicznych —  swobodne uznanie w ła­

dzy określenia czasu skuteczności: 2056.

W O LNE ZAW ODY

Biura pisania podań —  sporządzanie aktów przyrzeczenia sprzedaży nieruchomości: 
1842.

Mierniczowie przysięgli —  pojęcie „sam odzielnej pracy w  m iern ictw ie": sporadyczne 
wykonywanie poszczególnych prac w  czasie służby państw ow ej: 1843.

W YK ŁA D N IA  PRZEPISÓW  PR AW A

Analogia —  w odniesieniu do przepisów skarbowych i karnych: 1768.
Całokształt przepisów', obejmujących dane zagadnienie, jako wskazówka interpre­

tacyjna: 1679.
In tencja ustawodawcy: 1746; wynikająca z ustaw dawniejszych i późniejszych: 1845.
Historia przepisu: 1746.
Karne przepisy: 1768.
Pojęcia właściwe stosunkom handlowym: 1769 (Sand).
Przepisy przejściowe: 2020.
P rzyw ile j podatkowy: 1746.
Rozszerzająca wykładnia: 1768, 1998, 1999.
Skarbowe przepisy: 1768.
Stosowanie nowego przepisu do faktów dawniejszych: 1801, 1918.
Stosunek postanowień konkordatu o ulgach podatkowych do dawniejszych przepisów, 

przyznających tym samym podmiotom u lg i dalej idące: 1931.
U lg i podatkowe: g l 1733 (G łąbiński).
Wyjątkowe przepisy: 1998, 1999.
Zasady ogólne prawa —• a brak pozytywnego przepisu w  danej dziedzinie (o wzno­

w ieniu postępowania w  sprawach ce ln ych ): 1871.
Zwyczaj handlowy jako środek interpretacyjny co do pojęć w łaściwych stosunkom 

handlowym: 1769 (Sand). ’

W YZNANIO W E SPRAW Y

Konkurencja kościelna —  właściwość w ładz: 2009 (Rappć).
Majątek kościelny —  zmiana przeznaczenia: g l 2055 (Podczaski).
Sprany majątkowe zw iązków  relig ijnych  a zakres działania adm inistracji państwo­

w e j: 2065 (Podczaski).

ŹRÓDŁA PR AW A  PUBLICZNEGO

Okólniki —  znaczenie prawne: 1791, 1792, 1793, 1794 (E h rlich ), 1795 (Rundstein).



SKOROWIDZ ARTYKUŁOWY
(Podane przy przepisie prawnym liczby oznaczają kolejne numery orzeczeń. —- 
Dodatek „ g l “  przed numerem orzeczenia oznacza, iż o przepisie mowa jest ty lko w  g lo ­
sie. —  W  nawiasach podano tytu ły przepisów na ogół w  skróceniu. —• U. oznacza 
ustawy, D. dekrety, R. .rozporządzenia, R. Pr. rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­

spolitej. —  Poz. bez b liższego określenia oznacza pozycje Dz. Ust.).

I. P R A W O  P O L S K I E

1) Ustawy i rozporządzenia

11)19
4.2.

8 .2.

1920

31.'

18.12.

1820
20 . 1 .

19.5.

29.5.

7.6.

poz. 140 Dz. Pr. (D. o sam orzą­
dzie m iejskim ) 

art. 11 —  1762 
poz. 201 Dz. Pr. (D. o spółkach 
z ogr. odp.)

art. 5 i 12 —- 2024 
poz. 391 Dz. Pr. i 499/35 (U. o or­
ganizacji władz skarb.) 

art. 2 i 3 —  g l 1992 
art. 8 p. 4 lit. a (s tary  tekst) —  

1992
poz. 734/33 (U. o czasie pracy 
w  przem yśle i handlu) 

art. 1 —  1880, 1965, 1966 
„  10 —  1748
„ 18 —  1748, 1880, 1965, 1966
„ 19 —  1880

poz. 44 (U. o obywatelstw ie) 
art. 2 p. 1 lit. d —  1753

4 p. 5 —  1795
„ 11 —  1753

poz. 297 (U. o P. K. O.)
art. 4 1746

poz. 299 (U. o zm ianie opodat- 
kow. spadków) 

g l 1745
art. 11 —  1779 

poz. 320 (R. wyk. do U. o oby­
w atelstw ie)

11 .6 .

13.7.

art. 5 —  1795 
poz. 314 (R. o tary fie  celnej) 

art. 15 —  1784 
„  16 (tekst poz. 12/22) —- 

1783, 1869, 1871 

poz. 430 (U. o uposaż, pracowni­
ków kolei państw.)

1746

29.10. poz. 495/34 (U. o spółdzielniach) 
art. 1 —  g l 1757

52 —  g l 1757, g i 1758 
„  53 —  gl 1757.

54 —  gl 1758, gl 1858 
57 —  g l 1757 

„  122 —  gl 1757

poz. 32/21 (U. drog.) 
art. 1 p. 4 —  1877

„  19 —  2050
„ 23 —  2050
„ 29 —  1878
„  30 —  1878
„ 36 —  1877

poz. 267 (Konstytucja ) 
art.- 44 ust. 6 —  1679, 1680 

„  109—  1762
„ 113 —  1762

poz. 300 (T raktat Ryski) 
art. V I  p. 1 —  1753

10 . 12 .

1821
17.3.

15.4.
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1921
14.5.

17.6.

1.7.

7.7. 

31.10.

2 .12 .

1922
17.2.

17.2.

31.3.

5.7.

poz. 298 (R. wyk. do U. o podat­
ku dochod.)

16 —  1815, 1816

18 —  1685, gl 1689

30 —  1803
33 —  1662
33 P. 1 — 1725
34 —  1662, 1685, g l 1689
40 p. 1 — 2027, 2028, 2029
40 p. 2 - 1946, 1847, 1948,

1949. 1950, 1951,
1952, 1953

40 p. 4 — 2029
46 —  1822
133 —  1799
139 —  1799

poz. 372 (U. o dod. do podatku 
grunt.)

1830
poz. 407 (R. Min. b. Dz. Pr. o prze­
kazaniu właśc. Urz. Związk. dla
spraw swojszczyzny)

1837
poz. 413 (U. o zmianach austr. 
U. o ubezp. robotn. od wypadków) 

a r t  4 —  1717 
poz. 728 (R . o poborze dodatku 
do pod. grunt, i i.)

§ 9 —  1830
„  30 —  1830 

poz. 763 (U. o Izbach Lekarskich) 
art. 1 —  1674

poz. 143 i 898/25 (U. o zakł.
i utrzym. szkól powsz.)
. art. 8 u st 3 —  2010

.„ 15 ust. 3 —  2011
poz. 164 i 737/32 (U. o państw, 
służbie cyw.) 

gl 1720
art. 29 —  1720 
„  54 p. 2 (nowy tekst) —  

1890
poz. 263 (U. o zmianie opodat-
kow. spadków) 

art. 6 —  1917 
poz. 574 (R . wyk. do U. o zakł. 
i utrzym. szkół powsz.)

§ 9 —  2012

16.8. poz. 726 (U. o opiece społ.)
a r t  4, 14 —  1797

25.8. poz. 796 (R. wyk. dla woj. po-
mor. i poznań. o opodatkow. 
spadków)

§ 66 —  1775 
„ 67 —  1775

19.9. poz. 574/28 (U. wodna)
art. 24 —  1967

45 - - 1967, 2056 
77 —  1749 

„  184 —  1967
„  185 —  1967
„ 186 —  19G7, 196S
„ 187 —  1967
„ 198 —  1967
„ 201 —  1967
„ 247 —  1367
„  249 —  1967
„  252 ust. 2 i 3 —  1788, 1789,

1790
„ 253 —  1682, 1718, 1750
„ 254 a -  17S0
„  261 —  1968

19.9. poz. 84 Dz. U. śl. (R . o zabezp.
płacenia podatku od przyrostu
wartości.)

2047
25.9. poz. 19/23 (Konw encja handlowa 

z Austrią )
art. 11 —  1739

1920
4.5. poz. 391 (P rzep isy o opodatkow.

spadków w  b. dz. ros.) 
art. 1 —  1771, 1780, 1914 

3 —  1773
5 —  1773
5 lit. e —  1781 

„  14 ust. 2 —  1782
„  24 —  1712

15.6. poz. 505 (U. o wyrówn. podatku
grunt.)

a r t  14 —  1875
11.8. poz. 884/32 (U. o ureg. fin. ko­

mun.)
art. 1 —  2048

3 —  1875, 2051
5 —  2051
6 ust. 1 —  1875 
8 —  1875, 2048
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19*23

26.8.

9.10.

19*24
10.1.

11.4.

12 .6.

17.6.

20 .6 .

art. 11 —  2051 
13 —  1960 
17 —  1961 
19 —  1785, 1786 
22 —  1875 
24 ust, 1 —  1875
27 —  1679, 1680, 1681

28 —  16S0
29 —  16S0
30 —  2049
31 —  16S0, 2050 
43 —  1681
47 —  2048
48 —  1876
49 —  1876 
51 —  2049
54 ust. 1 —  1679
55 —  1681
58 —  1681
59 —  1681, 1960 
59 ust. 4 —  g l 1963 
59 ust. 5 —  1964 
70 —  1746

poz. 794 (R . wyk. dla b. dz. ros. 
o opodatkow. spadków)

§ 9 —  1916
„  10 —  1773, 1916 
„  80 —  1712 
„  93 —  1916 

poz. 924 (U. o uposaż, funkc.

państw.)
1746
art. 10 —  1793

poz. 110 (U. o podatku dochod.) 

1746
poz. 406 (U. o ochr. lokatorów ) 

art. 3 ust. 2 —  1710 
„ 7 ust. 1 lit. a i ust. 2 —

1679

poz. 580 (U. o zakresie dział. Min. 

Kol. że l.)
1746

poz. 522 (R. Pr. o pokryw, w y­
datków przez zw iązki komun.)

§ 2 ust. 2 —- 2051 

poz. 254/29 (U. o uwłaszcz.) 

art. 1 —  2055

1924
27.6.

18.7.

31.7.

31.7.

30.12.

30.12.

1925
10.2.

30.4.

poz. 545 (R . Pr. o P. K. O.)

1717

§ 13 —  1746 
poz. 699 (U. o zmianie przep-
o opodatkow. spadków) 

art. 19 —  1712 
poz. 777 (U. o ureg. stos. celn.)

art. 6 —  1868 
poz. 778 (U. o popieraniu przem.. 

lud.)
art. 1 ust. 3 —  i736 

poz. 1073 (R. Pr. o  dostosow.
upos. czl. zarz. i prac. zw. ko­

mun.)

§ 25 ust. 1 —  1684 
poz. 1079 (R . Pr. o organ izacji 
adm. lasów  państw.)

§ 1 —  1675 
„ 2 —  1675

poz. 501 (Konkordat) 
art. IV  —  g l 2009
„  X IV  —  2055
„ X V  —  1831
„  X X IV  —  g l 2055
„ X X V  —  1831, g l 2009
„ X X V II  —  1831

poz. 411 i 6/36 (Jednolity tekst 
U. o podatku dochod.)

art. 3 —  2023 
„ 6 przychody —  1848
,, 6 koszty —  1687, 1723,

1724, 1817, 1819, 1936 
„  6 odpisania —  1728, 1732,

1802, 1803, 1804, 1805, 
1806, 1807, 1808, 1809, 
1810, 1811, 1812, 1813, 
1814, 1815, 1816, 1817, 
1932

6 straty —  1817.
6 ust. 2 —  1725
7 —  g l 1685, 1699, 1944
7 p. 2 —  1729
8 p. 1 —  1726, 1727, 1819
8 p. 2 —  1686

8 p. 3 —  1725
8 p. 5 —  1806, 1932
8 p. 6 —  1938
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1925 1925

art. 9 —  1848
„  10 p. 1 i 2 —  1847, 1980
„ 10 p. 6 —  1756, 1757, 1758
„  10 ust. przcdost. 1847, 1980
„ 10 ust. ost. 1980
„ 11 —  1981
„  13 —  1687, 1700, 1730,

1732, 1928, 1939 
„  15 ust. ost. -— 1848
„ 17 g l 1858
„ 19 —  1699, 2026
„ 20 —  1673, 1935, 1936,

1937, 1941, 1942, 1943, 
1944, 1945, 1946, 1947, 
1948, 1949, 1950, 2027, 
2028, 2029 

„  21 —  g l 1663, g l 1689, 1758,
1849, 1850 

„  21 ust. 1 (now y tekst) —
1700

„ 21 ust. 2 —  1806
,. 21 ust. 3 —  1935, 1936,

1937, 1939, 1950 
„  21 rezerw y —  1686, 1804,

1817
„  23 ust. 4 —  1851

24 ust. ost. —  1746

„ 26 -  1821

„ 27 --  1822
(stary te k s t ):
art. 50 —  1732

50 ust. 5 — 1660
58 —  1728
60 —  1732
63 ust. 2 — 1800
66 —  1799
68 —  1722
68 ust. 2 — 1800
73 —  1823
73 ust. 4 (tekst poz

767/32) --  1799
76 —  1700, 1732
77 —  1700
96 —  1845, 2021, 2022
99 —  1845
99 ust. 6 — 2021, 2022

„ n o —  1673
„ 110 ust. 1 — 1981, 1982

„ 111 —  1941. 1942, 1981

art. 112 —  1941, 1942, 1946 
„  112 a —  1981
„  113 —  1946, 2027
„  116 —  1794

(nowy te k s t ): 
art. 42 —  1981, 1982 
„  43 —  1981
„  45 —  1981

15.7. poz. 454/28 (U. o m ierniczych
przys.)

art. 6 p. b —  1843
15.7. poz. 550 '1 110/32 (nowy tekst)

(U. o podatku przem.)
art. 1 —  1702, 1735, 1739,

1759, 1760, 1762, 1764, 
1903, 2032

1 lit. a —  1664, g l 1669,
1760, 1762, 1903 

3 —  1760, 1762
3 p. 3 —  1762
3 p. 7 —  1762
3 p. 11 —  1736
3 p. 13 (now y tekst) —  

g l 1669
„  3 p. 15 (now y tekst) —

gl 1689, 1983
4 —  gl 1867, g l 1769
5 —  1702, 1704
5 p. 1 —  g l 1853, 1856
5 p. 1 i 7 —  1764, 1852
5 p. 2 —  g l 1669, 1702, 

1703
„  5 p. 5 (now y tekst) —

g l 1689, 1704, 1737 
5 p. 5 ust. 7 (nowy

tekst) —  gl 1672, 1738
„ 5 p. 5 ust. 8 (nowy

tekst) —  1738 
5 p. 5 ust. 10 (nowy

tekst) —  1665 
5 p. 7, 8 i 9 —  g l 1989
5 p. 8 —  g l 1667, g l 1989
5 p. 9 —  1666 
5 p. 10 (nowy tekst) —■ 

g l 1667 
5 ust. 2 — 1763, 1764 

„  5 ust. 3 (now y tekst) —-
1852

5 ust. ost. —  1667, 166S„
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1925
g l 1689 

art. 6 lit. a —  2032
„ 7 (nowy tekst) —  gł

1689, g l 1989 
„  7 lit. A  p. 1 (now y

tekst) —  1856 
8 —  gl 1760 
8 p. 3 —  1739
8 p. 4 —  2034

„ 8 p. 5 (nowy tekst) —
2032

9 —  1903, 2048
10 —  gl 1760, 1853, 1854
10 p. 1 —  1903
11 —  1705, 1706, 1853,

1854
12 —  g l 1760, 1985, gl 

1989
13 —  1735
14 —  gl 1989
14 ust. 2 —  1989
14 ust. 3 —  1985
18 ust. 2 —  1740
18 ust. 2 lit. c —  1855
22 —  1706, g l 1737, gl 

1853, 1896 
27 —  1768 
31 —  1768, 1857 

i ,  34 —  1742 
43 —  1742 
53 p. 7 —  1897 
76 ust. 3 —  g l 1689, 1828, 

1858, 1897, 1898, 189», 
1986

„ 73 ust. 7 (nowy tekst) —•
1895 

84 —  1866 
,j 89 ust. 3 —  1897

94 —  1904 
„  94 ust. 3 p. 5 (nowy

tekst) —  gl 1689 
„  95 (now y tekst) —  1741
„ 95 ust. 1 p. 1 (nowy

tekst) —  1741 
98 —  1742, 1765, 1896,

2020, 2036 
„  105 —  1845
„  109 —  1661
„ 111 — 2020

art. 111 u st 2 (nowy tekst) —  
1845

„  120 lit. a (now y tekst) —
2048 

„  127 —  1704
T ary fa  cz. II. lit. A :

rozdz. I  kat. I  —  1768, 1769,
1853, 1854 

rozdz. I  kat. I I  p. 1 —  1903
rozdz. I kat. I I  —  1853, 1854,

1861, 1896, 1903 
rozdz. I kat. I I  p. 2 lit. f  —  1862
rozdz. 1 kat. I I  p. 2 lit. k —

1863
rozdz. I kat. I I I  —  1853, 1854, 

1S96, 1903, 1907, 1908, 
1909

rozdz. 1 kat. I I I  p. 2 —  1767
rozdz. I  kat. I I I  p. 2 ust. 2 —

1864
rozdz. I kat. IV  —  1853, 1854, 

1903
rozdz. I  kat V  —  1903 
rozdz. I I  —  1856 
rozdz. I I I  —  1669, 1702 
rozdz. IV  —  gl 1737, 1743, 1744, 

1957
rozdz. V I kat. I I  p. 2 —  1670 
rozdz. V I I  —  1863, 1865 

T ary fa  cz. II.  lit. C:
rozdz. X IX  —  1743, 1987, 1989, 

1990, 2034 
rozdz. X IX  kat. V I, V I I  i V I I I  —  

g l 1989 
Taryfa  cz. I I I .  l i t  D :

kat. I I  lit. b. —  1672, 2035
kat. I I  lit. b. p. 2 —  1957
kat. IV  —  2033

8.8. poz. 560 (R. wyk. do U. o podat­
ku przem.)

§ 27 ust. 2 —  1739
28.12. poz. 1/26 (U. o reform ie ro lnej) 

art. 58 —  g l 1787 
„  61 —  1787
„ 70 —  1787
„  72 —  1787

1926
30.6. poz. 406 (R . o wyrobie i obrocie 

specyfików  farmaceut.)

1925
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102« 1026

1.7.

1 — 1931, 2002
2 — 2002
3 — 1931
6 — 1931

19 — 2002
570 (U. o opłatach stempl.)

rt. 1 —  g l 2037
2 —  2038, 2039
6 —  1677, 1771, 1993,

1994, 2037, 2038
: 9 ust. 2 —  1770
10 —  1773
10 ust. 1 lit. b —  1710
10 ust. 2 —  1710
12 —  1677
12 ust. 4 p. 1 —  1991, 2040 1.7.
13 —  g l 1677
17 ust. 1 —  1958
20 —  gl 1960
27 —  gl 1782
28 —  gl 1960 17.7.

33 ust. 1 p. 3 —  .1958
34 —  gl 1782
35 ust. 3 —  1994
38 —  1994, 1996 2.8.
42 —  gl 1960
42 ust. 6 —  1958
46 —  gl 1992
46 ust. 2 —  1959 2.8.

47 ust. 2 —  g l 1992

47 ust. 4 —  1959 2.8.

49 —  2039, 2042
52 —  1677, 1774, 1775
52 ust. 1 p. 1 —  1993 24.9.

52 u st 1 p. 2 —  2040
53 —  g l 1775
54 —  g l 1775 20.11.

54 u s t 1 p. 1 —  1775
54 ust. 1 p. 7 —  2041
58 —  1677, 1774, gl 1775
58 ust. 2 —  1777 7.12.

58 u st 4 —- 2040
63 ust. 1 lit. a —  2037
66 —  1676, 1677, 1778, 2038
67 —  1676, 1677, 2038 1027

67 ust. 1 p. 1 —  1676, 1677, 17-3- 
1678

68 —  1778
81 —  1771 22.4.

art. 82 —  1996 
88 —  2039 
90 —  1678 

„  90 ust. 1 lit. a —  1678
„  102 ust. 1 lit. b —  1997
„ 111 ust. przedost. —  2043
„  114 —  2038
„  122 ust. ost. p. 1 —  1912
„ 131 —  gl 1776, 1777, 1778
„ 131 ust. 1 p. 1 —  1776, 1777
„  132 —  1777, 1778
„  133 ust. 5 —  1998, 1999
„  171 —  gl 1960
„  172 —  gl 1960
„  179 —  1771

poz. 462/28 (U. o stos. służb.,
naucz.)

art. 19 —  2057
„  143 —  2057
„  144 —  2057

poz. 426 (R . o opłatach za czyn­
ność funkcj. celn. poza m iejsc, 
urzęd.)

§ 2 p. 1 lit. a —  1784 
poz. 443 (U. o upoważ. Pr. R. do 
wydaw. rozporz. z mocą. ustawy) 

art. 1 —  1679 
„  2 —  1679, 1680

poz. 550 (U. o podatku od loka li) 
art. 3 p. 3 —  1674 

poz. 559 (U. o zwalcz, nieuczci­
w ej konkur.)

art. 6 —  2006 
poz. 568 (R . Pr. o utworzeniu 
przeds. P. K. P .)

1746
poz. 713 (R . wyk. do U. o opła­
tach stempl.)

§ 2 —  1913 
§ 3 —  1913 

poz. 66/27 (R . wyk. do U. o re­
form ie rolnej)

§ 101 —  1787 
§ 119 —  1787

poz. 159 (R. Pr. o kom ercja!, 
przeds. państw.) 

art. 26 —  1746
poz. 372 (R. Pr. o rozbud.)
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m i

27.4.

7.6.

10.6.

11.7.

14.10.

14.10.

art. 4 —- 1770
„  29 —  1733
„  31 —  1770
„  33 p. 2 i 3 —  1823, 2030

poz. 390 (R. o tryb ie sprzed, gosp, 
wzór.) 

g l 1787

poz. 468 i 350/34 (R . Pr. o prawie 
przem.) 

art. 1 —  g l 1957, 1985 
2 —  1762 
2 p. 14 —  1929
2 p. 17 —  1984
3 ust. 2 —  1919, 1920, 1921,

1922

7 —  1923, 1924, 1925, 1926
8 —  2045

10 — 2045
11 —  2045
14 —  1927
15 —  1760
16 —  1760
38 —  1923
39 ust. 1 p. 2 —  gl 1853, 

1928
45 p. 1 i 2 —  g l 1863 

116 —  1990
126 —  1701, 1926, 1927,

1928, 1990 
129 —  1923 
142 —  1736, 1985 
144 —  1925 
198 ust. 3 —  1922 

poz. 476 (R. Pr. o praktyce
dentyst.)

art. 14 ust. 2 —  1971 

poz. 617 (R . o szacow. nieruch, 
ziem. przymusowo wykupyw. przy 
ref. roi.)

1915

poz. 823 (R. Pr. o zwalczaniu żebr. 
i w łóczęg.)

1755

poz. 500/28 (R. Pr. o org. gmin 
wyzn. żyd.) 

art. 3 —  g l 1760, 1762 
„ 48 —  gl 1760

19-27
3.11.

8 .1 1 .

9.11.

24.11.

poz. 913 (R. wyk. do R. Pr, o roz- 

bud.)
§ 32 —  1823 

poz. 871 (R. Pr. o uzup. U. o pod. 

doch.)
1746

poz. 882 (R. Pr. o reguł, i utrzym. 
wód spław.)

art. 1 -—  1968 
poz. 911 i 347/34 (R . Pr. o ubezp. 
pracowników umysł.)

ai 2 P. 1 —  1716, 2053
3 p. 3 —  1716

35 ust. 1 p. 1 —  1747 
105 p. 7 —  2054 
130 —  2054 
164 —  2054

28.11. poz. 944 (R . o kom iwoj. i sam. 
agentach handl.)

§ 2 —  1926, 1928 
poz. 934 (R. Pr. o prawie łow iec­

kim )
4 —  1786
6 —  1785, 1786
7 —  1786 

14 —  1786 
20 —  1786 
25 —  1785, 1786 
27 —  1785

3.12.

art.

1928
8.2.

16.2.

poz. 46/33 Dz. Urz. śl. (U. o śl. 
Funduszu Gospod.)

art. 8 —  2046 
poz. 202 (R. Pr. o prawie budow­
lanym ) 

art. 39 —  1973, 2007 
42 —  1973 
47 —  2007 
68 ust. 3 —  1679 

174 —  1840, 1841 
179 —  1972 
183 —  1972 
208 —  1972
380 —  1679, 2061
381 —  1974 
385 lit. a —  1972 
394-398 —  1974
408 p. 12 i 14 —  1679, 1680
409 p. 10 —  1679
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1028

24.2.

16.3.

16.3.

17.3.

19.3.

22.3.

1928
art. 410 p. 9 i 12 —  1679, 1680

,. 415 —  1679, 1680
„  419 —  1679
„ 420 —  1679
„ 420 ust. 2 —  1974

poz. 551/33 (R . Pr. o stos. służb, 
p ro l pań. szkół akadem.) 

art. 15 —  1890 
„  25 ust. 1 —  1890

poz. 323 (R. Pr. o umowie pra- 
cown. umysł.)

a r t  5 —  1716 
poz. 324 (R. Pr. o umowie robotn.) 

g l 1989
poz. 321 (R . Pr. o prawie bank.) 

a r t  1 —  g l 1669, 1734
3 —  g l 1669, 1734
4 —  g l 1669
5 —  g l 1669
6 —  gl 1669
7 —  g l 1669, 1734
8 —  g l 1669, 1734 

24 —  g l 1669
39 —  gl 1669 
68 —  gl 1669 
91 p. 1 —  g l 1669 

105 —  1734

poz. 725/32 (k. p. k.)
art. 2 —  1734, g l 1845, 2036

o
Jj u —  1734, 2036

16 —  g l 2036
„ 285 —  g l 2036
„  500 —  2006
„  501 lit. b. —  2006
„ 511 —  1664, 1736
„ 513 § 1 —  1664

„ 514 lit. i  —  1664
„  536 —  1735
„  612 —  gl 1971

618 —  1845
„  640 § 1 —  2036
„  640 i n. —  1845
,, 641 § 3 —  1734, g l 1845;

2036
,, 648 —  1845

poz. 341 (R. Pr. o post. admin.) 
art. 2 ust. 3 —  g l 2059 

14 ust. 1 —  gl 2059

a r t  16 ust. 3 i 4 —  g l 2059 
41 —  1750 
68— 70 —  g l 2059
71 —  2057, 2058, 2059
72 ust. 2 —  g l 2059
74 —  1796
75 —  1683, 1829 
75 ust. 2 —  1931
75 ust. 3 —  2013, 2014
76 —  1719
77 —  1719 
83 —  2059

„ 90 ust. 2 —  1888
94 —  2058
95 —  1970
95 do 98 —  gl 1971, 2049
97 ust. 2 —  1971
99 —  g l 1888 

„  101 p. a —  1S68
„  101 p. b —  1968
„  112 lit. b —  1829 
„  121 —  gl 1660

22.3. poz. 342 i 976/34 (R. Pr. o post. 
przymus, w  admin.)

art. 1 —  g l 1752
4 lit. c —  1679 

„ 8 (nowy tekst) —  g l 1752
„  18 —  g l 1752
„ 20 lit, a —  g l 1752

22.3. poz. 352 (R. Pr. o przerach.
bilansów)

art. 17 —  1997

22.3. poz. 365 (R . Pr. o post. karno-
admin.)

art. 1 -— g l 1845 
„  58 —  g l 1963

22.3. poz, 384 (R. Pr. o ochronie w y ­
nalazków)

art. 12 p. a —  2003
90 ust. 2 —  2004, 2005

„ 174 ust. 1 —  1881, 1882
„ 177 ust. 1 p. c —  1881,

1882, 1883 
„  179 ust. 1 —  1886, 1887
„ 181 —  1883, 1884, 1886
„ 190 —  1885, 2006
„ 193 —  1887

22.3. poz. 293/33 (R. Pr. o likw idacji
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1828

1929

17.4.

2.7.

1980
14.3.

3.12.

1931
3.2.

20.3. 

13.8.

9.9.

3.10.

17.12.

19.12

1982
3.2.

mienia ros. osób prawn.)
2016, 2017

poz. 439 (R. o ruchu autobusów) 
2001

poz. 456 (R . o zatwierdź, proj. 
robót budowl.)

§ 14 —  1974

poz. 276 (R . o post. eeln.)
§ 7 —  1784, 1871
§ 40 —  1783 

poz. 662 (R . Pr. o zakład, i utrzym. 
szkół powsz.)

1975

poz. 81 (U. o Fund. D rog.) 
art. 6 —  2001
„  10 p. 2 —  1675
„ 18 —  2001

poz. 172 (U. o podatku wyrówn.)
art. 2 ust. 1 —  2051

„  6 ust. 2 —  2050
poz. 613 (R . o organ, izb i  urzę­
dów skarbowych)

§ 1 p.3 —  g l 1992
§ 41 —  gl 1992 
§ 43 lit. b —  g l 1992 

§§ 50— 54 —  g l 1845 
poz. 698 (R . o gosp. fin. gmin
wyzn. żyd.)

§ 10 —  g l 1760 
§ 12 —  gl 1760 
§ 27 —  1760 
§ 29 —  1701 

poz. 716 (R. wyk. do U. o Fund. 
Drog.)

§ 22 — 2001 
§ 28 —  2001 

poz. 880 i 720/34 (U. o podatku 
od energii elektr.)

art. 1 (nowy tekst) —  1673 
„  8 —  1845

poz. 719/34 (U. o uadzw. pod. od 
niektórych zajęć zawód.) 

art. 1 —  2031

1932

1 2 .2 .

10.3.

11.3.

18.3.

18.3.

29.3.

13.4.

poz. (R . wyk. do U. o pod.

22.4.

21.5.

30.5.

25.6.

3.7.

od energii elektr.)
§ 3 ust. 3 —  1673 

poz. 82 (R . Pr. o wykon, porozum, 
pol.-niem. z 31.10.1929) 

art. 1 —  1889 
poz. 291 i 336/35 (U. o spłacie 
zaległ, podatk.)

1707, 1709, 1911 
poz. 343 (U. o prywatnych szko­
łach)

art. 6 ust. 3 —• 2013 
„  6 ust. 4 —  £014

poz. 226 (U. o tymcz. stosow. w yj. 
zasad bilansowania) 

art. 3 —  1732 
„ 4 —  1685

poz. 355 (U. karna skarbowa) 
art. 45 —  1867. g ! 2000 
„  137 § 1 —  1845

poz. 406 (R . wyk. do U, o podat­
ku przem.)

§ 24 —  1704, 1738 
§ 24 ust. 8 lit. b —  1665 
§ 25 —  1738 
§ 33 —  1667 

poz. 412 (R . o prowadź, i ocenie 
ksiąg handl. dla celów  pod. 
przem.)

§ 1 —  1898 
§ 2 —  1827, 1898 
§ 2 ust. 4 —  1986 
§ 4 ust. 7 —  1986 

poz. 362 (R. wyk. do U. karnej
skarb.)

§§ 28— 30 —  g! 1845 

poz. 479 (R. Pr. o zniesieniu Min. 
Robót Publ.)

art. 4 p. a ) i c ) —  1969 
„ 6 p. c) i d) —  1969

poz. 486 (R . o przystos. U. o stos. 
służb, naucz, do nowego ustroju 
szkolnictwa)

2015

poz. 580 (R . o post. egzek. władz 
skarb.)

§ 42 p. f  —  1873 
§ 56 —  1722 

poz. 604 (R . wyk. do U. o tymcz.
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11.7.

31.7.

11.7.

11.7.

23.8.

30.9.

21.9.

27.10.

27.10.

1982

23.11.

stos. wy,i. zasad bilansowania) 
1732

poz. 571 (kodeks karny) 
art. 36 —  gl 2019 

„  281 —  2019
poz. 572 (P raw o o wykroczeniach) 

art. 1 ■—  g l 1845 
poz. 573 (Przep. wprow. k. k.)

art. 16 •—  g l 1845 
poz. 586 (R. Pr. o monopolu spir.) 

art. 19 —  2045 
„  21 —  2045

poz. 732 (R. Pr. o tary fie  celnej) 
art. 5 —  186S 

„  6 —  1868 
poz. tar. 815 —■ 2044 
„ „  817 —  2044
„  „  821, uwaga —  2044

poz. 746 (R. wykon, do R. Pr. 
o monop. spir.)

§ 58 ust. 2 —  2045 
§ 267 ust. 2 —  2045 

poz. 703 (R. o scalonym podatku 
przem. od cukru)

§ 2 —  1895 
§ 3 —  1741 
§ 4 —  1895 
§ 5 —  1741 

poz, 804 (Przep . wprow. k. p. c.)
art. X X X V I  —  1660 

poz. 806 (R . Pr. o N T A ) 
art. 1 —  g l 2059

3 —  1751, g l 2059 
6 —  g l 2059 

„  49 —  g l 2059
„  57 —  1751, g l 2059
„  58 p. 4 —  1751, g l 1833
„ 61 p. 3 —  1959
„  69 —  1773
„  83 ust. 2 i 3 —  g l 1720
„  83 ust. 3 —  1823, 1963
„  84 p. 3 —  g l 1833

1932

1 .12 .

„  89 ust. 2 —
poz. 937 (R . wyk. 
fin. komun.)

§ 13 —  17S6

§ 73 —  1961 
§ 96 —  1785 
§ 97 —  1785

2045
do U. o ureg.

3933
14.3.

16.3.

23.3.

24.3.

28.3.

28.3.

28.3.

31.3.

1.4.

§ 108 —  16S0 
§ 110 —  1680 

poz. 934 (k. p. c.) 
art. 190 —  g l 1837 
„  239 —  1998
„ 371 —  g l 1752 
„  442— 457 —  gl 1971 
„  800 —  gl 1960
„ 817 —  gl 1752

poz. 141 (U. o zmianie przepisów 
o opodatkow. spadków) 

art. 2 —■ g l 1745 
„  3 ust. 1 —  1745
„  4 —  1918

„ 5 —  1711, 1918
„ 6 —  1711, 1918
„ 7 —  1711
„ 9 —  g l 1711, 1712, 1918

poz. 163 (U. o Funduszu Pracy )
art. 23 —  1832 

poz. 294 (U. o zmianie ustroju 
samorz. terytor.)

2060
art. 43 —  1679
„ 49 —  1684
„ 50 ust. 2 —  1684
„ 69 ust. 1, 2, 5 -  1683
„ 74 —  1.6S4
„ 92 ust. 4 —  1835

poz. 173 (U. o ulgach dla now.
bud.)

art. 9 ust. 1 lit. b —  2041
„ 15 ust. 2 —  2041

poz. 253 (U. o urzędach rozjem ­
czych)

art. 35 ust. 2 —  1999 
„  38 —  1999

poz. 269 (U. o biurach pisania 
podań)

art. 6 —  1842 
poz. 396 (U. o ubezp. społ.) 

art. 1 —  g l 1989 
„  112 ust. 3 —  1747

poz. 176 (R. o świadcz, na Fun­
dusz Pracy)

§ 7 —  1872 
poz. 201 (R. o tary fie  adwokac.) 

§ 13 p. a —  1839
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1903
3.10.

4.10. 

20.10.

27.10.

27.10.

27.10.

27.10.

28.10.

poz. 53 Dz. Urz. śl. (R . wyk. 
do U. o śl. Funduszu Gospod.)

§ 20 —  2046 
poz. 552 (R. o post. celnym )

§ 6 —  1868 
poz. 607 (R. o regulam. wyborów 
do rad. miej. w  b. zab. austr.) 

2060
poz. 598 (kod. zobow.) 

art. 78 § 3 —  gl 1994 
92 —  gl 1775 

„  108 —  gl 1677
„ 188 —  g l 1775
„ 273 § 2 —  gl 1963
„ 384 —  gl 1994
„ 402 —  g l 1994
„ 403 —  g l 1994
„  405 —  gl 1994, 1995
„ 409 —  g l 1994
„ 413 —  g l 1994
„  414 —  g l 1994
„ 441 —  1716
„  448 —  1715
„ 478 —  1716
„  502 —  1715, 2053

poz. 609 (P raw o  o notariacie) 
art. 82 —  g l 1960 

poz. 610 (R. Pr. o prawie celnym ) 
art. 7 —  g l 1784

13 —  1867 
18 —  2000
20 —  gl 1869
21 —  gl 1869
22 —  1867
24 —  gl 1869 
31 —  gl 2000 
36 p. 5 —  g l 2000 
49 —  1867 
50— 57 —  2000 
72 —  1867 

„  121 —  g l 1784
„  123 —  gl 1784
„ 130 —  g l 1783
„  131 —  g l 1783
„  135 —  2000

poz. 623 (R . Pr. o bilansach osób 
praw.)

art. 1 —  g l 1858 
poz. 658 (R . Pr. o przejmowaniu

1980
gruntów za nalożn. pieniężne) 

art. 1 ust. 1 i 2 —  1713 
„  15 —  1714
„ 18 ust. 1 —  1713, 1714

28.10. poz. 663 (R. Pr. o uposaż, funkcj. 
państw.)

1975
25.11. poz. 731 (R. o ulgach w  spłacie

zaległ, podatk.)
1707
§ 8 —  1709
§ 10 —  1709

1981
12.1. poz. 36 (R . wyk. do R. Pr. o przej­

mowaniu gruntów za należn. 
pieniężne)

§ 1 —  1713
§ 38 ust. 2 —  1713

19.1. poz. 95 (R . o zakładach pracy
ściśle z roln. zWiąz.)

§ 1 —  2052
13.3. poz. 365 (U. o ochronie przed

pożaram i)
g l 1674

15.3. poz. 346 (Ordyn. Podatk.)
art. 2 —  1876

7 —  2020
8 —  2020

14 § 3 —  1798 
23 —  2020
40 —  1798

„ 76 §§ 2 i 5 —  1721
77 § 2 —  1721
86 —  g l 1858
87 —  g l 1858 

„  108 § 2 —  1721
„ 114 § 2 —  1721
„ 123 —  1721
„  125 § 2 —  2018
„  131 §§ 1 i 4 —  1801
„  139 —  1707
„ 181 —  1768
„ 202 § 1 —  2020
„  203 —  2020
„  207 § 1 ust. 2 —  2020 
„  208 —  1660
„ 208 § 2 —  2020
„ 212  §§ 1 i 2 —  2020

15.3. poz. 134/36 (Jednolity tekst
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1934

20.4.

27.6.

1934
Ordyn. Podatk.)

art. 40 —  1799
42 —  1891
44 § 3 —  1722
80 —  gl 1689, g l 1858

81 —  gl 1689, g l 1858, gl
1860

82 —  g l 1689, g l 1860

88 —  g l 1986
95 —  1799
98 —  1866
99 —  gl 1963

„ 100 —  gl 1963
„ 107 —  g l 1689, 1800

„ 108 § 1 —  1660, 1978
„ 116 —  1660, 1976
„  125 § 1 —  1722
„ 128 —  1979

„  135 —  1979
„ 147 § 1 —  1891
„  149 —  1891
„  155 —  g l 1845
„  157 —  g l 1845
»  168 § 1 —  1845
„  169 —  1845, 1846
„ 163-—166 —  1846

' „  169 —  1845
„ 174 § 2 —  2022
„  176 —  1845

„  178 —  1743, 1768, 1857,
2033, 2034

„  178 § 2 —  g l 1S53

„ 182 —  2019
„ 186 §§ 1 i 3 —  1S45, 2022
„  186 § 3 —  1846
„  201 —  1661, 1734, 1846,

2022
„ 206 —  1845
„ 208 § 1 —  2022
„  208 § 1 ust. 2 —  2021
„  209 §§ 2 i 3 —  1660
„ 209 § 2 —  1800
„ 211 —  1801
„  216 § 2 —  1800

poz. 337 (R. wyk. do R. Pr.
o bilansach osób prawnych)

§ 2 —  g l 1859 
poz. 502 (kod. handl.)

art. 2 § 1 —  1669

2 §§ 2 i 3 —  gl 1672

3 —  gl 1672
26 § 2 —  gl 2036
27 i n. —  g l 2036
40 —  g l 1677, 1979

54 —  g l 1858, g l 1860, gl

18S4, g l 1956

56 —  g l 1956
57 —  gl 1859, gl 1894, 1956

58 —  g l 1859
240 § 2 —  g l 1763

246 —  g l 1858

414 —  g l 1763

420 —  gl 1858
422 p. 2 —  1809

423 —  gl 1806, g l 1859

493 —  gl 1703
568 —  1704

581 —  gl 1858

613 —  1671
647 i n. —  g l 1737

2.7. poz. 515 (R . określ, przedsiębior­
stwa prowadzone w  większym  roz­

m iarze)
g l 1858

2.8. poz. 688 (R . wyk. I I I  do U. o zm ia­
nie ustroju samorządu teryt.)

§ 34 ust. 3 —  1S35

14.9. poz. 770 (R . wyk. do U. o podatku 

przem.)
§ 50 —  2034
§ 52 —  1705
§ 100 —  1987, 1990
§ 105 —  2033

14.9. poz. 772 (R. wyk. do U. o pod. 
od lokali)

§ 5 —  g l 1674

14.9. poz. 773 (R. wyk. do U. o nadzw.
pod. od niekt. zajęć zawód.)

§ 1 p. 4 —  2031
19.9. poz. 821 (R. wyk. do Ordyn.

Podatk.)
§ 106 —  1801

9.10. poz. 820 (R. wyk. do prawa
celnego)

§ 37 —  2000
§ 42 ust. 5 i 6 —  g l 1783
§ 47 —  2000
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1934
§ 48 —  2000 
§ 88 —  2000 
§ 97— 99 —  2000
§ 227 ust. 1 lit. a, c, d —  g l 1783 
§ 228 —  gl 1783 
§ 229 ust. 1 i 2 —  1783

24.10. poz. 866 (R. Pr. o opodatk. spad­
ków na gśl. cz. woj. śląskiego)

art. 3 —  1712
28.12. poz. 976 (R . Pr. o w łaściwości

w ładz i trybie post.) 
art. 31 p. 5 —  g l 1992 
„  123 —  g l 1992

1935
18.3. poz. 129 (U. o odsetkach od za­

legł. podatk.)
art. 2 —  1911

26.3. poz. 204 (U. o świadczeniach 
w  nat.)

art. 1 ust. 1 p. 1 —• g l 1878
„ 19 ust. 2 —  gl. 1878

15.4. poz. 225 (R. o ulgach w  spłacie
zaległ, podatk.)

§ 3 —  1708, 1911 
§ 7 —  1708 
§ 11 —  1911

23.4. poz. 227 (Konstytucja )
art. 70 —  g l 1674 
„ 72 ust. 2 —  g l 1674
„ 76 —  g l 1674

27.5. poz. 283 (R . o przem. lud., dom.
i chałupnictwie)

1984, g l 1989
18.7. poz. 387 (R . o odpr. celnej środ­

ków  przewozowych)
§ 28 —  2000

14.11. poz. 504 (D. o obniż, komor.
i zm ianie U. o ochronie lokato­
rów )

art. 3 p. 4 i 5 —  1710
1936
2.1. poz. 1 (U. o am nestii)

2)
1918

5.11. Rozkaz Szefa Sztabu Generalne­
go (Dz. Rozie. W ojsk. poz. 76) —  

1795

1936
art. 2 ust. 2 —  1664

17.4. poz. 237 (U. o uboju zw ierząt)
art. 5 —  1761

20.4. poz. 258 (R . wykon, do D. o po­
datku od lokali)

g l 1674
27.4. poz. 301 (R. wyk. do U. o pod. 

dochod.)
§ 12 ust. 3 —  g l 1724
§ 13 —  g l 1689
§ 14 ust. 3 —  1815, 1816
§ 17 ust. 4 (tekst poz. 44/37)

—  1758 
§ 20 ust. 2 i 3 —  1700 
§ 28 ust. 2 p. 6 —  1803 
§ 31 —  gl 1858 
§ 31 ust. 3 p. g  —  1725 
§ 32 —  g l 1689 
§ 36 —  gl 1947, 1948

23.10. poz. 590 (R . określ, przedsiębior­
stwa prowadzone w  większym  
rozm iarze)

g l 1858
3.11. poz. 581 (P raw o  karne skar­

bowe)
art. 44 —  gl 2000
„  45 —  g l 2000
„ 46 —  g l 2000
„  209 —  1845
„  354 § 2 —  gl 1845

11.12. poz. 649 (R . wyk. do U. o pod, 
przem.)

§ 34 —  g l 1667 
§ 87 —  g l 1769

1937
25.3. poz. 270 (R. wyk. do Ord. Podatk.)

§ 63 ust. 5 i 6 —  g l 1858 
§ 67 ust. 2 —  1934 
§ 75 —  gl 1858 
§ 79 —  g l 1858 
§ 98 ust. 4 —  gl 1978

Okólniki
1938
27.3. Min. Skarbu L. 933/D. P. O.

1794
18.10. Min. Skarbu L. 366/III

1856
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1834
20.12.

1927
29.3.

15.7.

1928
10.4.

1841
21.5.

1850
9.2.

1802
13.12.

1866
15.8.

1869
24.5.

Min. Skarbu L. D. P. O. 8161/III 
2034

Min. Skarbu b . D. P. O. 3926 
1853

Min. Skarbu L. D. P. O. 1140/III 
2034

Min. Skarbu L. D. V. 4008/1 
g l 1767

1931
3.11. Min. Skarbu L. D. V. 7588/4 

2034
1932
14.12. Min. Ska.rtu L. D. V. 53541/4/32 

1904
1935
15.7. Min. Skarbu L. D. V. 23026/4/35 

g l 1989
1936

5.10. Min. Skarbu b. D. V. 8709/1/36 
g l 1766

II. PRAWO B. PAŃSTW ZABORCZYCH

1) Austriackie

Kodeks cyw ilny 
§ 536 —  g l 1775 
§ 935 —  1775 
§ 942 —  1775 

Kodeks handlowy 
art. 28 u s t 2 —  1827 

Ordynacja egzekucyjna 
§ 183 —  2041 
§ 199 ust. 1 i  2 —  2041
§ 216 1. 2 —  1681, g l 1960, 1707
§ 223 ust. 3 i 4 —  1707 
§ 237 —  2041 
§ 23S —  1707 
§ 286 -  g l 1960

zb. u. s. nr 541 (Dekr. nadw.
o fundacjach)

1796

Dz. u. p. nr 50 (U. nalożyt.)
§ 72 —  gl. 1960

Dz. u. p. nr 89 (U. o zm ianie U. 
należyt.)

§ 11 —  gl 1960

gal. Dz. Ust. Kra j. nr 25/96 (U. 
konkur. koóc.)

§ 8 p. 2 i 3 —  2009

Dz. u. p. nr 88 (U. o uregul. pod. 
gruntów .)

§ 1 —  1829

§ 2 p. 3 —  1829

gal. Dz. Ust. K ra j. nr 55 (Obw. 
o metrykach izrael.)

2058

Dz. u. p. nr 31 (U. o przedawn. 
podatków bezpośr.) 

g l 1963 
§ 1 —  1954

Dz. u. p. nr 19 (Ordynacja prze­
m ysłowa)

§ 15 p. 14 —  1929 
§ 23 u st 5 (tekst U. z 5.2.1907) 

—  1929, 1930 
§ 24 —  1922 
§ 33 —  1922 
§ 57 —  1922 

1887
28.12. Dz. u. p. nr 1/1888 (U. o ubezp. 

od wypadk.)
§ 1 —  1717

1889
12.8. gał. Dz. Ust. K ra j. nr 94 i 117/1908 

(U. wodoc. dla m. K rakow a)
§ 6 —  gl 1679
§ 15 —  1679

1894
31.12. Dz. u. p. nr 7/95 (U. o pokr. po­

trzeb kat. gmin. paraf.)
2009

1876
14.9.

1878
18.3.

1883
15.3.
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1903
8 .1 2 .

1910
23.3.

1914
11.7.

1811
24.10.

gal. Dz. Ust. Kraj. nr 139 (U. 
o obow. właśc. dom. w  m. L w o ­
w ie połączenia z kanałam i)

1679

Dz. u. p. nr 62 (R . o koncesj. 
przem. rafin .)

1922

gal. Dz. Ust. Kra j. nr 2/15 (U.
kanaliz. dla m. K rakow a)

§ 1 —  1679 
§ 3 —  1679 
§ 5 —  1679 
§ 6 —  1679

1915

15.9. Dz. u. p. nr 278 (R . ces. o nale 
żyt. od nieodpłatn. przeniesień)

§ 1 p. 6 —  1745 
§ 16 —  g l 1745
§ 45 —  gl 1960

2) Niemieckie

Kodeks cyw ilny
§ 133 —  gl 1677, 1772, 1775
§ 157 —  1775
§ 323 —  gl 1699
§ 325 —  g l 1699
§ 346 —  g l 1699
§ 347 —  gl 1699
§ 433 ust. 2 —  1775
§ 516 —  1775
§ 525 —  1775 
§ 535 —  1678
§ 741 —  1777
§ 820 —  g l 1699
§ 873 —  1787 
§ 925 —  1787 
§ 1008 —  1777 
§ 1922 —  g l 1775, 1847 
§ 1967 —  1847 
§ 1975 —  gl 1775 
§ 2147 —  1847 
§ 2174 —  g l 1775 
§ 2176 —  1847 
§ 2301 —  gl 1775

Kodeks handlowy 
§ 38 —  1900
§ 39 —  1732, 1858, 1859
§ 41 —  1732
§ 343 —  g l 1703
Ordynacja podatkowa 
§ 121 —  1955

(R . król. o zakł. nowych aptek) 
1720

1840
13.7.

1861
21.5.

1867
23.9.

1869
1.7.

1883
30.7.

1.8.

(R . o udziel, koncesji aa aptek i) 
1720

Zb. ust. pr. str. 253 (U, o pod. 
grunt.)

1830
§ 4 lit. e —  1831 
§ 5 —  1831

Zb. ust. pr. str. 1648 (R . król. 
o pociągn. urzędu, do danin 
komun.)

1746

Dz. Ust. Rz. str. 317 (U. celna
zw iązkowa)

§ 9 —  1868

Zb. ust. pr. str. 195 (U. o ogóln . 
zarządzie kraju )

§ 52 ust. 1 —  1836
§ 52 ust. 3 —  1837
§ 79 —  1834
§ 86 —  1836
§ 103 —  1838, 1839 
§ 112 —  1837 
§ 113 ust. 5 —  1835 
§ 120 —  1837 

Zb. ust. pr. str. 237 (U. o właści­
wości w ładz)

§ 8 —  1834
§ 39 ust. 1 —- 1837
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1891
3.7.

11.7.

1893
14.6.

14.7.

1899
30.7.

1806
3.6.

Zb. u s t pr. str. 233 (Ord. gm in­
na)

§ 3 —  1834, 1835 
Zb. ust. pr. str. 300 (U. wyk. do 
U. o domicylu wsparcia)

§ 38 —  1755

Zb. ust. pr. str. 119 (U. o uchyl, 
pod. państw.)

1830
Zb. ust. pr. str. 152 (U. o dani­
nach komun.)

§ 1 —  1830
§ 24 ust. 1 lit. c. —  1830, 1874,

1875 
§ 36 —  1746 
§ 41 —  1746

Zb. ust. pr. str. 141 (U. o mianow. 
i upos. urzędn. komun.)

§ 2 —  200S

Dz. Ust. Rz. str. 620 (U. o po­
datku spadk.)

§ 17 —  1775 
§ 18 —  1771, 1775

3) Rosyjskie

Kodeks cyw ilny Napoleona 
art. 582 —  1778
„ 718 —  g l 1775
„  815 —  1778
„ 911 —  gl 1782
„  1075 —  gl 1775

Kodeks handlowy Napoleona 
art. 8 —  1860, 1956 

„  9 —  1956
Kodeks cyw ilny rosyjski (Zb. pr. 1844 
ces. ros. tom X )

art. 967— 993 —  1781 
„  1692 —  1994, 1995 
„  1706 —  gl 1994

3.6.

1808
30.5.

1909
16.6.

1911
14.2.

1919
10.9.

§ 19 —  gl 1775 
§ 26 —  1775 
§ 30 —  1775 
§ 55 —  g l 1775 
§ 56 —  1775 

Dz. Ust. Rz. str. 654 (U. o po­
datku spadk.)

§ 3 p. 3 —  g l 1745

Dz. Ust. Rz. str. 381 (U. o domi­
cylu wsparcia)

1837

Zb. ust. pr. str. 489 (U. o pod. 
doch. urzed.)

1746

Dz. Ust. Rz. str. 33 (U. o pod. od 
przyrostu wartości)

2047

Dz. Ust. Rz. str. 1543 (U. o po­
datku spadk.)

§ 3 p. 3 —  g l 1745 
§ 20 p. 6 —  g l 1745

Ustawa handlowa 
art. 671 —  1986 
„, 673 —  1986

U. o post. eyw. (U. P. C.)
art. 226 —  2043 

Zbiór ustaw o stanach (Zb. pr. 
ces. ros. tom IX )  

g l 1753

Ustawa dla farmaceutów i  apte­
karzy

§ 23, 29, 48 —  1754



LXXII

O M Y Ł K I

Orzeczenie str. w i ersz zam iast: pow inna

n r
1764 271 6 g p. 1 i  5 p. 1 i 7

1768 280 3 d art. 7 art. 27

1864 562 8 g dwoje dwóch

1992 851 13 g Dz. Ust. Dz. Pr.

2006 883 12 g i 8 d rozporządzenia ustawy

„ 885 11 d »

2047 953 3 g 24 S4


